
รอง ฝ่าย

1 จัดซ้ืออุปกรณ์ระบบ IOT เพ่ือสนับสนุนการท าเหมือง 1 ระบบ 12,840,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

2 จ้างเหมาบ ารุงรักษาเคร่ืองตรวจวัดการเคล่ือนตัวของผนังบ่อเหมือง (SSR-XT และ IBIS-FM) 2 งาน 8,346,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

3 ซ้ือเคร่ืองมือระบุต าแหน่งจากสัญญาณดาวเทียม (GNSS) 1 เคร่ือง 695,500.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

4 ซ้ือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) เพ่ือใช้งานรักษาความปลอดภัย 1 ระบบ 18,774,220.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

5 ซ้ือชุดเคร่ืองมือตรวจวัดและแจ้งเตือนการเคล่ือนตัวของผนังบ่อเหมือง 1 SE 38,092,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

6 จ้างเหมางานแปลและประมวลผลการเคล่ือนตัว (InSAR) 1 งาน 5,350,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อบม.

7 ซ้ือระบบตรวจวัดและส่งข้อมูลการเคล่ือนตัวอัตโนมัติ (Georobot) 1 SE 4,815,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อบม.

8 จ้างเหมางานเจาะติดต้ังเคร่ืองมือ 1 งาน 10,700,000.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อบม.

9 จ้างเหมางานเจาะหลุมน้ าใต้ดิน 1 งาน 13,910,000.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อบม.

10 ก่อสร้างฐานรากและติดต้ัง Roofing ขนาด 41x36 เมตร 1 JB 1,284,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

11 จ้างเหมาเคร่ืองจักรกลในงานสนับสนุนปฏิบัติการบ่อเหมือง 1 JB 26,750,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

12 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาเคร่ืองจักรกลเหมือง 1 JB 8,100,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 3 มี.ค. 2564

ปรับปรุงวงเงินงบประมาณจาก 7,811,000 

เป็น 8,100,000 บาท เน่ืองจากมีการเพ่ิม

อัตราค่าแรงงานฝีมือช่างเช่ือม

13 จ้างเหมาบรรจุวัตถุระเบิด 1 JB 1,162,900.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวช. อผม.

14 จ้างก่อสร้าง Drop structure บริเวณ NW-Dump และบริเวณ SW-Dump 1 JB 8,560,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

15 จ้างก่อสร้างฐานร้ัวและระบบสายดินพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง Sump 1SW,Sump 1C1,2C2 1 JB 4,280,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

16 จ้างก่อสร้างฐานรากและติดต้ัง Roofing ขนาด 41x36 เมตร 1 JB 1,284,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

17 จ้างก่อสร้างท่ีต้ังหม้อแปลง และ Cable trench บ้านรับรองเหมือง (ใหม่) 1 JB 1,605,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

18 จ้างก่อสร้างร่องระบายน้ าข้าง Rising เสาไฟ Switchgear #4 1 JB 4,100,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

19 จ้างก่อสร้างร่องระบายน้ าด้านตะวันตกของพ้ืนท่ี C ท่ีระดับ +225 บริเวณ Sump 2NW 1 JB 2,400,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

20 จ้างก่อสร้างสะพานข้ามคลอง Main Diversion กม.5 1 JB 16,050,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

21 จ้างรถยนต์ตู้โดยสารปรับอากาศรับส่งผู้ปฏิบัติงานกะ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12 ท่ีน่ัง จ านวน 2 คัน 1 JB 6,002,700.00 ม.ค.2564 2564-2567 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 13 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอเปล่ียนวงเงินงบประมาณ

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

22 ซ้ือ Flat Idler Size 1400 mm. 150 EA 750,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

23 ซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ 8 รายการ 1 งาน 1,968,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

24 ซ้ือเคร่ืองวัดแรงส่ันสะเทือนจากการระเบิด 2 EA 1,498,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

25 ซ้ือสาย Fiber Optic จ านวน 2 รายการ 1 JB 1,070,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

26 จ้างติดต้ังระบบจ่ายไฟฟ้าแบบ Automatic Transfer Switch (ATS) แผนก หปก-ช. 1 JB 2,273,750.00 ม.ค.-ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

27 ซ้ือระบบเร่ิมเดินเคร่ืองมอเตอร์ไฟฟ้าแรงดันปานกลางพร้อม Portable Skid Mounted Added On 1 รายการ 5,136,000.00 ม.ค.-ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

28 เช่ายานพาหนะ 7 รายการ 16 คัน 19,452,600.00 ก.พ.2564 2564-2569 รวช. อผม.

29 ซ้ือ Impact Idler Size Size 1200 mm. 300 EA 1,200,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม. ยกเลิก เม่ือ 13 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 29 และ 30 

เป็นแผนล าดับท่ี 522

30 ซ้ือ Return Idler Size Size 1200 mm. 300 SE 2,850,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม. ยกเลิก เม่ือ 13 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 29 และ 30 

เป็นแผนล าดับท่ี 522

31 จ้างท า Snub Pulley 3 SE 1,250,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

32 ซ้ือ Splicing Material 8 รายการ 1,800,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

33 เช่ารถเก๋ง ขนาดไม่ต่ ากว่า 1550 ซีซี จ านวน 1 คัน เกียร์อัตโนมัติ เคร่ืองยนต์เบนซิน พร้อมติดต้ัง CNG และ 

เช่ารถปิคอัพ 4 ประตู ขนาดไม่ต่ ากว่า 2300 ซีซี จ านวน 1 คัน เกียร์ธรรมดา เคร่ืองยนต์ดีเซล ขับเคล่ือน 2 ล้อ 

ไม่ยกสูง ระยะเวลา 32 เดือน ต้ังแต่ตุลาคม 2564 - พฤษภาคม 2567

1 JB 1,088,640.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. ชธค.

34 จ้างเหมาบริการด้านช่าง 11 คน และธุรการ 1 คน งาน Operation and Maintenance ปี 2565 1 JB 3,433,024.85 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธค.

35 งานจ้างเหมางานบริการด้านช่าง 1 JB 1,664,064.00 พ.ย.2564 2564 รวธ. อคม.

36 Electric Winch 1 EA 749,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

37 Hydraulic Torque Wrench Set 1 SE 995,100.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

38 Laser Shaft Alignment 2 EA 1,284,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

39 Plasma Cutting Machine 2 EA 749,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

40 Tig Welding Machine 4 EA 642,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

2/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

41 Tool Container 2 EA 963,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

42 Vibration Analyzer 1 SE 1,391,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

43 เคร่ือง UT Phased Array 1 EA 2,942,500.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

44 งานปรับปรุงระบบระบายอากาศอาคารอุปกรณ์เคร่ืองมือ ฝ่ายบ ารุงรักษาเคร่ืองกล (ท.0011) 1 JB 1,605,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

45 จ้างเหมาตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. ของฝ่ายบ ารุงรักษาเคร่ืองกล ประจ าปี 2564 1 JB 1,286,461.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

46 Advanced Field Calibrator and Co = 1 SET 1 SET 1,048,600.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

47 Automatic Pressure Calibrator = 1 SET 1 SET 770,400.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

48 Cable Analyzer = 1 EA 1 EA 695,500.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

49 Cable Analyzer = 1 EA 1 EA 695,500.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

50 Low Frequency Vibration System = 1 SET 1 SET 4,280,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

51 Motor Analyzer = 1 SET 1 SET 1,926,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

52 Multi Functional Electrical Appa = 1 SET 1 SET 4,815,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

53 Multi-Products Calibrator = 1 SET 1 SET 4,173,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

54 Power System Simulator with Ener = 1 SET 1 SET 3,745,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

55 ค่าจ้างพนักงานขับรถ จ านวน 30 คน ปี 2564 1 JB 4,853,520.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

56 จ้างเหมาบริการธุรการ 1 JB 2,399,475.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

57 จ้างเหมาบริการรับส่งเอกสาร 1 JB 595,365.12 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

58 Drilling machine 1 SE 963,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

59 Grinding and Polishing Machine 1 EA 856,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

60 Heat Treatment Unit 1 SE. 2,996,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ. แก้ไข เม่ือ 1 มี.ค. 2564

แก้ไขวงเงิน เน่ืองจากความคลาดเคล่ือน

ของข้อมูล

61 Horizontal Band Saw 1 EA 1,605,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

3/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

62 HYDRAULIC TOE JACK (HAND PUMP) ก าลังอัด 8 ตัน ระยะยืด 90 มม. 1 SE 2,996,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ. ยกเลิก เม่ือ 1 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก มีความคลาดเคล่ือนของข้อมูล 

วงเงินงบประมาณไม่เกิน 500,000 บาท ไม่

ต้องประกาศแผนจัดซ้ือ

63 Milling Machine 1 SE 535,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

64 Portable Milling Machine 1 SE 5,350,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

65 Spectrum Analyzer 1 EA 1,043,250.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

66 ULTRASONIC S-SCAN (ครุภัณฑ์เคร่ืองมือพิเศษ ประกอบด้วย 2 รายการ)

 1. ULTRASONIC S-SCAN

 2. Software ส าหรับ ULTRASONIC S-SCAN

1 SE 4,494,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

67 งานจ้างท่ีปรึกษา เพ่ือประเมินภาระหน้ีสินผลประโยชน์ของพนักงาน (Employee Benefits) 1 รายการ 800,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวบ. อบช.

68 งานจ้างผู้สอบบัญชีเพ่ือสอบทานงบการเงินระหว่างกาล และตรวจสอบงบการเงิน

ประจ าปี 2565 ถึง 2567

1 รายการ 17,655,000.00 มิ.ย.2564 2565-2567 รวบ. อรง. แก้ไข เม่ือ 7 ก.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ืองานจ้างเน่ืองจากไม่ใช่

งานจ้างท่ีปรึกษา และ แก้ไขวงเงินเป็นยอด

รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม เน่ืองจากเดิมเป็นวงเงิน

ไม่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม

69 งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์และลานจอดรถยนต์ 1 งาน 12,830,000.00 ม.ค.2564 2564 รวพ. อพพ.

70 งานก่อสร้างทางเดินชมธรรมชาติ ส่วนท่ี 2 1 งาน 10,140,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อพพ.

71 จ้างบริหารจัดการศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ล าตะคอง 1 งาน 12,500,000.00 ก.พ.2564 2564-2566 รวพ. อวร.

72 จ้างบ ารุงรักษาอาคารและส่ือจัดแสดงศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ล าตะคอง 1 งาน 17,633,000.00 ก.พ.2564 2564-2566 รวพ. อวร.

73 โครงการจัดท าส่ือการเรียนรู้ด้านพลังงานนิวเคลียร์แบบฟิวชันและฟิชชัน 1 รายการ 3,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อวร. แก้ไข เม่ือ 18 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก มีการเพ่ิมขอบเขตการด าเนินงาน

74 งานทวนสอบรายงานการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ตามมาตรฐาน ISO 14064-1 ของ กฟผ. ปี 2564 1 EA 1,498,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อสค.

4/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

75 งานจ้างท่ีปรึกษาจัดท าแผนส่งเสริมการขายใบรับรองเครดิตการผลิต พลังงานหมุนเวียน (Renewable Energy 

Certificate - REC) ปี 2564

1 EA 1,498,000.00 เม.ย.2564 2564 รวพ. อสค.

76 เช่ายานพาหนะทดแทนจ านวน 3 รายการ รวม 32 คัน ของหน่วยงานโรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 AU 36,025,000.00 ม.ค.2564 2565-2569 รวฟ. ชฟฟ2.

77 จอ LED Full Color P 2.5 แบบ Indoor พร้อมโครงสร้าง 1 งาน 1,000,000.00 ม.ค.-ก.พ.2564 2564 รวฟ. ชฟฟ2.

78 จ้างผลิตวารสารข่าวสวัสดีแม่เมาะ ประจ าปี 2564 1 งาน 616,000.00 ก.พ.-มี.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟฟ2. แก้ไข เม่ือ 15 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

79 โครงการการพัฒนาองค์กรอย่างย่ังยืนความรับผิดชอบต่อสังคมตามกรอบมาตรฐาน ISO 26000ชฟม. 1 โครงการ 650,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

80 จ้างเหมาบริการร้านกาแฟคุณสายชล ประจ าปี 2564 1 งาน 750,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. ชฟม. แก้ไข เม่ือ 1 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับลดวงเงินงบประมาณ

81 จ้างตรวจประเมินระบบมาตรฐาน ISO9001/ISO14001 และ ISO45001 1 โครงการ 3,500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

82 เคร่ืองวัดปริมาณน้ าแบบคล่ืนเสียง 1 ชุด 2,140,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม. แก้ไข เม่ือ 25 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณในการ

จัดซ้ือ

83 โปรแกรมส าหรับเคร่ืองหย่ังความลึกของน้ า 1 ชุด 727,600.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

84 จ้างขนย้ายกากอุตสาหกรรม (ขยะอันตราย) 1 โครงการ 1,500,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

85 งานปรับปรุงอาคารท่ีท าการ กลช-ฟ. Co-working Space 1 JB 529,650.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขช.

86 งานเช่ารถยนต์ จ านวน 4 คัน 1 JB 4,336,710.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขช.

87 เคร่ืองเช่ือมทิก ระบบอินเวอร์เตอร์ LCD Full Digital ขนาด 230 แอมป์ 2 เคร่ือง 813,200.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 20 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

88 เคร่ืองอัดอากาศพร้อมอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 642,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 20 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

89 เรือโดยสารบรรทุกผู้โดยสารได้ไม่น้อยกว่า 30 คน 1 EA 10,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

90 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า ภายนอกอาคารเรือนรับรองภูแก้ว ต.206 1 JB 6,100,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

91 รถไฟฟ้าโดยสารขนาด 23 ท่ีน่ัง (Spec.001700) 2 EA 2,400,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

5/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

92 งานซ้ือรถขุดตักล้อยางขนาดไม่ต่ ากว่า 70 แรงม้า ขับเคล่ือน 4 ล้อ Spec.573702 1 งาน 3,424,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 29 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

93 รถฟอร์คลิฟท์เคร่ืองยนต์ดีเซล ขนาดไม่ต่ ากว่า 3 ตัน Spec.513305 1 คัน 963,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 20 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

94 งานซ้ือรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่ต่ ากว่า 85 แรงม้า พร้อมใบมีดดันดินและเคร่ืองตัดหญ้าพ้ืนราบ 

Spec.654409

1 งาน 1,926,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 29 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

95 รถลากจูง ขนาดไม่ต่ ากว่า 300 แรงม้า Spec.704707 1 คัน 4,280,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ. แก้ไข เม่ือ 20 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

96 สัญญาเช่า-ยานพาหนะ ปี 64 - 69 อขภ. 1 JB 19,760,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

97 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 บีทียู รวมค่าติดต้ัง 32 EA 896,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

98 เตียงขนาด 3.5 ฟุต 68 EA 816,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

99 ไมโครโฟนชุดประชุม มีสาย 1 ชุด 1 SET 559,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

100 งานก่อสร้างตัวหนังสือ BHUMIBOL DAM 1 JB 3,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

101 งานก่อสร้างบ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 จ านวน 20 หลัง 1 JB 29,300,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

102 งานปรับปรุงถนน บ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 (20 หลัง) 1 JB 9,820,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

103 งานปรับปรุงภูมิทัศน์ บ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 (20หลัง) 1 JB 2,200,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

104 งานปรับปรุงภูมิทัศน์ สวนน้ าพระทัย 1 JB 7,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

105 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า บริเวณสวนน้ าพระทัย 1 JB 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

106 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร บ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 (20 หลัง) 1 JB 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

107 งานปรับปรุงระบบน้ าพุ บริเวณสวนน้ าพระทัย 1 JB 1,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

108 งานปรับปรุงระบบประปาภายนอกอาคาร บ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 (20 หลัง) 1 JB 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

109 งานปรับปรุงระบบรดน้ าแบบอัตโนมัติ บริเวณสวนน้ าพระทัย 1 JB 4,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

110 งานปรับปรุงระบบรางระบายน้ า บ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 (20 หลัง) 1 JB 3,480,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

111 งานปรับปรุงอาคารบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 25,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

112 งานภูมิสถาปัตย์ บริเวณบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 5,010,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

6/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

113 งานม่าน ภายในบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 807,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

114 งานระบบ CCTV ภายในบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 612,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

115 งานระบบเคร่ืองปรับอากาศ ภายในบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 2,263,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

116 งานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ ภายในบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 1,070,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

117 งานรางระบายน้ า บริเวณบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 1 JB 563,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

118 ชุดเคร่ืองเสียง 1 SET 1,131,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

119 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารท่ีท าการและอาคารพ้ืนท่ีโดยรอบ 3 งาน 2,941,373.93 ม.ค.2564 2566 รวฟ. อขว.

120 รถบรรทุกเทท้าย 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6 ตัน กระบะแบบ Scoop End 1 คัน 2,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

121 รถบรรทุกเทท้าย 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6 ตัน กระบะแบบเปิดฝาได้ 1 คัน 2,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

122 สัญญาเช่า-ยานพาหนะ ปี 64 - 69 อขว. 1 งาน 6,806,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

123 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ เข่ือนวชิราลงกรณ 4 งาน 2,813,682.70 ก.พ.2564 2567 รวฟ. อขว.

124 จ้างเหมาบริการโครงการชีววิถี โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ และงานออกแบบตกแต่งสถานท่ี บ ารุงรักษา

บริเวณเรือนรับรองพิเศษ เรือนเพาะช า และเก็บขยะ

5 งาน 3,155,449.26 มี.ค.2564 2568 รวฟ. อขว.

125 จ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณพ้ืนท่ี 845 ไร่ 6 งาน 13,232,084.13 เม.ย.2564 2569 รวฟ. อขว.

126 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย เข่ือนวชิราลงกรณ 7 งาน 8,020,000.00 พ.ค.2564 2570 รวฟ. อขว.

127 จ้างเหมาบริการซ่อมแซมบ ารุงรักษาอาคารและบ ารุงรักษาระบบประปา งานศิลปกรรม และงานผลิตน้ าด่ืมและ

บ ารุงรักษาเคร่ืองผลิตน้ าด่ืม

8 งาน 2,916,254.51 มิ.ย.2564 2571 รวฟ. อขว.

128 เคร่ืองปรับอากาศ 84 เคร่ือง 2,662,160.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ.

129 งานก่อสร้างบ้านพักรับรอง บ้านเบอร์ 5 และ Smart Home Solutions บ้านชิดชล บ.236 ถึง บ.240 1 งาน 16,371,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ. แก้ไข เม่ือ 21 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการและ

งบประมาณ ตามบันทึก PMO 65/2564 ท่ี

ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าการแล้ว

130 งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าแผนก 8 หลัง บ.215,บ.217,บ.218,บ.220,บ.224,บ.226,บ.227,บ.233 1 งาน 10,274,140.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ.

7/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

131 สัญญาเช่า-ยานพาหนะ ประกอบด้วย รถน่ังปรถน่ังส่วนกลางปริมาตรกระบอกสูบไม่เกิน 1600 ซีซี (2 คัน), 

รถบรรทุกขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2400 ซีซี ขับเคล่ือน 4 ล้อ แบบเก๋ง 2 ตอน 4 ประตู

พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส (1 คัน), รถบรรทุกขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2400 ซีซี ขับเคล่ือน 

2 ล้อ แบบมีช่องว่างหลังคนขับ (CAB) พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส (1 คัน) (หธบส-ฟ.)

1 โครงการ 4,415,890.00 ก.พ.2564 2565 รวฟ. อขส.

132 งานจ้างเหมาปรับปรุงหลังคาอาคารแฟลตพักอาศัย จ านวน 5 หลัง 1 JB 1,605,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

133 งานจ้างซ่อมแซมแนวร้ัวริมคลองบางแสม 1 JB 4,280,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

134 งานจ้างซ่อมแซมโครงสร้าง Riverfront ภายในบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 32,100,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

135 งานจ้างซ่อมแซมโป๊ะเรือ ภายในบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 642,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

136 งานจ้างซ่อมถังเก็บน้ าใต้ดิน 1 JB 2,140,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

137 งานจ้างเหมาทาสีภายนอกแฟลตพักอาศัย จ านวน 4 หลัง 1 JB 2,140,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟก.

138 งานจ้างซ่อมระบบกันซึมอาคาร ภายในบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 4,280,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟก.

139 ซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ ปี 2564 1 JB 1,043,640.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 10 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือนธันวาคม 2563 มีการปรับราคาสูงข้ึน 

จึงต้องเปล่ียนแปลงวงเงินงบประมาณ

140 เช่ารถยนต์ของโรงไฟฟ้าบางปะกง จ านวน 3 คัน 1 JB 3,277,800.00 พ.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 25 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก เพ่ือการบริหารสินทรัพย์ของ 

กฟผ. ให้มีประสิทธิภาพ อฟก. จึงมีมติให้

ปรับลด

การเช่าลง 1 คัน (จาก 4 คัน เป็น 3 คัน)

141 งานจ้างเหมาขนย้ายก าจัดส่ิงปฏิกูลหรือวัสดุท่ีไม่ใช้แล้ว 1 JB 1,851,100.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

142 งานจ้างเหมาซ่อมแซมป้ายปากทางเข้าโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 10,165,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

143 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรงสูง ภายในบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 749,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

144 งานจ้างซ่อมแซมร้านอาหาร Club house และโรงอาหาร 3 1 JB 5,350,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟก.

8/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

145 งานซ่อมแซมถนนภายในบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 14,980,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟก.

146 จ้างเหมาบริการงานผลิตส่ือ ประจ าปี 2565 1 JB 553,725.00 มิ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

147 จ้างรถตู้โดยสารปรับอากาศพร้อมพนักงานขับรถ รับ-ส่งพนักงานเดินเคร่ือง โรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 5,431,320.00 ต.ค.2564 2565-2568 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับประเภทรถท่ีให้บริการ 

เพ่ือให้มีขนาดเหมาะสมกับจ านวนผู้ใช้บริการ

148 เช่ารถยนต์ (6 คัน) 1 JB 8,023,320.00 พ.ย.2564 2565-2570 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับลดจ านวนเน่ืองจากปรับปรุง

โครงสร้างภายในโรงไฟฟ้าบางปะกง

149 งานจ้างเหมาท าความสะอาดและเก็บขยะ (1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565) 1 JB 5,350,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

150 งานจ้างเหมาท าความสะอาดและบริการอาคาร (1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565) 1 JB 8,560,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

151 งานจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารท่ีท าการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมบางปะกง (กผรรก2-ฟ., กผรรก3-ฟ.) 1 JB 4,238,252.88 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 24 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก หน่วยงาน กผรรก2-ฟ. มีการปรับ

ลดอัตราจางเหมาบริการท่ีรวมอุปกรณ จาก

เดิมจ านวน 15 อัตรา เป็น 13 อัตรา (บันทึก

 หงฟก-ห. ท่ี 38/2564) และได้รับอนุมัติจาก

 รวฟ. แล้ว (บันทึก ท่ี 24919/2564)

152 งานจ้างเหมาบริการงานซ่อมแซมบ ารุงรักษาบริเวณ บ ารุงรักษาเคร่ืองจักรกล และเคร่ืองสูบน้ า ภายในและ

ภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 

(1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565)

1 JB 3,852,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

153 งานจ้างเหมาบริการซ่อมแซมบ ารุงรักษาท่ัวไป (1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565) 1 JB 4,066,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

154 งานจ้างเหมาบริการซ่อมแซมบ ารุงรักษาอาคาร (1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565) 1 JB 3,852,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

9/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

155 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาพ้ืนท่ีแปลงท่ี 1 และบริการตกแต่งสถานท่ี จัดสวน 

เพาะช า ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง 

(1 ม.ค. 65-31 ธ.ค. 65)

1 JB 6,420,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

156 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาพ้ืนท่ีแปลงท่ี 2 และ 4 และพ้ืนท่ีอ่ืนๆ ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง (1

 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565)

1 JB 7,704,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

157 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาสนามกอล์ฟ และสนามไดร์ฟ ภายในบริเวณโรงไฟฟ้า

บางปะกง (1 ม.ค. 2565-31 ธ.ค. 2565)

1 JB 7,918,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. ยกเลิก เม่ือ 19 พ.ย. 2564

158 จ้างเหมาท าความสะอาดและงานบริการอาคาร โรงไฟฟ้าพลังความร้อนบางปะกงและอาคารท่ีท าการท่าเรือรับ

น้ ามัน ศูนย์ฝึกอบรมบางปะกง

1 JB 4,066,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 24 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก หน่วยงาน กผรก-ฟ. มีการปรับลด

จ านวนอัตราจางเหมาบริการท่ีรวมอุปกรณ

จากเดิมจ านวน 25 อัตรา เป็น 22 อัตรา 

(บันทึก ท่ี หงฟก-ห. 38/2564) และได้รับ

อนุมัติจาก รวฟ. แล้ว (บันทึก ท่ี 

24919/2564)

159 จ้างบริการช่าง โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 1,191,759.37 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงงบประมาณเน่ืองจากมี

การปรับปรุงโครงสร้างและอัตราก าลังภายใน

โรงไฟฟ้าบางปะกง

160 จ้างบริการธุรการ โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 1,077,918.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 15 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก หอฟก-ห. เปล่ียนแปลงคุณวุฒิ

งานธุรการ จากคุณวุฒิ ไม่ต่ ากว่า ปวช. เป็น

 ไม่ต่ ากว่า ปวส. 1 อัตรา (ตามบันทึก ท่ี 

อพอ. 188/2564)

10/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

161 จ้างบริการธุรการและรับ-ส่งเอกสาร พร้อมรถจักรยานยนต์ โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 1,935,103.56 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงงบประมาณเน่ืองจากมี

การปรับปรุงโครงสร้างและอัตราก าลังภายใน

โรงไฟฟ้าบางปะกง

162 จ้างบริการบ้านพักรับรอง โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 1,252,400.76 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงงบประมาณเน่ืองจากมี

การปรับปรุงโครงสร้างและอัตราก าลังภายใน

โรงไฟฟ้าบางปะกง

163 จ้างบริการพนักงานขับรถ โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 6,507,633.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงงบประมาณเน่ืองจากมี

การปรับปรุงโครงสร้างและอัตราก าลังภายใน

โรงไฟฟ้าบางปะกง

164 จ้างเหมาบริการพนักงานประจ าท้ายรถนักเรียน และปฏิบัติงานบริการยานพาหนะของโรงไฟฟ้าบางปะกง 

ประจ าปี 2565 (4 อัตรา)

1 JB 922,785.12 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

165 จ้างบริการร้านอาหารและห้องอบรม/ห้องประชุม โรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2565 1 JB 4,751,955.60 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงงบประมาณเน่ืองจากมี

การปรับปรุงโครงสร้างและอัตราก าลังภายใน

โรงไฟฟ้าบางปะกง

166 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตู้ต้ังพ้ืน ขนาดไม่ต่ ากว่า 62,000 บีทียู รวมค่าติดต้ัง = 8 เคร่ือง 8 SE 770,400.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

167 งานปรับปรุงพ้ืนอาคาร Workshop 1 และ 2 โรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 975,840.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

168 งานปรับปรุงสนามฟุตบอล โรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 2,889,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

169 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตู้ต้ังพ้ืน ขนาดไม่ต่ ากว่า 136,000 บีทียู รวมค่าติดต้ัง = 2 เคร่ือง 2 SE 620,600.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

170 งานก่อสร้างร้ัวลวดหนาม โรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 2,713,520.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

171 งานซ่อมแซมระบบกันซึม อาคาร Cooling Tower โรงไฟฟ้าจะนะ ชุดท่ี 2 1 งาน 1,070,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

11/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

172 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณ โรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 9,090,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

173 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาอาคารและส่ิงปลูกสร้างโรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 1,590,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

174 เช่ายานพาหนะ ปี 2564-2569 อฟพ. 1 งาน 25,320,000.00 ม.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อฟพ

175 จ้างเหมาเติมสารเคมีและท างานห้องทดลอง โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 754,350.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

176 จ้างเหมาท าความสะอาดอาคารระบบผลิต โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 3,360,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

177 จ้างเหมาบริการงานธุรการ โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 3,341,220.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

178 จ้างเหมาบริการท าความสะอาด 14 อาคาร โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 2,021,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

179 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 734,900.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

180 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 5,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

181 จ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณ โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 9,926,390.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

182 จ้างเหมาบ ารุงรักษาอาคาร โรงไฟฟ้าน้ าพอง ปี 2565 1 งาน 1,699,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ

183 งานจัดหาพร้อมติดต้ังเคร่ือง Dehumidifier ส าหรับ Auxiliary boiler 1 JB 642,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

184 งานปรับปรุง Air cooled chiller อาคารโรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 1,391,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

185 งานปรับปรุงระบบปรับอากาศชนิดท่อส่งลมเย็น (AHU และ CDU) 200,000 BTU. จ านวน 3 EA. 1 JB 882,750.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

186 สัญญาเช่า - ยานพาหนะ ปี 2564 - 2569 อฟภ. 1 JB 6,168,550.00 ม.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อฟภ.

187 งานก่อสร้างตะแกรงเหล็ก ความยาวประมาณ 842 เมตร 1 JB 2,996,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

188 งานจ้างตรวจวัดคุณภาพอากาศในบรรยากาศ จากสถานีตรวจวัดคุณภาพอากาศและปล่องระบายของโรงไฟฟ้า

แม่เมาะเคร่ืองท่ี 8-13

1 งาน 1,108,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม

189 งานจ้างตรวจสอบความถูกต้องการท างานของระบบ CEMs โรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 งาน 750,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม

190 งานปรับปรุงพ้ืนท่ีและติดต้ังระบบปรับอากาศ อาคารผลิต ZA4 2 งาน 1,122,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม

191 Multiparameter Data 13 EA 6,955,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

192 เคร่ืองบันทึกผลคุณภาพอากาศและส่ิงแวดล้อม (Air and Environmental Resources Management 

Systems)

1 SE 1,070,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

193 เคร่ืองวัดก๊าซคาร์บอนมอนนอกไซด์ CO 1 EA 973,700.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

194 เคร่ืองวัดก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซด์ SO2 2 EA 1,926,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

195 จ้างเหมาตรวจสอบคุณภาพเคร่ืองมือและสถานีตรวจวัดคุณภาพอากาศ จ านวน 12 สถานี 1 JB 749,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟม.

12/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

196 ซ้ือขวดบรรจุน้ าด่ืมขนาด 1,500 มล. และ 600 มล. พร้อมติดฉลาก กฟผ. 1 JB 2,000,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

197 งานติดต้ังป้าย LED บริเวณซุ้มทางเข้าโรงไฟฟ้าแม่เมาะประตู 2 1 EA 1,175,930.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

198 งานปรับปรุงซุ้มทางเข้าโรงไฟฟ้าแม่เมาะประตู 2 1 EA 1,714,140.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

199 งานปรับปรุงห้องจัดเก็บอะไหล่โรงไฟฟ้า MM-T1 1 EA 730,810.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

200 งานปรับปรุงห้องน้ าอาคารตึกเขียว 1 EA 1,326,800.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

201 งานปรับปรุงอาคาร ต.961 โรงอาหารศูนย์บริการกลาง 1 EA 2,591,540.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

202 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ และงานบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 1 งาน 7,637,713.50 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว.

203 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ปี 2565

ระยะเวลา 1 ปี เร่ิมต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 14,931,090.87 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว.

204 จ้างเหมาบริการรับส่งเอกสาร, ส่ิงของ และท าความสะอาด ประจ าปี 2565 1 งาน 6,102,492.48 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว.

205 เคร่ืองซักผ้า แบบอุตสาหกรรม ขนาด 50 ปอนด์ จ านวน 2 เคร่ือง 1 งาน 537,140.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

206 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน จ านวน 27 เคร่ือง 1 งาน 968,350.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

207 เคร่ืองฟ้ืนคืนคล่ืนหัวใจด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติจ านวน 11 เคร่ือง 1 งาน 1,045,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

208 งานจ้างรถยนต์โดยสารปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 43 ท่ีน่ัง เพ่ือ รับ - ส่ง ผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. เข่ือนอุบลรัตน์ 

จ านวน 2 คัน ระยะเวลา 5 ปี

1 งาน 18,926,160.00 ม.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อฟอ.

209 งานซ้ือ Hydraulic pump & Cylinder set จ านวน 3 รายการ 1 งาน 693,360.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

210 งานซ้ือครุภัณฑ์เพ่ือใช้ในงานบ ารุงรักษาสนามหญ้า เข่ือนสริรธร จ านวน 4 รายการ 1 งาน 3,370,500.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

211 งานปรับปรุงถนนภายในกองโรงไฟฟ้าเข่ือนจุฬาภรณ์ระยะทางประมาณ 6.2 กิโลเมตร 1 งาน 17,911,800.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

212 งานปรับปรุงบ้านพักประจ าแผนกจ านวน 10 หลังบ.243, บ.244, บ.245, บ.246,บ.247, บ.248, บ.249,บ.250,

บ.251, บ.252 บริเวณแคมป์พระบาทท่ีเข่ือนอุบลรัตน์

1 งาน 7,490,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

213 งานปรับปรุงระบบกล้องวงจรปิดรักษาความปลอดภัยเข่ือนและงานปรับปรุงระบบ CCTV โรงไฟฟ้า อฟอ. 1 งาน 2,347,580.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

214 งานปรับปรุงระบบคอมพิวเตอร์ส าหรับศูนย์ควบคุมการเดินเคร่ืองทางไกล 1 งาน 1,281,860.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

215 งานปรับปรุงระบบผลิตน้ าประปาเข่ือนสิรินธร 1 งาน 802,500.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

216 งานปรับปรุงระบบระบายอากาศภายใน โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนาโรงไฟฟ้า 1 งาน 2,568,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

217 งานปรับปรุงศาลา บริเวณเรือนรับรองพิเศษ ต.314 พ้ืนท่ีประมาณ 60 ตร.ม. เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 963,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

13/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

218 ปรับปรุงระบบปรับอากาศ Central Air cooled ส าหรับ Control Building โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนา

โรงไฟฟ้า

1 งาน 3,531,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

219 รถบดขับเคล่ือนตัวเองชนิดล้อเหล็กส่ันสะเทือนท้ังสองล้อ ขนาดน้ าหนักตัวรถไม่ต่ ากว่า 3.2 ตันspec.180608 1 งาน 2,996,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

220 รถบรรทุกเทท้าย 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6 ตัน แบบขับเคล่ือน (4x2) กระบะแบบ SCOOP 

ENDspec.402202

1 งาน 2,140,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

221 รถบรรทุกเทท้าย 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6 ตัน แบบขับเคล่ือน (4x2) กระบะแบบ SCOOP 

ENDspec.402202 จ านวน 2 คัน

1 งาน 4,280,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

222 รถบรรทุกน้ าแบบรถ 6 ล้อ แบบขับเคล่ือน (4x2) ขนาดไม่ต่ ากว่า 6,000 ลิตรspec.432501 1 งาน 2,675,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

223 งานเช่ารถไฟฟ้าอเนกประสงค์ขนาดไม่ต่ ากว่า 4 ท่ีน่ัง 1 งาน 532,860.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

224 งานเช่ารถยนต์พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบต าแหน่งยานพาหนะและกล้องบันทึกเหตุการณ์

หน้ารถจ านวน 11 คัน ระยะเวลา 5 ปี

1 งาน 12,359,670.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

225 งานเช่ารถยนต์พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบต าแหน่งยานพาหนะและกล้องบันทึกเหตุการณ์

หน้ารถจ านวน 27 คัน ระยะเวลา 5 ปี

1 งาน 25,116,170.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

226 งานปรับปรุงระบบปรับอากาศเรือนรับรองพิเศษ เข่ือนสิรินธร 1 งาน 600,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

227 โครงการพัฒนาเทคโนโลยี AR, VR, MR ส าหรับการเพ่ิมทักษะบุคลากรด้านเดินเคร่ืองและบ ารุงรักษาโรงไฟฟ้า

 - (แบบจ าลองอุปกรณ์และการท างานในโรงไฟฟ้า ในรูปแบบ AR, VR, MR และโปรแกรมส าหรับเขียนแบบ

โมเดล 3 มิติ)

 - อุปกรณ์ส าหรับพัฒนาและใช้งาน AR, VR, MR (คอมพิวเตอร์, จอ Monitor, Tablet, แว่น VR, แว่น MR)

1 งาน 3,210,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อหฟ. ยกเลิก เม่ือ 19 ก.พ. 2564

228 O and M Smart Workforce Management System ระยะท่ี 1 - 2 เก็บรวบรวมข้อมูล O and M 

information Database

1 งาน 3,210,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อหฟ. ยกเลิก เม่ือ 3 มี.ค. 2564

229 จ้างทดสอบประสิทธิภาพอุปกรณ์ไฟฟ้า งานสุ่มกลับทดสอบประสิทธิภาพผลิตภัณฑ์เบอร์ 5 110 EA 1,772,883.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อชก. แก้ไข เม่ือ 13 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินงบประมาณ

230 แผนรณรงค์ส่งเสริมฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 1 JB 2,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อชก.

14/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

231 แผนงานห้องเรียนสีเขียว โครงการเฉลิมพระเกียรติ 1 EA 10,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อชก. แก้ไข เม่ือ 19 เม.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณจาก 

7,500,000.00 บาท เป็น 10,000,000.00 

บาท

232 จ้างท่ีปรึกษาระบบการประเมินผลรัฐวิสาหกิจ เพ่ือปรับปรุงและยกระดับการด าเนินงานของ กฟผ. ตามแนวทาง

ระบบประเมิน ผลการด าเนินงานรัฐวิสาหกิจ (SE-AM)

1 โครงการ 20,000,000.00 เม.ย.2564 2564-2565 รวย. อผย.

233 โครงการ EGAT Playground 1 JB 10,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อวน.

234 การจัดงานนิทรรศการ EGAT INNOVATION SHOWCASE 2020 1 JB 1,800,000.00 ต.ค.-พ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

235 การจัดงานนิทรรศการ กฟผ. ภายในงาน World Expo Dubai 2021 1 JB 5,000,000.00 ต.ค.-พ.ย.2564 2564 รวย. อวน. ยกเลิก เม่ือ 10 ม.ค. 2565

236 จ้างเผยแพร่ภารกิจ กฟผ. และการพัฒนาโครงการ ผ่านส่ือโทรทัศน์ และส่ือสังคมออนไลน์ 1 JB 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 18 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการและวงเงิน

งบประมาณ

237 จ้างผลิตและเผยแพร่ภารกิจ กฟผ. และการพัฒนาโครงการ ทางสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย (สวท.) 1 JB 1,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 18 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการและวงเงิน

งบประมาณ

238 จ้างเผยแพร่ภารกิจ กฟผ. และการพัฒนาโครงการ ทางสถานีวิทยุ อสมท. และเครือข่าย 54 สถานี ท่ัวประเทศ 1 JB 1,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 18 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการและวงเงิน

งบประมาณ

239 จ้างเผยแพร่ภารกิจ กฟผ.และการพัฒนาโครงการ ผ่านส่ือหนังสือพิมพ์ (ไทยรัฐ, เดลินิวส์) 1 JB 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

240 จ้างเผยแพร่ส่ือเฉลิมพระเกียรติผ่านส่ือโทรทัศน์ 1 JB 4,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

241 จ้างเผยผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ ในกลุ่มการเงินการลงทุน 1 JB 500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

15/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

242 จ้างจัดกิจกรรมรเสริมสร้างภาพลักษณ์การใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ 1 JB 1,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 5 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก มีการรวมแผนงานจ้าง 3 งานเข้า

ด้วยกัน (ปี 2563 ล าดับท่ี 1366 , 1368 

และปี 2564 ล าดับท่ี 242) และจะข้ึนแผน

ใหม่ โดยมีการเปล่ียนช่ืองานจ้างให้เหมาะสม

243 จ้างด าเนินการติดตาม วิเคราะห์กระแส และบริหารประเด็นทางโซเชียลมีเดีย (seeding-monitoring) 1 งาน 4,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 4 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณและ

เดือนท่ีออกประกาศ

244 จ้างด าเนินการส่ือสาร Digital Marketing และการสร้างเครือข่ายทางโซเชียลมีเดีย 1 งาน 2,200,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 11 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก มีการเปล่ียนแปลงช่ือรายการ 

เพ่ือให้เหมาะสมกับลักษณะงานจ้างใน

ปัจจุบัน

245 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ ในกลุ่มเทคโนโลยี 1 JB 500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

246 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ ในกลุ่มข่าวธุรกิจพลังงาน 1 JB 500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

247 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ ในกลุ่มข่าวสังคมและธุรกิจ 1 JB 500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

248 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ ในกลุ่มผู้สูงวัย 1 JB 500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

249 จ้างส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. ในรูปแบบรายการภาษาอังกฤษ 1 JB 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 5 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก มีการปรับเปล่ียนแผนงานจ้างใน

องค์กร

250 จ้างส่ือสารภาพลักษณ์องค์การ ผ่านส่ือวิทยุ 1 งาน 9,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 5 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก มีการแก้ไขรายละเอียดการจ้าง 

จึงของเล่ือการส่งงานจ้างออกไปจากเดือน 

มกราคม 2564 เป็น กุมภาพันธ์ 2564 แทน

16/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

251 จ้างส่ือสารภารกิจ กฟผ. ผ่านส่ือโทรทัศน์ 1 JB 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 5 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก มีการปรับเปล่ียนแผนงานจ้างใน

องค์กร

252 ป้ายประชาสัมพันธ์ดิจิตอลภายในอาคาร 12 ชุด 2,400,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

253 งานซ้ือเคร่ืองพิมพ์ส าเนาความเร็วสูงระบบอ้ิงค์เจ็ท 5 สี 2 เคร่ือง 2,996,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 3 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก รายการเดิมยังไม่ได้รวม

ภาษีมูลค่าเพ่ิม

254 งานซ้ือเคร่ืองพิมพ์อ้ิงค์เจ็ทส าหรับงานภายนอกอาคาร 1 เคร่ือง 840,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

255 งานซ้ือเคร่ืองส่งสัญญาณภาพและเสียงไร้สาย 2 เคร่ือง 600,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

256 งานซ้ือพร้อมติดต้ัง PC นอกมาตรฐาน (PC Macintosh) รับประกัน 3 ปี รวมอะไหล่และค่าบริการ และบริการ

หลังการขาย ซ่อมแซมแก้ไขการช ารุดบกพร่องต่อเน่ืองเป็นระยะเวลา 2 ปี ภายหลังส้ินสุดระยะเวลาการ

รับประกัน3 ปี (รวม 5 ปี) ปีงบประมาณ ICT ปี 2564 (จ านวน 5 ชุด)

1 JB 1,048,600.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

257 จ้างเผยแพร่โฆษณาประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านทางหนังสือพิมพ์ ประจ าปี 2564 

รายการท่ี 1 หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ

1 งาน 4,260,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 1 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก เน่ืองจาก มีการรวมแผนงานจ้าง

ท่ีมีลักษณะเดียวกันจ านวน 2 งาน เพ่ือให้

สะดวกต่อการบริหารงาน และมีการเปล่ียน

ช่ือแผนงานจ้างให้เหมาะสมกับลักษณะงาน

ในปัจจุบัน

258 จ้างเผยแพร่โฆษณาประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านทางหนังสือพิมพ์ ประจ าปี 2564 

รายการท่ี 2 หนังสือพิมพ์เดลินิวส์

1 งาน 3,640,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 1 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก มีการรวมแผนงานจ้างท่ีมีลักษณะ

เดียวกันจ านวน 2 งาน เพ่ือให้สะดวกต่อ

การบริหารงาน และมีการเปล่ียนช่ือ

แผนงานจ้างให้เหมาะสมกับลักษณะงานใน

ปัจจุบัน

259 จ้างจัดกิจกรรมรณรงค์สนับสนุนตามแผนส่ือสารภาพลักษณ์องค์กร 1 JB 3,180,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

17/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

260 จ้างจัดกิจกรรมสนับสนุนส่ือโฆษณาส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. 1 JB 1,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 5 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก มีการรวมแผนงานจ้าง 3 งานเข้า

ด้วยกัน (ปี 2563 ล าดับท่ี 1365 , 1367 

และปี 2564 ล าดับท่ี 260) และจะข้ึนแผน

ใหม่ โดยมีการเปล่ียนช่ืองานจ้างให้เหมาะสม

261 จ้างท่ีปรึกษาประเมินผลการส่ือสารการพัฒนาโครงการ 1 JB 1,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

262 จ้างท่ีปรึกษาด าเนินการประเมินสถานะแบรนด์ กฟผ. ประจ าปี 2564 (Brand Health Check) 1 JB 3,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 8 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับเปล่ียนช่ือโครงการให้

ครอบคลุมขอบเขตการด าเนินงานให้มากข้ึน

263 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านผู้น าความคิดทางส่ือสังคมออนไลน์ 

(KOL,Influencer,Youtuber) กลุ่มเทคโนโลยี

1 JB 500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

264 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านผู้น าความคิดทางส่ือสังคมออนไลน์ 

(KOL,Influencer,Youtuber) กลุ่มท่องเท่ียว

1 JB 500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

265 จ้างจัดงานมหกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ประจ าปี 2564 1 JB 3,000,000.00 ก.ย.2564 2564 รวย. อชก. แก้ไข เม่ือ 9 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก มีการเปล่ียนแปลงหน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบจากเดิม อสป.

ขอเปล่ียนเป็น อชก.

266 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ กฟผ. ผ่านผู้น าความคิดทางส่ือสังคมออนไลน์ 

(KOL,Influencer,Youtuber) กลุ่ม Life Style

1 JB 500,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อสป.

267 จ้างท ากระเป๋าผ้าส าหรับบรรจุปฏิทินต้ังโต๊ะและสมุดบันทึก กฟผ. ประจ าปี 2565 14,000 EA 1,500,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 10 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนช่ืองานจ้างและจ านวน

หน่วยนับช้ินงาน เพ่ือให้ตรงกับลักษณะงาน

268 งานจ้างจัดพิมพ์ปฎิทินแขวน ต้ังโต๊ะ สมุดบันทึก ประจ าปี2565 1 JB 14,500,000.00 ก.ค.2564 2564 รวย. อสป.

18/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

269 งานจ้างพิมพ์ปฏิทินอิสลาม 1 JB 600,000.00 ก.ค.2564 2564 รวย. อสป.

270 งานจ้างจัดงาน Music at the Museum ประจ าปี 2564 1 JB 3,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวย. อสป.

271 โครงการคาราวานวิทยาศาสตร์ 1 JB 2,000,000.00 ธ.ค.2564 2564 รวย. อสป.

272 จ้างออกแบบและพิมพ์วารสาร EGAT Magazine ปี 2564 1 JB 2,100,000.00 ธ.ค.2564 2564 รวย. อสป.

273 จ้างเขียนรายงานเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน กฟผ. ประจ าปี 2563 1 งาน 1,200,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อกย. แก้ไข เม่ือ 18 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับเปล่ียนช่ือโครงการให้

สอดคล้องกับขอบเขตงานการด าเนินงาน

อย่างชัดเจนมากข้ึน

274 งานวางกรอบและบูรณาการแนวปฏิบัติตามมาตรฐาน ISO 26000 1 JB 2,100,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อกย.

275 จ้างจัดท า Stakeholder Engagment Baseline 1 JB 5,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อกย.

276 จ้างท่ีปรึกษาจัดท า "โครงการพัฒนากรอบการก ากับดูแลและกระบวนการท างานท่ีส าคัญ (Key Work Process)

 และโครงการส ารวจความผูกพันต่อ กฟผ. (Stakeholder Engagement) ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียส าคัญ"

1 JB 14,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อกย. แก้ไข เม่ือ 11 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการและวงเงิน

งบประมาณ

277 งานจัดท า Materiality Matrix 1 JB 1,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อกย.

278 งานประเมินสมรรถภาพ CSR 1 JB 1,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อกย.

279 ประเมินผลลัพธ์ทางสังคมและผลตอบแทนทางสังคมจากการลงทุน ปี 2564 1 งาน 5,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อกย.

280 จัดซ้ือชุดของขวัญมอบให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของ กฟผ. 1 JB 3,268,315.00 ธ.ค.2564 2564 รวย. อกย. แก้ไข เม่ือ 7 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก มีการปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

ให้สอดคล้องกับการจัดซ้ือ

281 สฟ.ชัยบาดาล Job No.TS12-16-S35

 - งานก่อสร้างป้อมยาม,ป้ายช่ือประตูทางเข้า,ก าแพงร้ัวฯ

1 JB 3,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อค-นร.

282 งานจ้างก่อสร้างป้อมยามและ Facility สฟ.จตุจักร 1 JB 1,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อค-นร.

283 สฟ.บางปะกง Job No.TIPE-01-S02

 - งานก่อสร้างบ้านพัก,โรงจอดรถ,ระบบระบายน้ า

1 JB 7,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อค-นร.

284 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) - อปก. สฟ.ปราจีนบุรี2

1 งาน 15,017,450.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปก.

19/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

285 Selective Level Meter 1 เคร่ือง 770,400.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปก.

286 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู 

รวมติดต้ัง จ านวน 20 เคร่ือง

1 งาน 1,241,200.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปก.

287 High Vacuum Oil Purifler (2000 L/Hr) 1 เคร่ือง 4,349,550.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปก. แก้ไข เม่ือ 12 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณจาก 

2,675,000.00 เป็น 4,349,550.00

288 Transformer Winding Analysis 1 เคร่ือง 2,140,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปก.

289 สัญญาเช่ารถยนต์ จ านวน 24 คัน ระยะเวลา 5 ปี 1 งาน 37,878,000.00 พ.ค.2564 2565-2569 รวส. อปก.

290 งานจัดซ้ือครุภัณฑ์ 3 รายการ ประกอบด้วย

1. Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว X 16 ฟุต จ านวน 2 ตัว

2. เคร่ืองกว้าน ชนิดเคร่ืองยนต์ 2 Drum (ขนาด 3 ตัน/Drum)

จ านวน 1 เคร่ือง

3. Line Radar Tester จ านวน 1 ชุด

(รายละเอียดตามครุภัณฑ์-เคร่ืองมือพิเศษ ล าดับท่ี 9,12,17)

1 JB 5,414,200.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปอ.

291 งานจัดซ้ือครุภัณฑ์ 6 รายการ ประกอบด้วย

1. Voltage Detectorฟุต จ านวน 1 เคร่ือง

2. Micro Ohm Meter จ านวน 1 ชุด

3. เคร่ืองวัดความต้านทานดินเสาส่งไฟฟ้าแรงสูง (ชนิดไม่ต้องปลดสาย OHGW) พร้อมด้วย Split Core 

Transformer

จ านวน 2 เคร่ือง

4. Hydraulic Cutter ตัดสาย Conductor (ชนิดใช้มือโยก)

จ านวน 2 ตัว

5. Hydraulic Compression Sleeve ขนาด 100 ตัน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ จ านวน 1 ชุด

6. Hydraulic Punch (ชนิดใช้ไฟฟ้า) พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

จ านวน 1 ชุด

(รายละเอียดตามครุภัณฑ์-เคร่ืองมือพิเศษ ล าดับท่ี 10-11 และ 13-16)

1 JB 1,801,880.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปอ.

20/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

292 งานจัดหาพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ

และติดต้ังตู้ควบคุมเคร่ืองปรับอากาศแบบอัตโนมัติ

ในพ้ืนท่ีภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

(รายละเอียดตามงานปรับปรุง-ขยายระบบส่ง Funded Program IY21103T0140000 ล าดับท่ี 3 +ครุภัณฑ์ - 

ส านักงาน ล าดับท่ี 1-6 และ 13)

1 JB 2,593,680.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปอ.

293 งานปรับปรุงหลังคาอาคารท่ีท าการ ท.103, ท.104 และ ท.105

(รายละเอียดตามงานก่อสร้างท่ัวไป Funded Program IY21103G0303180 ล าดับท่ี 3 + Funded Program 

IY21103G0403180 ล าดับท่ี 4)

1 JB 553,190.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปอ.

294 งานปรับปรุงห้องประชุมอาคารท่ีท าการ อปอ. (ท.108)

(รายละเอียดตามส่ิงแนบ บก.01)

1 JB 3,505,320.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปอ. แก้ไข เม่ือ 18 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ยกเลิกรายการจ้างเดิมและจัดท า

เอกสารการจ้างงานก่อสร้าง+ครุภัณฑ์ งาน

ปรับปรุงห้องประชุม อาคาร ท.108 ให้

เป็นไปตาม พรบ. การจัดซ้ือจัดจ้างฯ มาตรา

 4 ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหา

การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

 กรมบัญชีกลาง ท่ี กค (กวจ) 

0405.2/004085

ลงวันท่ี 30 มกราคม 2561

21/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

295 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูงและหน่วยบ ารุงรักษาสายส่ง (ร้อยเอ็ด

และ เลย)

(แผนต้ังงบลงทุนแผนระยะยาว รายละเอียดตามงานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษา

สถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) ร้อยเอ็ด ล าดับท่ี 1-10),

(แผนต้ังงบลงทุนแผนระยะยาว รายละเอียดตามงานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษา

สถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) เลย ล าดับท่ี 1-10)

1 JB 31,726,460.00 ก.พ.2564 2564-2565 รวส. อปอ.

296 งานจัดซ้ือครุภัณฑ์ 3 รายการ ประกอบด้วย

1. Capacitance Measurement จ านวน 1 ชุด

2. Thermovision Camera จ านวน 1 ชุด

3. DC High Voltage Tester (160 kV) จ านวน 1 ชุด

(รายละเอียดตามครุภัณฑ์-เคร่ืองมือพิเศษ ล าดับท่ี 4-5 และ 7)

1 JB 3,638,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปอ.

297 ค่าสมาชิกรายปีการใช้บริการฐานข้อมูลด้านเทคโนโลยี 1 EA 4,708,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อกท.

298 ค่าสมาชิกรายปีการใช้บริการฐานข้อมูลการบริหารด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 1 EA 5,778,000.00 พ.ย.2564 2564 รวห. อกท.

299 พัสดุบ ารุงรักษา(งานเช่ือม) จ านวน 8 รายการ 1 JB 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

300 หน้ากากกรองฝุ่น จ านวน 3 รายการ 1 JB 1,600,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

301 หมึกพิมพ์ย่ีห้อ HP จ านวน 50 รายการ 1 JB 12,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

302 พัสดุเข้าเล่มและจัดเก็บ จ านวน 47 รายการ 1 JB 700,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจพ.

303 สัญญา SSP รายการอุปกรณ์ SAFETY จ านวน 16 รายการ 1 JB 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจพ. แก้ไข เม่ือ 16 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงช่ือโครงการ

304 พัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า จ านวน 59 รายการ 1 JB 1,800,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจพ.

305 หมึกพิมพ์ย่ีห้อ Ricoh จ านวน 22 รายการ 1 JB 9,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

306 พัสดุท่ัวไป จ านวน 51 รายการ 1 JB 3,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อจพ.

307 พัสดุบ ารุงรักษา(ท่ัวไป) จ านวน 28 รายการ 1 JB 3,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อจพ.

308 กระดาษช าระจัมโบ้โรลสีขาว หนา 1 ช้ัน ท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม 1 JB 1,800,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

22/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

309 ชุดกันใยแก้ว จ านวน 2 รายการ 1 JB 2,600,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

310 ซอง มีตรา กฟผ. จ านวน 12 รายการ 1 JB 900,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

311 พัสดุบ ารุงรักษา (งานซ่อมบ ารุง) จ านวน 36 รายการ 1 JB 2,000,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

312 รองเท้านิรภัยช่างไฟฟ้า จ านวน 18 รายการ 1 JB 1,600,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

313 กระดาษคุณภาพมาตรฐาน A4 80 แกรม (ฉลากเขียว มอก.) 1 JB 2,600,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อจพ.

314 พัสดุส านักงาน จ านวน 149 รายการ 1 JB 2,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อจพ. แก้ไข เม่ือ 24 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินงบประมาณ และเดือน

ท่ีส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาออกประกาศ

315 ค่าจ้างพัฒนาโปรแกรมรองรับการเปล่ียน Process (CR) - ECM ปี 2564 1 ปี 14,980,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อจส.

316 งานจ้างท าของท่ีระลึกเพ่ือมอบให้แก่ผู้ปฏิบัติงานท่ีมีอายุงานใน กฟผ. ครบ 20 ปี 1 JB 2,103,700.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อทบ.

317 งานจ้างท าของท่ีระลึกเพ่ือมอบให้แก่ผู้ปฏิบัติงานท่ีมีอายุงานใน กฟผ. ครบ 30 ปี 1 JB 21,575,600.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อทบ.

318 งานจ้างท าของท่ีระลึกเพ่ือมอบให้แก่พนักงานท่ีจะเกษียณอายุ ปี 2564 1 JB 43,664,900.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อทบ. แก้ไข เม่ือ 4 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

319 จ้างผู้ด้าเนินการทดสอบข้อเขียนเพ่ือสรรหาบุคคลภายนอกปี2563 1 JB 7,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อทบ.

320 ซ้ือพร้อมติดต้ังคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ปี 2564 รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข

ต่อเน่ือง 4 ปี

1 JB 32,151,360.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อปท.

321 งานซ้ือพร้อมติดต้ังระบบ Cloud Platform พร้อมระบบ DMZ Zone รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการ

บ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 4 ปี

1 ชุด 124,730,970.00 มี.ค.2564 2564 รวห อปท แก้ไข เม่ือ 29 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก มีการเปล่ียนช่ืองานและปรับปรุง

งบบ ารุงรักษา

322 ซ้ือพร้อมติดต้ังระบบฐานข้อมูล Oracle (Develop) รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

แก้ไขต่อเน่ือง 4 ปี

1 JB 53,910,880.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อปท.

323 จ้างเหมาทดสอบความแข็งแกร่งของระบบ (Penetration Testing) 1 JB 2,675,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท.

324 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Bandwidth Management ส านักงาน กฟผ. รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและ

ซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 61,525,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท.

23/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

325 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Data Center Network and Security รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและ

ซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 166,277,358.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท.

326 ซ้ือพร้อมติดต้ัง SD-WAN รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี 1 JB 198,902,300.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท.

327 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบชุมสายโทรศัพท์ Voice over Internet Protocol (VoIP) และ IP-PABX กฟผ. 

รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 88,701,823.00 มี.ค.2564 2564-2565 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 29 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงแผนงานให้สอดคล้องกับ

การออกแบบ

328 ซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่าย สายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ เหมืองแม่เมาะ, ศูนย์ฝึกอบรมแม่เมาะ, 

ศูนย์การเรียนรู้ล าปาง และ ส านักงาน กฟผ. พร้อมรับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

แก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 121,292,418.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 27 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอเปล่ียนแปลงวงเงินงบประมาณ

เน่ืองจากท าการแยกรายการจัดซ้ือ ระบบ 

Network Monitor ออกมา จากเดิมท่ีรวม

งานกัน

เดิม 184,756,793.- บาท

ใหม่ 121,292,418.- บาท

329 ซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่ายสายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ โรงไฟฟ้าแม่เมาะ และส านักงาน กฟผ. 

รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 108,122,430.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 27 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอเปล่ียนแปลงวงเงินงบประมาณ

เน่ืองจากมีการปรับเปล่ียนรายการอุปกรณ์

ในงาน เดิม 107,287,830.- บาท

330 ซ้ือสิทธิการใช้งาน Microsoft 365 E3 500 EA 4,012,500.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท. ยกเลิก เม่ือ 20 พ.ค. 2564

331 ซ้ือสิทธิการใช้งาน UCaaS 500 EA 1,605,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท. ยกเลิก เม่ือ 20 พ.ค. 2564

332 ซ้ือสิทธ์ิการใช้ซอฟแวร์ตรวจสอบช่องโหว่เว็บไซต์และระบบปฏิบัติการ 1 JB 1,605,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อปท.

333 จ้างบริการเช่ือมต่อเครือข่ายระบบอินเทอร์เน็ต กฟผ. 1 JB 117,170,911.75 เม.ย.2564 2564-2567 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 21 เม.ย. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนปีท่ีใช้งบประมาณจาก 

2564-2566 เป็น 2564-2567

24/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

334 ซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่ายสายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ เข่ือนสิริกิต์ิ, เข่ือนแก่งกระจาน, สถานี

ไฟฟ้าแรงสูงบางพลี และส านักงาน กฟผ. รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข

ต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 83,368,194.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 27 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ขอเปล่ียนแปลงวงเงินงบประมาณ

เน่ืองจากมีการปรับเปล่ียนรายการอุปกรณ์

ในงาน เดิม 73,687,262.- บาท

335 ซ้ือพร้อมติดต้ังระบบ Centralized log and Analytic รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและ

ซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 4 ปี

1 JB 32,742,000.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อปท.

336 ซ้ือสิทธิการเข้าใช้ ระบบ Multi Factor Authenticatication 1 JB 3,210,000.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อปท.

337 จ้างบ ารุงรักษาซอฟต์แวร์ระบบ SAP และ SRM 1 JB 69,550,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อปท. แก้ไข เม่ือ 4 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ เดือน/ปี

338 งานจ้างตรวจประเมินสภาพแวดล้อมในการท างานประจ าปี 2564 1 งาน 1,391,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อปภ.

339 งานพัฒนาและบูรณาการระบบเทคโนโลยีรักษาความปลอดภัย 1 งาน 64,181,810.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวห. อปภ.

340 งานซ้ือเคร่ืองตรวจวัดอุณหภูมิ ติดต้ัง (ช่างเช่ือมระหว่างอาคาร) 1 งาน 1,203,750.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ. ยกเลิก เม่ือ 15 ก.พ. 2564

รวมแผนรายการท่ี 340, 341, 342 เป็น

รายการท่ี 630 เน่ืองจากเป็นอุปกรณ์ท่ีมีการ

ท างานร่วมกันจึงเห็นว่า ควรมีการจัดซ้ือใน

คร้ังเดียวกันเพ่ือเป็นผลดีต่อการท างาน และ

การบ ารุงรักษา

341 งานระบบควบคุมการข้าออกอาคาร ต.090 (ช่างเช่ือมระหว่างอาคาร) 1 งาน 1,906,740.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ. ยกเลิก เม่ือ 15 ก.พ. 2564

รวมแผนรายการท่ี 340, 341, 342 เป็น

รายการท่ี 630 เน่ืองจากเป็นอุปกรณ์ท่ีมีการ

ท างานร่วมกันจึงเห็นว่า ควรมีการจัดซ้ือใน

คร้ังเดียวกันเพ่ือเป็นผลดีต่อการท างาน และ

การบ ารุงรักษา

25/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

342 งานระบบควบคุมการข้าออกอาคาร ท.102 (ช่างเช่ือมระหว่างอาคาร) 1 งาน 5,315,760.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ. ยกเลิก เม่ือ 15 ก.พ. 2564

รวมแผนรายการท่ี 340, 341, 342 เป็น

รายการท่ี 630 เน่ืองจากเป็นอุปกรณ์ท่ีมีการ

ท างานร่วมกันจึงเห็นว่า ควรมีการจัดซ้ือใน

คร้ังเดียวกันเพ่ือเป็นผลดีต่อการท างาน และ

การบ ารุงรักษา

343 เช่าเคร่ืองตรวจวิเคราะห์สารเคมีในเลือดและเคร่ืองตรวจวิเคราะห์นับเม็ดเลือดพร้อมน้ ายาตรวจวิเคราะห์สารเคมี

ในเลือดและน้ ายาตรวจวิเคราะห์นับเม็ดเลือด

1 AU 4,982,199.00 ส.ค.2564 2565-2567 รวห. อพอ. ยกเลิก เม่ือ 15 ต.ค. 2564 

เน่ืองจาก มีการแก้ไขสัญญาการซ้ือน้ ายาเดิม

344 การจัดซ้ือยาจากบริษัท ซิลลิค ฟาร์มา จ ากัด 1 งาน 35,000,000.00 ส.ค.2564 2565-2566 รวห. อพอ. ยกเลิก เม่ือ 29 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

345 การจัดซ้ือยาจากบริษัท ดีเคเอสเอช ประเทศไทย จ ากัด 1 งาน 15,000,000.00 ส.ค.2564 2565-2566 รวห. อพอ. ยกเลิก เม่ือ 29 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

346 การจัดซ้ือยาจากบริษัท พรอส ฟาร์มา จ ากัด 1 งาน 2,000,000.00 ส.ค.2564 2565-2566 รวห. อพอ. ยกเลิก เม่ือ 29 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

347 การจ้างผลิตยานวดแก้ปวด EGAT balm 30 กรัม 1 งาน 2,000,000.00 ส.ค.2564 2565-2567 รวห. อพอ. ยกเลิก เม่ือ 29 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

348 งานบริการทางการแพทย์และอนามัย 1 งาน 3,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อพอ.

349 User License ใช้บริการคอร์สออนไลน์ (Subscription) รายปี 1 งาน 7,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อศค.

350 งานเช่ายานพานหะ (รถตู้) 1 JB 4,750,800.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อศค.

351 งานซ่อมแซมอาคารสมานฉันท์ธัชชวาล 1 JB 3,905,500.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อศค.

352 งานซ่อมแซมอาคารอลงกตพิมาน 1 JB 1,695,950.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อศค.

353 งานเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารแบบรวมศูนย์ ระยะเวลาเช่า 5 ปี จ านวน 156 เคร่ือง 1 JB 57,300,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 28 ม.ค. 2564 

ช่ือรายการและวงเงินงบประมาณ 

เน่ืองจากจ านวนเคร่ืองถ่ายเอกสาร

ลดลงจากปี 2563 จ านวน 44 เคร่ือง

26/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

354 งานปรับปรุงพ้ืนหอประชุมเกษม จาติกวณิช อาคาร ต.040 1 JB 1,444,500.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท.

355 รถบรรทุก 4 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 2 ตัน 1 คัน 982,260.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

356 รถบรรทุก 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 4 ตัน แบบขับเคล่ือน (4x2) 5 คัน 6,880,100.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

357 รถบรรทุก 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6 ตัน แบบขับเคล่ือน (4x2) 1 คัน 2,079,010.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

358 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี.

แบบเก๋ง 2 ตอน

2 คัน 1,827,560.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

359 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี.

แบบเก๋ง 2 ตอน พร้อมหลังคาอลูมิเนียม และท่ีน่ังสองแถว

3 คัน 2,638,620.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

27/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

360 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี.

พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส และท่ีน่ัง 2 แถว

13 คัน 7,913,720.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

361 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี.

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบธรรมดา

2 คัน 1,151,320.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

362 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ

เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี แบบเก๋ง 2 ตอน พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส และท่ีน่ัง 2 แถว

7 คัน 6,472,430.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

363 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,750 ซีซี. แบบเก๋ง 2 

ตอน พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส และท่ีน่ัง 2 แถว

1 คัน 1,109,590.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

364 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,750 ซีซี. แบบเก๋ง 2 

ตอน พร้อมหลังคาอลูมิเนียม และท่ีน่ัง 2 แถว

1 คัน 1,124,570.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

28/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

365 รถบรรทุกขยะแบบอัดขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลูกบาศก์เมตร 1 คัน 2,400,010.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

366 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี. พร้อมหลังคา

อลูมิเนียม และท่ีน่ัง 2 แถว

3 คัน 1,778,340.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

367 ซ้ือรถพยาบาล แบบมีเตียงผู้ป่วยและมีเคร่ืองมือช่วยชีวิต 3 คัน 7,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 16 ก.พ. 2564

1. เพ่ิมจ านวนรถพยาบาล ของ ชธธ. 1 คัน

2.เพ่ิมจ านวนงบประมาณ จาก 2 ล้าน 

บาท/คัน

เป็น 2.5 ล้าน บาท/คัน ตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์

ส านักงบประมาณ ธ.ค.2563 (อขว. ชฟฟ2.)

368 รถยนต์น่ัง ปริมาตรกระบอกสูบไม่เกิน 1,600 ซีซี. (แบบเกียร์อัตโนมัติ) 2 คัน 1,679,900.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 368, 361, 

360, 358, 362, 359, 366, 364, 363, 

355, 356, 357, 365 เป็นล าดับท่ี 716

369 งานซ้ือโปรแกรมระบบบริหารจัดการทรัพยากรอาคาร Facility Management (FM) 1 SET 10,571,600.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

29/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

370 งานปรับปรุงพ้ืนกระเบ้ืองทางเดิน ช้ัน 2-5 อาคาร ท.101 1 JB 1,129,974.58 ก.ค.2564 2564 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 15 ก.ค. 2564

ราคางานลดลง เน่ืองจากก าหนดให้ใช้วัสดุท่ี

ผลิตภายในประเทศ

371 งานปรับปรุงระบบกันซึมสระน้ าช้ัน 9 อาคาร ต.040 1 JB 1,498,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

372 งานปรับปรุงระบบควบคุมการท างานแบบอัตโนมัติของระบบบ าบัดน้ าเสียรวม ส านักงานกลาง กฟผ. 1 JB 5,350,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 21 เม.ย. 2564

373 งานปรับปรุงห้อง 202 214 215 ช้ัน 2 อาคาร ท.100 1 JB 3,181,110.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

374 งานปรับปรุงห้องน้ าชาย-หญิง ช้ัน 2, 4 และ 15 อาคาร ท.101 1 JB 4,238,270.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

375 จ้างเหมาท าความสะอาดถังเก็บน้ าใต้ดินและดาดฟ้า ตามอาคารต่างๆภายใน สนญ กฟผ.  1 JB 500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

376 งานเปล่ียนตู้ Panel Board อาคาร ท.082 1 JB 1,265,810.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

377 งานเปล่ียนตู้ Panel Board อาคาร ท.109 1 JB 623,810.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

378 งานจัดหาพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศแยกส่วน ขนาดไม่ต่ ากว่า 13,000 Btu per h - ขนาดไม่ต่ ากว่า 60,000

 Btu per h จ านวนรวม 38 เคร่ือง

38 SET 1,785,830.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

379 งานจัดหาพร้อมติดต้ังเคร่ืองท าน้ าเย็นและอุปกรณ์ประกอบ อาคาร ท.101 2 SET 33,170,000.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 14 พ.ค. 2564

1. เปล่ียนช่ือรายการ

2. เปล่ียนประเภทงาน

เน่ืองจากมีการปรับเปล่ียนประเภทงานจาก

งานจ้างเป็นงานซ้ือ

380 รถโดยสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า 40 ท่ีน่ัง พร้อมระบบปรับอากาศ แบบช้ันเดียวไม่มีสุขภัณฑ์ 1 คัน 7,490,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 385, 383, 

382, 380, 381 เป็นล าดับท่ี 717

381 รถดับเพลิง ขนาดความจุของถังไม่ต่ ากว่า 4,000 ลิตร แบบขับเคล่ือน 4x2 1 คัน 14,980,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 385, 383, 

382, 380, 381 เป็นล าดับท่ี 717

382 รถบรรทุก 6 ล้อ น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 2 ตัน แบบขับเคล่ือน (4x2) 1 คัน 1,050,740.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 385, 383, 

382, 380, 381 เป็นล าดับท่ี 717

30/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

383 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุก ไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน (4x2) กระบะเทท้ายด้วยระบบไฮดรอลิค 3 คัน 2,672,860.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 385, 383, 

382, 380, 381 เป็นล าดับท่ี 717

384 รถบรรทุก น้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลไม่ต่ ากว่า

2,750 ซีซี. แบบแวนตรวจการณ์

1 คัน 1,779,410.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

385 รถยนต์น่ัง V.I.P ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 1,900 ซีซี. (แบบเกียร์อัตโนมัติ) 1 คัน 1,524,750.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564 

เน่ืองจาก ขอรวมแผนล าดับท่ี 385, 383, 

382, 380, 381 เป็นล าดับท่ี 717

386 รถยนต์พระท่ีน่ัง 1 คัน 7,479,300.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 3 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก รอก าหนดการเปิดตัวรถรุ่นใหม่ 

(อหท.)

387 งานขัดล้างและเคลือบผนังภายนอก อาคาร ท.100 1 JB 2,140,000.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อหท.

388 จ้างเหมาสูบส่ิงปฏิกูลตามอาคารต่างๆภายใน สนญ กฟผ.   1 JB 500,000.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อหท.

389 งานซีลหน้าต่าง ประตู และผนังกระจกภายนอก อาคาร ท.100 1 JB 500,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อหท. ยกเลิก เม่ือ 2 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก มีการปรับลดปริมาณงาน มีผลให้

ราคางานลดลง ต่ ากว่า 500,000 บาท

390 จ้างตรวจสอบและบ ารุงรักษาอุปกรณ์ใบระบบไฟฟ้า 11 kV และตู้ Main Distibution Board (MDB) พร้อม

อุปกรณ์ประกอบ ภายในส านักงานกลาง กฟผ.

1 JB 3,755,000.00 ก.ค.2564 2564-2565 รวห. อหท.

391 บริการจัดเก็บขยะมูลฝอย ส านักงานกลาง กฟผ.

 - ค่าบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย

 - ค่าจ้างเพ่ิมเติม

1 งาน

9,919,360.31

53,542.80

ส.ค.2564 2565-2566 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 24 ส.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ เดือนท่ี

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาออก

ประกาศ และช่ือรายการ เน่ืองจากปรับ

เง่ือนไขเฉพาะงาน

392 งานจ้างเหมาบริการด้านโยธาและบริการงานติดต้ังอุปกรณ์พิธีการ ปี 2565 1 JB 4,515,400.00 ก.ย.2564 2565 รวห. อหท.

31/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

393 จ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณ ส านักงานใหญ่ กฟผ.

 - ค่าบริการ

 - ค่าตรวจสุขภาพ (ไม่แข่งขันราคาและจ่ายตามจริง)

 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย (ไม่แข่งขันราคาและจ่ายตามจริง)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคาและจ่ายตามจริง)

1 งาน

35,391,144.00

12,000.00

208,008.00

500,123.13

ก.ย.2564 2565-2566 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 13 ก.ย. 2564

แก้ไขช่ือรายการและวงเงินงบประมาณ 

เน่ืองจากปรับเง่ือนไขเฉพาะงาน

394 งานปรับปรุงสวนหลังคา ต.040 1 JB 700,850.00 ก.ย.2564 2564 รวห. อหท.

395 งานจ้างเหมาตรวจสอบ และบ ารุงรักษาระบบสุขาภิบาล ระบบไฟฟ้า ภายในบริเวณส านักงานใหญ่ กฟผ. 1 JB 16,500,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 19 ต.ค. 2564

1. แก้ไขช่ือรายการ จากจ้างเหมาบริการ

บ ารุงรกัษาระบบสุขาภิบาล เป็น งานจ้าง

เหมาตรวจสอบ และบ ารุงรักษาระบบ

สุขาภิบาล ระบบไฟฟ้า ภายในบริเวณ

ส านักงานใหญ่ กฟผ. เน่ืองจากมีการจ้าง

รวมงานระบบไฟฟ้าเพ่ิมเติมเพ่ือให้มี

ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ

2. แก้ไขวงเงินงบปะมาณจาก 

9,900,000.00 บาท เป็น 16,500,000.00 

บาท เน่ืองจากมีการจ้างเหมาบ ารุงรักษา

ระบบไฟฟ้าเพ่ิมเติมท าให้วงเงินงบประมาณ

เพ่ิมข้ึน

3. เดือนท่ีออกประกาศจาก ก.ย. 2564 เป็น

 ต.ค. 2564

396 โรยตัวเช็ดกระจก 1 JB 1,391,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน

397 งานจ้างเหมา พขร.35 คน ปฏิบัติงาน แผนกบริการยานพาหนะ (1 ม.ค. - 31 ธ.ค.64) 35 คน 9,014,551.88 ต.ค.2564 2564 รวห. อหท.

32/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

398 งานจ้างบริการห้องอบรม/ห้องประชุม ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 5,763,465.12 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 835,799.26 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 35,631 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 6,634,895.38 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

399 งานจ้างบริการควบคุมโสตทัศนูปกรณ์ประจ าห้องประชุม ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 2,990,115 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 487,551.49 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB 3,508,589.49 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขวงเงินงบประมาณ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

400 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ สายงาน ผวก., รวย., รวบ. และ รวห. ประจ าปี 2565 1 JB 48,693,559.78 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1102 แทน

401 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ สายงาน รวพ., รวช. และ รวส. ประจ าปี 2565 1 JB 19,956,495.27 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1102 แทน

402 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ สายงาน รวฟ. และ รวธ. ประจ าปี 2565 1 JB 7,728,004.38 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1102 แทน

403 งานจ้างบริการด้านศิลปกรรม ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 465,129 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 50,561.35 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 2,889 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 518,579.35 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

33/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

404 งานจ้างบริการตรวจสอบ คัดแยก รับ-ส่งเอกสารไปรษณียภัณฑ์ ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 1,672,987.80 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 29,121.12 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 10,593 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 15,408 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 1,728,109.92 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขวงเงินงบประมาณ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

405 งานจ้างบริการถ่ายเอกสาร แบบแปลนและสแกนเอกสาร ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 2,381,755.80 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 46,076.60 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 14,445 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 2,442,277.40 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขวงเงินงบประมาณ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

406 งานจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด 

สายงาน ผวก., รวย., รวบ. และ รวห. ประจ าปี 2565

1 JB 24,005,429.67 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 25 ต.ค. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1036 แทน

407 งานจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด 

สายงาน รวพ., รวช. และ รวส. ประจ าปี 2565

1 JB 13,939,347.96 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 25 ต.ค. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1036 แทน

408 งานจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด 

สายงาน รวฟ. และ รวธ. ประจ าปี 2565

1 JB 2,696,477.04 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน เม่ือ 25 ต.ค. 2564

เน่ืองจาก ใช้แผนล าดับท่ี 1036 แทน

34/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

409 งานจ้างบริการร้านอาหาร/เคร่ืองด่ืม ประจ าปี 2565 แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 2,905,653.48 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 473,753.63 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 60,990 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 3,440,397.11 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 - แก้ไขช่ือโครงการ

 - แก้ไขเดือนท่ีออกประกาศ

410 งานซ้ือพัสดุประเภทเคร่ืองด่ืม จ านวน 24 รายการ 1 JB 963,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

411 งานซ้ือพัสดุประเภทเคร่ืองด่ืม จ านวน 4 รายการ 1 JB 963,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

412 งานท าความสะอาด 2 กลุ่มงาน 1 JB 19,260,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน

413 งานท าความสะอาด 5 กลุ่มงาน 1 JB 46,545,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. ยกเลิกแผน

414 จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบดับเพลิงอัตโนมัติ สนญ กฟผ. 1 JB 800,000.00 ต.ค.2564 2565-2566 รวห. อหท.

415 จ้างติดต้ัง แก้ไข และตรวจสอบระบบไฟฟ้าแรงต่ า ภายในส านักงานใหญ่ กฟผ.

เขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล

1 JB 2,568,000.00 ต.ค.2564 2564-2565 รวห. อหท.

416 งานจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์แบบรวมศูนย์ ปี 2564 (1 ม.ค. - 31 ธ.ค.64) 80 คน 36,581,013.69 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท.

417 งานก่อสร้างแฟลตประจ าแผนกส านักงาน กฟผ. หาดใหญ่ 1 JB 61,923,040.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

418 งานก่อสร้างอาคารส านักงาน รปภ. และซุ้มประตู ส านักงานใหญ่ กฟผ. 1 JB 22,183,000.00 มี.ค.2564 2564-2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และ

เดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหา

419 งานปรับปรุงอาคารและพ้ืนท่ีส านักงานหนองจอก จ านวน 4 รายการ (งานระบบสาธารณูปโภค, งานระบบ

ไฟฟ้าบริเวณภายนอกอาคาร, งานภูมิสถาปัตยกรรม, งานหลังคาทางเดินและป้ายส านักงานทางเข้า)

1 JB 10,026,148.43 ก.พ.2564 2564-2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ วงเงินประมาณ 

และเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงาน

จัดหา

35/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

420 งานปรับปรุงอาคารและพ้ืนท่ีส านักงานหนองจอก (ท.002, ท.004, ท.006) 1 JB 40,232,000.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และ

เดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหา

421 งานก่อสร้างอาคารสถานพยาบาล, ปรับปรุงอาคารเดิม ท.109, งานภูมิสถาปัตยกรรมและงานระบบ

สาธารณูปโภค

1 JB 139,474,500.00 ธ.ค.2564 2565-2566 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 2 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

422 งานปรับปรุงถนนและระบบระบายน้ าภายใน ศูนย์ฝึกอบรมบางปะกง (ระยะทาง 1,400 เมตร) 1 JB 21,571,200.00 พ.ค.2564 2564 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

423 งานปรับปรุงพ้ืนท่ีบริเวณโดยรอบสวนน้ าพระทัยเพ่ือความปลอดภัย 1 JB 4,708,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. ออก.

424 งานปรับปรุงระบบประปา พร้อมระบบส ารองน้ าประปา และงานระบบดับเพลิง ศูนย์ฝึกอบรม กฟผ. แม่เมาะ 1 JB 26,824,900.00 เม.ย.2564 2564 รวห. ออก. ยกเลิก เม่ือ 17 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก อศค. จะเป็นผู้ด าเนินการจัดซ้ือ

จัดจ้าง

425 งานปรับปรุงลาน ระหว่าง ท.100 กับ ท.101 1 JB 19,474,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

426 งานปรับปรุงอาคาร ผ.005 เพ่ือรองรับระบบคอมพิวเตอร์ศูนย์ควบคุม กฟผ. 1 JB 64,981,100.00 มิ.ย.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 29 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

427 งานต่อเติมอาคารส านักงาน ท.003 และงานก่อสร้างหลังคาทางเดินอาคารส านักงาน ท.003 1 JB 4,173,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. ออก.

428 งานปรับปรุงอาคารบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100, งานภูมิสถาปัตยกรรมและรางระบายน้ า เข่ือนภูมิพล 1 JB 69,882,770.00 ก.ย.2564 2565 รวห. ออก. ยกเลิก เม่ือ 17 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก อขภ. จะเป็นผู้ด าเนินการจัดซ้ือ

จัดจ้าง

429 งานระบบระบายน้ า สฟ.ร้อยเอ็ด 2 Job No.TIEC-01-S02 1 JB 5,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

430 งานก่อสร้างร้ัว ปรับพ้ืนท่ี สฟ.อุบลราชธานี 3 Job No. TIEC-01-S03 1 JB 2,000,000.00 เมย.2564 2564 รวส. อค-สช.

431 PC Workstation นอกมาตรฐาน 2 SE 535,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อสร.

36/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

432 งานเช่ารถยนต์ พร้อมพนักงานขับรถ

 - ค่าเช่า+ค่าจ้างเหมา พขร. เป็นเงิน 2,226,456.00 บาท (รวม VAT) (ราคากลาง)

 - ค่าล่วงเวลา ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าท่ีพัก เป็นเงิน 2,217,516.15 บาท (รวม VAT)

 (ไม่แข่งขัน จ่ายตามจริงตามข้อก าหนดการเช่าฯ)

1 JB 4,443,972.15 ม.ค.2564 2564-2569 รวส. อค-กส.

433 Electric Generator 1 ชุด 1,070,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อกส.

434 Phase Angle Meter 3 ชุด 642,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อกส.

435 Hybrid Signal Analyzer for Power Utility Automation Systems 1 ชุด 2,354,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อกส.

436 งานปรับปรุงห้องน้ าอาคาร ท.106 ส านักงานล าภูรา 1 งาน 710,480.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

437 งานปรับปรุงระบบประปา สนง.บ้านดอน 1 งาน 1,016,500.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

438 งานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อกสูง 2 เมตร พร้อมลวดหนาม 4 เส้น ยาว 488 เมตร ด้านติดกับส านักงานท่ีดิน อ.

ทุ่งสง ท่ี สฟ.ทุ่งสง

1 งาน 1,915,300.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

439 งานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อกสูง 2 เมตรพร้อมลวดหนาม 4 เส้น ยาว 315 ม.ด้านติดกับ ด้านหน้าถนนและ

ด้านข้าง สฟ.นครศรีธรรมราช

1 งาน 1,230,500.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

440 งานปรับปรุงถนนแบบ PARA-ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม ขนาด 6 X 500 เมตร ท่ีสฟ.พัทลุง 1 งาน 2,150,700.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

441 งานก่อสร้างถนน สฟ.หลังสวน, สฟ.ภูเก็ต 3, สฟ.นครศรีธรรมราช, สฟ.ยะลา 1 1 JB 808,920.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

442 งานก่อสร้างภูมิสถาปัตยกรรมภายนอกอาคาร สฟ.หลังสวน, สฟ.ภูเก็ต3, สฟ.นครศรีธรรมราช, สฟ.ยะลา 1 1 JB 2,015,880.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

37/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

443 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) สฟ.หลังสวน, สฟ.ภูเก็ต3, สฟ.นครศรีธรรมราช, สฟ.ยะลา1

1 JB 23,394,480.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต. ยกเลิก เม่ือ 22 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ได้ประกาศเผยแพร่แผนจัดซ้ือจัด

จ้างรวมเป็น 1 โครงการ ท้ังน้ี เม่ือ

ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างแล้วได้ผู้รับจ้างเพียง

รายเดียว ผู้รับจ้างอาจด าเนินการไม่ทันตาม

เวลาก าหนด รวมถึงสถานท่ีก่อสร้างแตกต่าง

กัน ควรแยกการประกาศแผน 1 แผน/

โครงการ และแก้ไขวงเงินงบประมาณรวม

ภาษีมูลค่าเพ่ิมจาก 23,394,480.- บาท เป็น

เงิน 8,025,000.- บาท/โครงการ (รวมเป็น

เงิน 32,100,000.- บาท) #ล าดับท่ี 705-708

444 งานก่อสร้างระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร สฟ.หลังสวน, สฟ.ภูเก็ต3, สฟ.นครศรีธรรมราช, สฟ.ยะลา1 1 JB 3,239,960.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

445 งานเช่ารถยนต์ ฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ 1 JB 36,369,300.00 เม.ย.2564 2565 รวส. อปต.

446 งานจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 49 คนเพ่ือท าหน้าท่ีขับรถยนต์ กฟผ. ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่

วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 19,363,434.75 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

447 งานจ้างรถยนต์โดยสารรับ-ส่งนักเรียน ขนาด 45 ท่ีน่ัง จ านวน 1 คัน 1 JB 980,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

448 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ จ านวน 8 คน ปฏิบัติงานท่ีกองบัญชีและการเงินภูมิภาค3 จ.กระบ่ี จ านวน 1 คน

,แผนกบัญชีและการเงินภาคใต้ จ.กระบ่ี จ านวน 1 คน, กองบ ารุงรักษาสายส่ง ฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ จ.กระบ่ี 

จ านวน 1 คน, แผนกบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้า HVDC (หถชต-ส.) อ.คลองแงะ จ.สงขลา จ านวน 1 คน, แผนก

บ ารุงรักษาสายส่ง3 (หสต3-ส.) อ.หาดใหญ่จ.สงขลาจ านวน 1 คน, หน่วยบ ารุงรักษาสายส่งยะลา อ.เมือง จ.

ยะลา จ านวน 1 คน, หน่วยบ ารุงรักษาสายส่งนราธิวาสอ.เมือง จ.นราธิวาส จ านวน 1 คน, แผนกจัดซ้ือจัดจ้าง

และบริหารพัสดุฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ จ.กระบ่ี จ านวน 1 คน ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 

ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,476,600.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

38/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

449 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดท่ีท าการส านักงานบ้านดอนและอาคารหน่วยงานต่างๆในพ้ืนท่ี 

ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 636,870.42 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

450 งานจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณส านักงานล าภูราและบ้านพัก กฟผ.ล าภูรา ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่

วันท่ี1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,086,679.16 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

451 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดท่ีท าการส านักงานหาดใหญ่และอาคารหน่วยงานต่างๆในพ้ืนท่ี 

ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 774,096.85 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

452 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดและงานบริการท่ัวไปท่ีท าการฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ กระบ่ีและอาคาร

หน่วยงานต่างๆในพ้ืนท่ี ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,207,208.24 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

453 งานจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณส านักงานล าภูราและบ้านพัก กฟผ.ล าภูรา ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่

วันท่ี1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 785,770.55 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

454 งานจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณส านักงานบ้านดอน ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 

ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 636,789.10 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

455 งานจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณส านักงานหาดใหญ่ ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 

ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 915,829.05 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

456 งานจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณท่ีท าการฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ กระบ่ี ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1

 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 919,556.93 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

457 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดและบ ารุงรักษาบริเวณ สฟ. แผนก 

หถต1-ส. ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565 

1 JB 1,606,926.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

458 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดและบ ารุงรักษาบริเวณ สฟ. แผนก 

หถต2-ส. ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 2,496,669.52 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

39/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

459 งานจ้างเหมาบริการงานท าความสะอาดและบ ารุงรักษาบริเวณ สฟ. แผนก 

หถต3-ส. และแผนก หถชต-ส. ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 2,368,740.32 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต. แก้ไข เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการ

เปล่ียนแปลง

460 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยท่ีท าการฝ่ายปฏิบัติการภาคใต้ กระบ่ี ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 

มกราคม 2564 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2564

1 JB 1,068,520.73 พ.ย.2564 2565 รวส. อปต.

461 งานซ้ือ Lifting Platform suitable to work at Valve Hall(Scissor Lift) 1 EA 2,140,000.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

462 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.), หน่วยบ ารุงรักษาสายส่ง

ไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) และก่อสร้างบ้านพักพนักงาน ท่ี สฟ.หล่มสัก อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์

1 Job 15,018,520.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวส. อปน.

463 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) ท่ี สฟ.เชียงราย อ.เมือง จ.เชียงราย, งานก่อสร้างบ้านพักพนักงาน ท่ี สฟ.เทิง อ.เทิง 

จ.เชียงราย และงานก่อสร้างบ้านพักพนักงาน ท่ี สฟ.แม่จัน อ.แม่จัน จ.เชียงราย

1 Job 15,016,380.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวส. อปน.

464 งานก่อสร้างบ้านพักพนักงาน, อาคารป้อมยาม ท่ี สฟ.ตาก 2 อ.เมือง จ.ตาก 1 Job 3,158,640.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปน.

465 Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว X 8 ฟุต (รวม 198000 บาท)

Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว X 14 ฟุต (รวม 300000 บาท)

Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว X 16 ฟุต (รวม 510000 บาท)

11

10

17

EA

EA

EA

1,008,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

466 สาย Ground Cluster ยาว 7 เมตร (รวม 740000 บาท)

สาย Ground Cluster ส าหรับ OHGW ยาว 3 เมตร (รวม 375000 บาท)

37

25

EA

EA

1,115,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

467 เคร่ืองวัดความต้านทานดินเสาส่งไฟฟ้าแรงสูง ชนิดไม่ต้องปลดสาย Overhead Ground Wires (รวม 350000 

บาท)

2 SET 700,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

468 Strain Pole for Bundle ขนาด 2 น้ิว X 14 ฟุต (รวม 190000 บาท)

Adjustable Strain Pole ขนาด 2 น้ิว X 16 ฟุต (รวม 180000 บาท)

Adjustable Strain Pole ขนาด 2 น้ิว X 18 ฟุต จ านวน 1 อัน (รวม 200000 บาท)

2

2

2

EA

EA

EA

570,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

40/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

469 Structure End Yoke & Adapter (รวม 90000 บาท)

Hot End Suspension Yoke and Saddle & Adapter (รวม 90000 บาท)

Hot End Suspension Yokes for Clevis Eye (รวม 90000 บาท)

Adjustable Pole Clamp (รวม 14000 บาท)

Strain Jack ขนาด 24 น้ิว (รวม 15000 บาท)

Small Take-UpTrunnion (รวม 80000 บาท)

Large Take-UpTrunnion (รวม 12000 บาท)

Structure End Yoke (รวม 90000 บาท)

Hot End Suspension Yoke and Saddle (รวม 90000 บาท)

Tower Yoke & Support for Ladder (รวม 90000 บาท)

Insulator Cradle (รวม 100000 บาท)

Capstand Hoist (Electric) / (Machine) (รวม 150000 บาท)

Boom พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ส าหรับ 500 kV (รวม 780000 บาท)

Side Opening Insulator Cradle ส าหรับ 500 kV (รวม 280000 บาท)

Snatch Block ขนาด 2,500 lb (รวม 100000 บาท)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

EA

2,071,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

470 Line Radar Tester (รวม 2000000 บาท) 1 SET 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

471 งานจ้างเหมาทาสี Galvanize เสาส่งไฟฟ้าแรงสูง จ านวน 4 ต้น 1 JB 1,042,400.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อปล.

472 งานจัดหาอุปกรณ์ Stationary Battery 125/48 Vdc - อปล. 3 EA 2,606,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

473 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) - อปล.

1 JB 42,105,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

474 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) - อปล.

1 JB 14,712,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

475 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง (บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษา

สายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) - อปล.

1 JB 1,686,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

476 สัญญาเช่าการเงิน - รถยนต์ - อปล. 1 JB 21,600,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

477 งานก่อสร้างป้ายช่ือสถานีไฟฟ้าแรงสูง บางกะปิ ขนาด 3.6 x 8.40 ม. 1 JB 595,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

41/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

478 งานก่อสร้างก าแพงกันน้ าแบบเคล่ือนย้ายได้ ติดต้ัง ทางเข้า Switchyard สฟ.บางกอกน้อย 1 JB 600,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

479 งานก่อสร้างประตู เปิด-ปิด รางระบายน้ า ในพ้ืนท่ี สฟ.ไทรน้อย 1 JB 500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

480 งานก่อสร้างป้ายช่ือสถานีไฟฟ้าแรงสูง บางกะปิ ขนาด 3.6 x 8.40 ม. 1 JB 595,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

481 งานก่อสร้างก าแพงกันน้ าแบบเคล่ือนย้ายได้ ติดต้ัง ทางเข้า Switchyard สฟ.บางกอกน้อย 1 JB 600,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

482 งานก่อสร้างประตู เปิด-ปิด รางระบายน้ า ในพ้ืนท่ี สฟ.ไทรน้อย 1 JB 500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

483 CVT Analyzer Test Set 2 EA 3,350,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

484 Multi-function Transformer Test Set 2 EA 7,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

485 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู 

รวมค่าติดต้ัง

16 EA 912,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

486 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู 

รวมค่าติดต้ัง

10 EA 570,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

487 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู 

รวมค่าติดต้ัง

11 EA 627,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

488 Multi-function Transformer Test Set 2 EA 7,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

489 Transformer Winding Resistance 2 EA 800,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

490 Transformer Turn Ratio Test Set 2 EA 1,300,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

491 CVT Analyzer Test Set 2 EA 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

492 AC High Voltage Tester (30 kV) 3 EA 1,500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

493 งานซ้ือเคร่ืองมือ Hydraulic Puncher 6 SET 963,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปล. แก้ไข เม่ือ 9 มิ.ย. 2564

เน่ืองจากของเดิมขอเบิก 4 SET

494 SF6 Gas Analyzer 1 EA 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

495 Breaker Analyzer Test Set 1 EA 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

496 Portable Oil Tester 2 EA 900,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

497 งานก่อสร้างก าแพงกันน้ าแบบเคล่ือนย้ายได้ ติดต้ัง ทางเข้า Switchyard สฟ.บางกอกน้อย 1 JB 600,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

498 งานก่อสร้างประตู เปิด-ปิด รางระบายน้ า ในพ้ืนท่ี สฟ.ไทรน้อย 1 JB 500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปล.

42/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

499 งานจ้างเหมาบริการงานประชาสัมพันธ์ ประจ าปี 2564

1.1 งานผลิตส่ือ 

 -  ค่าจ้าง  

       -  ค่าท างานเกินเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 

 - ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ (ค่าเคร่ืองแบบ/ค่าตรวจสุขภาพตามปัจจัยเส่ียง/ค่า Ear Plugs)

1.2 งานถ่ายภาพ

 - ค่าจ้าง

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 

 - ค่าเคร่ืองแบบ

1.3 งานให้บริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพันธ์

 - ค่าจ้าง

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 

 - ค่าเคร่ืองแบบ

1 JB

4,952,959.38

1,709,091.04

49,674.75

553,725.00

439,829.68

3,852.00

3,599,212.50

1,424,185.68

25,038.00 

ม.ค.2564 2564 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 3 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก เพ่ิมวงเงินงบประมาณในส่วนของ

ค่าด าเนินการทุกลักษณะงาน และมีการ

ปรับปรุงค่าท างานเกินเวลาปกติค่า

ปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี ค่าอุปกรณ์ป้องกันภัย

ส่วนบุคคลของงานผลิตส่ือ

500 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดภายในอาคารส านักงานกลาง กฟผ.

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคาและจ่ายตามจริง)

1 JB

65,791,518.00

13,482.00

ต.ค.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 23 ก.ย. 2564

การท าสัญญาจะใช้ราคาแข่งขันตามท่ี กฟผ.

 สรุปรับราคาบวกรวมกับค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 

ท่ีไม่แข่งขันราคาและค่าท างานในวันหยุด

และค่าท างานนอกเวลาปกติ

(ตามอัตราท่ี กฟผ. ประมาณการไว้) เป็น

วงเงินรวมของสัญญา

501 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดกระจกภายนอกอาคารและป้ายต่าง ๆ ในส านักงานกลาง กฟผ. 1 JB 640,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อหท.

502 งานปรับปรุงอาคารและพ้ืนท่ีส านักงานหนองจอก (ท.005, ท.008, ท.012) 1 JB 19,260,000.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวห. ออก.

503 งานจ้างควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารและพ้ืนท่ีส านักงานหนองจอก 1 JB 5,791,108.84 ม.ค.2564 2564 รวห. ออก.

504 งานเช่ารถยนต์ส าหรับใช้ในงานโครงการฯ จ านวน 3 คัน 1 JB 3,014,680.00 ม.ค.2564 2564 - หก-พส.

505 งานจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกจ านวน 2 อัตรา ปฏิบัติงานโครงการ จ.แม่ฮ่องสอน 1 JB 644,012.03 ม.ค.2564 2564 - หก-พส.

43/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

506 จ้างเผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์ผ่าน LINE Application ปี 2564 1 JB 12,600,000.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวย. อสป.

507 ซ้ือรถฟอร์คลิฟท์ เคร่ืองยนต์ดีเซล ไม่ต่ ากว่า 3 ตัน ชนิดพิเศษ 1 คัน 963,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

508 ซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน (SPLIT TYPE) จ านวน 106 เคร่ือง ของโรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 JB. 3,954,890.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อรม. แก้ไข เม่ือ 29 ม.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณและ

เดือนท่ีออกประกาศ

509 งานปรับปรุงลดเสียงสะท้อนห้องราชพฤกษ์ อาคาร ต. 0019 1 JB 566,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

510 งานก่อสร้างหลังคาคลุมทางเข้าส านักงานจุดแลกบัตร อาคารรักษาความปลอดภัย 1 JB 2,500,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. ชธธ. แก้ไข เม่ือ 9 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับลดวงเงินงบประมาณ

511 งานปรับปรุงระบบ CCTV ภายในส านักงานไทรน้อย (Phase 2,3) 1 JB 7,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

512 งานปรับปรุงระบบเสียงตามสาย ส านักงานไทรน้อย 1 JB 1,605,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ. แก้ไข เม่ือ 18 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนแปลงวงเงินงบประมาณ 

จาก 1,500,00 เป็น 1,605,000 บาท

513 งานก่อสร้างโรงเรือนเพาะช าไม้ดอกไม้ประดับและผลิตภัณฑ์ปุ๋ยอินทรีย์ 1 JB 1,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

514 งานก่อสร้างโรงเรือนเพาะช าไม้ดอกไม้ประดับ และผลิตภัณฑ์ปุ๋นอินทรีย์ 1 JB 1,605,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. ออก.

515 งานก่อสร้างอาคารสถานพยาบาล (เสาเข็มพร้อมฐานราก งานเตรียมพ้ืนท่ีตามมาตรฐานอาคารเขียว) และงาน

ร้ือถอนส่ิงก่อสร้างเดิม

1 JB 35,000,000.00 มิ.ย.2564 2564-2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 29 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา เน่ืองจากจะด าเนินการ

จัดซ้ือจัดจ้างแยกออกจากรายการท่ี 421 

โดยงานก่อสร้างส่วนน้ีเน้ืองานหลักเป็นงาน

เสาเข็มเจาะขนาดใหญ่ เป็นงานท่ีต้องการ

ความเช่ียวชาญเฉพาะด้าน สามารถแยก

ออกมาจัดซ้ือจัดจ้างเพ่ือให้ได้ผู้รับจ้างท่ีตรง

กับลักษณะงาน

516 งานปรับปรุงลดเสียงสะท้อนห้องราชพฤกษ์ อาคาร ต.0019 1 JB 605,620.00 มี.ค.2564 2564 รวห. ออก.

44/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

517 งานปรับปรุงทางเข้าอาคาร ท.102 1 JB 1,667,060.00 มี.ค.2564 2564 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 17 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

518 งานติดต้ังป้ายช่ือ กฟผ. พร้อมสัญลักษณ์ด้านบนอาคาร ท.103 1 JB 1,284,000.00 พ.ค.2564 2564 รวห. ออก.

519 เรือโดยสารบรรทุกผู้โดยสารได้ไม่น้อยกว่า 30 คน 1 ล า 10,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

520 งานปรับปรุงระบบกล้องวงจรปิด (CCTV) ของโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมพระนครใต้ ชุดท่ี 3 1 JB 3,210,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

521 เช่ายานพาหนะ ประจ าปี 2564 รถตู้โดยสารหลังคาสูง ขนาดไม่ต่ ากว่า 12 ท่ีน่ัง จ านวน 4 คัน และรถยนต์น่ัง 

(เก๋ง) 4 ประตู จ านวน 3 ตัน รวมท้ังส้ิน 7 คัน ระยะเวลา 60 เดือน (1เม.ย. 64- 31 มี.ค.69)

1 JB 7,806,720.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

522 ซ้ือ Impact Idler และ Return Idler Size Size 1200 mm 600 EA 4,050,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 16 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงจ านวนและวงเงิน

งบประมาณ จาก 1,200,000 เป็น 

4,050,000 บาท

523 จ้างเหมาดับไฟไหม้ถ่าน ด๊ัมแมน และบริการรถเครนรถเทรลเลอร์ 1 JB 5,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 9 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนวงเงินงบประมาณจาก 

2,900,000 เป็น 5,500,000 บาท

524 จ้างเหมาขุดลอกรางระบายน้ า คสล.-ท่อลอด ขุดลอกตะกอนในบ่อพัก และตัดหญ้าบริเวณบ่อเหมือง 1 EA 700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

525 จ้างขนหิน Reject 1 EA 2,247,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

526 ซ้ือหินคลุก 26,000 ลบ.ม. 1 งาน 9,180,600.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

527 ซ้ือท่อคอนกรีต เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 เมตร 400 ท่อน 1,070,000.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

528 จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบระบายน้ าและก าจัดวัชพืช 1 EA 2,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

45/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

529 จ้างเหมาซ่อมแซมพ้ืน ค.ส.ล. ขอบคันคลองส่งน้ า 1 EA 4,280,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 23 ก.ค. 2564

เปล่ียนวงเงินงบประมาณจาก 2,000,000 

เป็น 4,280,000 บาท เน่ืองจากมีงาน

ซ่อมแซมผนังคลองแม่เมาะ ห้วยทราย ช่วง 

bypass diversion line D เพ่ิมเข้ามา

530 จ้างระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร บ้านพักรับรองเหมือง (หม้อแปลงและอุปกรณ์ไฟฟ้า,ฐานและร้ัว) 1 JB 3,852,000.00 ก.พ.-มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

531 งานไฟฟ้าแสงสว่างถนนและระบบจ่ายไฟ 1 JB 3,317,000.00 ก.พ.-มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

532 จ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอนระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงสูง 22kV. 1 JB 9,936,020.00 ม.ค.-ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

533 จ้างบ ารุงรักษาสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ 1 JB 55,640,000.00 เม.ย.-มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

534 จ้างเหมาบ ารุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้าเคร่ืองจักรและระบบควบคุมระบบขนส่งวัสดุ 1 JB 2,600,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

535 จ้างท่ีปรึกษาศึกษาวิธีการเสริมเสถียรภาพท่ีต้ังระบบสายพานถ่าน 1 JB 1,391,842.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

536 ซ้ือ Scanner A0 1 EA 856,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อบม.

537 จ้างเหมาท าความสะอาดตู้คาราวาน ตู้คอนเทนเนอร์ และห้อง Cabin เคร่ืองจักรในระบบสายพาน 1 JB 1,736,610.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

538 จ้างเหมาเคร่ือจักรกลในงานฟ้ืนฟูสภาพเหมือง 1 JB 6,270,200.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

539 จ้างท าผ้าฟางคลุมกองถ่านลิกไนต์ 200 ผืน 5,600,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

540 ซ้ือยางแอสฟัลต์ชนิดยาง CSS1 1 JB 1,400,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

541 ซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 12,000 BTU (ระบบ Inverter) 48 EA 1,181,280.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อศค. แก้ไข เม่ือ 16 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนช่ือจากซ้ือเป็นซ้ือพร้อม

ติดต้ัง

542 เคร่ืองไตเตรทอัตโนมัติ (aAuto Titrator) 1 เคร่ือง 659,500.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

543 ค่าจ้างพัฒนาโปรแกรมรองรับการเปล่ียน Process (CR) - ERP ปี 2564 1 งาน 14,980,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจส.

544 ค่าบ ารุงรักษาระบบงาน ERP - AMS ปี 2564 11 เดือน 14,712,500.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจส.

545 ค่าบ ารุงรักษา License Primavera ปี 2564 1 งาน 2,140,000.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อจส.

546 ค่าบ ารุงรักษา Software K2 ปี 2564 1 งาน 2,675,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจส.

46/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

547 จัดซ้ือรถฟอร์คลิฟท์ จ านวน 3 คัน

- ขนาดไม่ต่ ากว่า 3 ตัน ล้อยางตัน จ านวน 2 คัน

- ขนาดไม่ต่ ากว่า 5 ตัน ล้อยางตัน จ านวน 1 คัน

3 คัน 4,066,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อค-กส.

548 จ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า แปลงไม้ดอก ไม้ประดับ ไม้ยืนต้น และบริเวณท่ัวไป ณ บริเวณศูนย์การ

เรียนรู้ กฟผ.ทับสะแก

1 งาน 1,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

549 จ้างเหมาบริหารจัดการศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ทับสะแก 1 งาน 3,600,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

550 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย โรงไฟฟ้าทับสะแก 1 งาน 1,600,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

551 ซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์ปรับปรุงระบบ CCTV ภายในโรงไฟฟ้าเข่ือนศรีนครินทร์ และซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์

ปรับปรุงระบบ CCTV รักษาความปลอดภัย เข่ือนศรีนครินทร์

1 งาน 6,644,700.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ.

552 งานเช่ารถมินิบัสไฟฟ้า จ านวน 1 คัน ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (60 เดือน) 1 JB 12,600,000.00 ม.ค.2564 2564-2569 รวย. อสป.

553 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมระบบสุขาภิบาล ส านักงานไทรน้อย 1 งาน 1,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

554 ซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ (PC, Notebook, Tablet และ Monitor) รับประกัน 1 ปี และงาน

ให้บริการซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง (รับประกัน 1 ปี โดยไม่คิดมูลค่าและเม่ือส้ินสุดระยะเวลารับประกัน จึงเร่ิมงาน

ให้บริการซ่อมแซมแก้ไข

3,334 EA 105,847,610.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อปท.

555 จ้างผลิตและเผยแพร่ภารกิจ กฟผ. และการพัฒนาโครงการ ผ่านรายการปกิณกะ ทางสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิทัล

 (Digital TV)

1 JB 1,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวย. อสป.

556 งานจ้างเหมา งานบริการห้องสมุด 1 JB 531,576.00 ม.ค.2564 2564 รวห. อศค.

557 เคร่ือง FT-IR Spectrometer พร้อม PC นอกมาตรฐาน 1 EA 1,979,500.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เม่ือ 26 มี.ค. 2564

558 เคร่ืองวิเคราะห์หาปริมาณธาตุในน้ ามันหล่อล่ืนใช้แล้ว พร้อม PC นอกมาตรฐาน 1 EA 4,975,500.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เม่ือ 26 มี.ค. 2564

559 LIMS Maintenance and Support 1 EA 820,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อคม.

560 จ้างเหมาท าความสะอาดพ้ืนท่ีและโครงสร้างอาคารระบบล าเลียงถ่านหิน 1 JB 14,124,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

561 ซ้ือกล้อง Total Station 1 ST 535,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปน.

562 เคร่ือง UV-Vis Spectrophotometer พร้อมอุปกรณ์ 1 SE 963,000.00 ก.พ.2564 2564 - อฟม.

563 จ้างเหมาถางหญ้าป่าบริเวณใต้แนวสายไฟฟ้า 1 งาน 3,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

564 ซ้ือชุดฟันเฟือง BEML BH 100 Final Drive 1 SE 806,138.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

47/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

565 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาระบบขนส่งวัสดุ 1 JB 12,255,190.90 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

566 จ้างเหมาเขียนแบบไฟฟ้าภายในอาคาร, ตู้ระบบจ าหน่ายไฟฟ้าและอ่ืนๆ 1 JB 670,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

567 จ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอดสาย Fiber optic และสายโทรศัพท์ 1 JB 1,400,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

568 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์, ระบบควบคุมไฟฟ้าและบริการไฟฟ้าท่ัวไป 1 JB 9,500,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

569 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาระบบส่ือสาร 1 JB 8,500,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

570 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาระบบไฟฟ้าอาคาร 1 JB 8,000,000.00 พ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

571 ปรับปรุงบ้านพักพนักงาน (พร้อมร้ือถอนของเดิม) และก่อสร้างอาคารป้อมยามพร้อมห้องน้ า (พร้อมร้ือถอน

ของเดิม) บริเวณ สฟ.ตาคลี 2 จ.นครสวรรค์

1 ST 679,450.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อปน.

572 การจ้างตรวจประเมินและให้การรับรองระบบบริหาร คุณภาพ ISO 9001 ระบบการจัดการ อาชีวอนามัยและ

ความปลอดภัย ISO 45001

1 งาน 1,000,000.00 ม.ค.2564 2564-2566 รวธ. -

573 ซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังจ านวน 15 เคร่ือง 1 งาน 606,690.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

574 จ้างออกแบบงานปรับปรุงบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 และรายการอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง 1 งาน 2,500,000.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวฟ. อขภ.

575 จัดซ้ือระบบจัดท าแผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศด้วยอากาศยานไร้คนขับประเภท มัลติโรเตอร์ (Drone) ชนิดติดต้ัง

ระบบหาต าแหน่งด้วยวิธี RTK พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

1 SE 556,400.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อสร.

576 จ้างเหมาตัดหญ้าป่าและก าจัดวัชพืช พ้ือนท่ีภายในโรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 JB 2,068,452.78 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟม.

577 จ้างปรับปรุงอาคารบ้านพักรับรองปิงธารา บ.100 และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง 1 งาน 67,382,770.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

578 งานจ้างปรับปรุงระบบไฟฟ้า ภายนอกอาคารเรือนรับรองภูแก้ว ต.206 1 งาน 6,527,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

579 งานจ้างปรับปรุงบริเวณสวนน้ าพระทัย และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง 1 งาน 16,050,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

580 งานจ้างก่อสร้างตัวหนังสือ BHUMIBOL DAM 1 งาน 3,745,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

581 งานจ้างติดต้ังระบบ CCTV บริเวณเข่ือนภูมิพล 1 งาน 2,782,000.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

582 จ้างซ่อมระบบเคร่ืองยนต์, ระบบไฮดรอลิค และ SWING DRIVE รถขุดตีนตะขาบ รหัส กฟผ. 34-0053 หก. 1 JB 843,588.00 ก.ย.2564 2564 รวพ. อหก. แก้ไข เม่ือ 12 ต.ค. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนแปลงช่ืองานและวงเงิน

งบประมาณ

583 งานจ้างซ่อมระบบเคร่ืองยนต์, ระบบไฮดรอลิค และระบบเบรค   รถขุดตีนตะขาบ 

รหัส กฟผ.34-0054 หก. 

1 JB 695,000.00 เม.ย.2564 2564 รวพ. อหก.

48/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

584 งานจ้างซ่อมระบบส่งก าลังรถแทรกเตอร์ รหัส กฟผ.64-0034 หก.  1 JB 750,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อหก.

585 งานจ้างซ่อมระบบส่งก าลัง รถแทรกเตอร์รหัส กฟผ.64-0052 หก. 1 JB 640,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อหก. แก้ไข เม่ือ 15 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนแปลงช่ืองานและวงเงิน

งบประมาณ

586 ซ้ือรถบริการอเนกประสงค์ 4 ล้อ ขนาดไม่น้อยกว่า 23 ท่ีน่ัง (บริการภายในพ้ืนท่ี) (Spec. code : 040804_3) 

จ านวน 2คัน

2 คัน 2,568,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

587 งานร้ือถอนบ้านพักพนักงาน หมู่ท่ี2 จ านวน 17 หลัง 1 งาน 1,915,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

588 เช่ายานพาหนะ จ านวน 6 รายการ รวม 19 คัน 1 งาน 21,143,200.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

589 จ้างตรวจทดสอบและบ ารุงรักษาอุปกรณ์ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Fire Alarm System) พร้อมจ้างซ่อม/เปล่ียน

อุปกรณ์ท่ีช ารุดตามค่าใช้จ่ายจริง

1 JB 2,656,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

590 เคร่ืองมือวัดแรงดันน้ าในตัวเข่ือน-ฐานรากและวัดระดับ น้ าใต้ดิน (4-20 mA) 25 EA 900,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. อบย.

591 ซ้ือ Track Roller 1 รายการ 983,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจพ.

592 ซ้ือ Bearing Gearbox 5 รายการ 531,500.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจพ.

593 จ้างเหมาบ ารุงรักษา 3 รายการ 1 งาน 3,920,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

594 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบโทรทัศน์วงจรปิดและอุปกรณ์ ส าหรับบ้านรับรองเหมือง 1 ระบบ 642,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อจส.

595 งานจ้างก่อสร้างบ้านพักพนักงานระดับ 7-8 บริเวณหมู่ท่ี 2 จ านวน 20 หลัง และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง 1 งาน 52,216,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

596 จ้างบริษัทภายนอก ผลิตและเผยแพร่ข่าวสาร กฟผ. ทางสถานีโทรทัศน์ ปี 2564 1 งาน 16,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

597 จ้างด าเนินการส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. ผ่านป้ายโฆษณาขนาดใหญ่ (Billboard) 1 งาน 2,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

598 จ้างส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. ด้านการส่งเสริมการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพผ่านส่ือต่าง ๆ 1 งาน 30,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

599 จ้างจัดท าแคมเปญส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. ด้านภารกิจ และ CSR ผ่านส่ือต่าง ๆ 1 งาน 30,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวย. อสป.

600 งานจ้างตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงาน ประจ าปี 2564 จ านวน 474 ชุด 1 งาน 507,180.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

601 ซ้ือ Electric motor ขนาด 280 kW 500V 2 ชุด 2,200,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

602 ซ้ือ Power & Control Cable ชนิดต่างๆในระบบสายพาน 1 งาน 1,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

603 ซ้ือสายไฟฟ้าแบบ Medium Voltage Trailing Cable ชนิด NTSCGEWOEU 1 งาน 2,800,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

604 ซ้ือ Signalling Unit 20 ชุด 1,400,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

49/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

605 ซ้ือ HMI ส าหรับปรับปรุง Annunciator ในระบบสายพานและเคร่ืองจักร 1 ชุด 850,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

606 จ้างเหมาแรงงาน CM อุปกรณ์ไฟฟ้าระบบสายพานล าเลียง 1 งาน 4,990,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 16 ก.พ. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินจาก 2,500,000 เป็น 

4,990,000 บาท

607 จ้างปรับปรุง Cable Reel ของเคร่ืองจักร Stacker 3 จ านวน 1 ชุด 1 งาน 8,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

608 จ้างปรับปรุง AC Drive ของ Reclaimer 5 จ านวน 4 ชุด 1 งาน 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

609 จ้างปรับปรุง 6.6 kV Switch gear เคร่ืองจักร Reclaimer 4 จ านวน 1 ชุด 1 งาน 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

610 จ้างปรับปรุง Switch Disconnect with High Rupturing Current Fuses ระบบสายพาน 1 งาน 2,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

611 จ้างปรับปรุง Main Circuit Breaker 1250A, 500V จ านวน 5 SE และ 2000A, 500V จ านวน 2 SE 1 งาน 1,500,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 29 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก เพ่ิมปริมาณงานเปล่ียน Main 

Circuit Breaker 2000A, 500V อีก 2 SE 

และเพ่ิมวงเงินงบประมาณจาก 1,000,000 

เป็น 1,500,000 บาท

612 จ้างปรับปรุง Metal Detector (Complete set) ระบบสายพาน 2 ชุด 1,400,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

613 จ้างปรับปรุงระบบ Lubrication เคร่ืองจักร 7 ชุด 500,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

614 จ้างปรับปรุง Belt Weigher (Complete set) ระบบสายพานและคร่ืองจักร Stacker 3 3 ชุด 2,400,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 10 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก รวมรายการ 614 และ 615 เข้า

ด้วยกันเน่ืองจากลักษณะงานใกล้เคียงกัน

615 จ้างปรับปรุง Belt Weigher (Complete set)เคร่ืองจักร Stacker 3 จ านวน 1 ชุด 1 งาน 700,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อผม. ยกเลิก เม่ือ 10 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก รวมรายการ 614 และ 615 เข้า

ด้วยกันเน่ืองจากลักษณะงานใกล้เคียงกัน

616 จ้างเหมาเขียนแบบไฟฟ้า 1 งาน 600,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

617 ซ้ือ VSD สายพาน Line F ขนาด 250 kW (Spare) 1 ชุด 1,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

618 จ้างเหมาปรับปรุงระบบแสงสว่างบริเวณ Bunker ของสายพาน F1, F2 และ F3 1 งาน 1,000,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

50/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

619 จ้างเหมาถอดร้ือติดต้ัง Power&Control Cable ขนาดและชนิดต่างๆ รวมถึงอุปกรณ์ Field device ในระบบ

สายพานล าเลียงถ่านชุดท่ี 1-4 และ Feeder Breaker

1 งาน 1,500,000.00 พ.ย.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 17 พ.ย. 2564

เพ่ิมงบประมาณจาก 850,000 บาทเป็น 

1,500,000 บาท เน่ืองจากเปล่ียนแปลง

แนวทางการจ้างให้เป็นสัญญาใหญ่ จึงน า

ปริมาณงานปี 65 มารวมด้วย

620 จ้างปรับปรุง Tension Unit ระบบสายพานและเคร่ืองจักร 1 งาน 500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

621 ซ้ือท่อส่งน้ า 1 JB 24,075,000.00 ม.ค.-มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

622 จ้างเหมาร้ือถอนและติดต้ังท่อส่งน้ าพร้อมอุปกรณ์จาก Bio Waste Land - Sump B 1 JB 8,025,000.00 มี.ค.-พ.ค.2564 2565 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 23 มี.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินจาก 4,494,000 เป็น 

8,025,000 บาท เน่ืองจากเพ่ิมระยะในการ

ติดต้ังท่อส่งน้ า

623 ซ้ืออะไหล่เคร่ืองยนต์ engine QST30 Cummins ของรถบรรทุกเทท้าย 90 ตัน No62-0117 1 SE 749,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช. อผม.

624 ก่อสร้างบ้านพักพนักงานพ้ืนท่ี 80 ตร.ม. บริเวณ สฟ.แม่แตง (พร้อมร้ือถอนพ้ืนคอนกรีต) 1 JB 1,298,300.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปน.

625 จ้างท า Pan Apron พร้อมวัสดุ 1 งาน 2,700,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

626 ซ้ือโซ่ตีนตะขาบ Track Chain Assembly 8 set 1,300,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

627 ซ้ือเมล็ดพันธ์ุ 4 รายการ 1,248,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อผม.

628 เช่าอุปกรณ์ GPS Tracking พร้อมระบบบันทึกติดตามข้อมูล การใช้งานของรถยนต์และเคร่ืองจักรกล จ านวน 

46 คัน ใช้งานดังน้ี

 - อค-กส. จ านวน 25 คัน

 - อค-สช. จ านวน 9 คัน

 - อค-นร. จ านวน 9 คัน

 - อค-ปส. จ านวน 3 คัน

1 JB 666,937.90 ก.พ.2564 2564 รวส. อค-สช.

629 เช่ารถตู้หลังคาสูงพร้อมพนักงานขับรถ จ านวน 2 คัน ระยะเวลาเช่า 4 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 กันยายน 2564 - 31

 ธันวาคม 2564

1 งาน 580,710.40 ก.พ.2564 2564 รวส. อกส.

51/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

630 งานระบบควบคุมการเข้าออกอาคาร ต.090 และ ท.102 พร้อมซ้ือเคร่ืองตรวจวัดอุณหภูมิ (ทางเช่ือมระหว่าง

อาคาร)

1 งาน 8,426,250.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ.

631 ซ้ือไมโครโฟนไร้สาย ย่านความถ่ี UHF 23 set 566,030.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อหท.

632 ซ้ือเคร่ืองสแกนเลเซอร์ภาคพ้ืนดิน (Terrestrail Laser Scanner) และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 9,951,000.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อบม.

633 งานจัดซ้ือ Trip Supervision Relay จ านวน 150 Sets 150 Sets 1,605,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปก.

634 งานจ้างเหมาซ่อมแซมถนนทางเข้า สฟ.ท่าวุ้ง 1 งาน 7,169,000.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อปก.

635 งานจ้างเหมาก่อสร้าง แก้ไขขา Main Leg เป็นสนิมโดย หล่อคอนกรีตหุ้ม จ านวน 5 สายส่ง รวม 23 ต้น 23 ต้น 1,500,000.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อปก.

636 งานจัดซ้ือครุภัณฑ์และเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ 

(งานปรับปรุงห้องประชุมอาคารท่ีท าการ อปอ.(ท.108)

1.โต๊ะประชุม รายละเอียดตามแบบก่อสร้างประกอบด้วย

 - โต๊ะประชุม ขนาด 1.80 x 0.60 x 0.745 ม. จ านวน 1 ชุด

 - โต๊ะประชุม ขนาด 1.60 x 0.60 x 0.745 ม..จ านวน 26 ชุด

2.เก้าอ้ีประชุม ขนาด 0.68 x 0.68 x 1.21 ม. จ านวน 1 ตัว 

3.ก้าอ้ีประชุม ขนาด 0.68 x 0.68 x 0.97 ม. จ านวน 51 ตัว

(รายละเอียดตามส่ิงแนบ บก.06)

1 JB 791,265.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อปอ.

637 เช่ารถ พร้อม พชร. หน่วยงาน อหส. อรส. และ อสป. จ านวน 2 รายการ รวม 18 คัน

 - ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร.

 - ค่าล่วงเวลา เบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

39,755,208.00

25,485,136.95

ม.ค.2564 2564 รวห. อหท.

638 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการจัดท า Training and Development Roadmap ตามมาตรฐานอาชีพของสาย

งาน

1  JB 3,210,000.00 ก.พ.2564 2564 รวห. อศค.

639 เช่ารถยนต์ จ านวน 4 คัน 1 งาน 5,230,170.00 ก.พ.2564 2564-2569 รวฟ. อขศ.

640 งานซ้ือ Power Fuse SMD-20 34.5 kV (NORM) เพ่ือทดแทนของเดิมท่ี สฟ.ระนอง จ านวน 12 SET 12 SET 512,316.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

641 จ้างซ่อม Borescope 1 EA 620,600.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อบฟ.

642 จ้างเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารและกิจกรรม กฟผ. ผ่านทางหนังสือพิมพ์ ประจ าปี 2564 1 งาน 7,900,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

52/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

643 Roll Bending Machine 1 SE 2,140,000.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อรอ.

644 จ้างปรับระดับรางคร่ือง Balancing Machine ย่ีห้อ SCHENCK รุ่น HM8V 1 JB 860,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. อรอ.

645 ต่อสัญญาบ ารุงรักษาโปรแกรม Siemens NX 1 JB 535,000.00 ต.ค.2564 2564 รวธ. อรอ.

646 งานติดต้ังอุปกรณ์กันนกอาคาร ท.0023 ท.0024ท.0012 ท.0014 ท.0016 และ ท.001 ส านักงานไทรน้อย กฟผ

 นนทบุรี

1 งาน 2,700,000.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

647 Slope Protection บริเวณอาคารท่ีพัก หมายเลข 1 1 งาน 3,905,500.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อศค.

648 จ้างเหมาถางหญ้าและตัดแต่งก่ิงบัวตองพร้อมขนท้ิง 1 คร้ัง ไม่ขนท้ิง 2 คร้ัง จ านวน 7 แปลง 1 งาน 707,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

649 จ้างเหมาบ ารุงรักษาซ่อมอุปกรณ์ไฟฟ้าท่ัวไป 1 JB 3,200,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

650 ซ้ือโคมไฟ LED 110 Watt 1 รายการ 1,902,727.50 มี.ค.-เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

651 จ้างบ ารุงรักษาระบบ SCADA 1 JB 5,617,500.00 ก.ย.-ต.ค.2564 2564 รวช. อผม.

652 ไม้อัด จ านวน 2 รายการ เพ่ือท าเป็นสัญญาแบบควบคุมวงเงิน ระยะเวลา 2 ปี 1 JB 3,376,920.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

653 กระดาษช าระ จ านวน 2 รายการ เพ่ือท าสัญญาแบบควบคุมวงเงิน ระยะเวลา 2 ปี 1 JB 2,041,560.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

654 วัสดุส้ินเปลือง จ านวน 13 รายการ เพ่ือท าสัญญาแบบควบคุมวงเงิน ระยะเวลา 2 ปี 1 JB 2,496,738.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

655 งานปรับปรุงระบบ Service Water 1 JB 1,500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟต.

656 จ้างช่องทางเผยแพร่กิจกรรมชาเลนจ์ผ่านแอปพิเคชัน TikTok 1 งาน 1,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อสป.

657 จ้างซ่อมเคร่ืองยนต์ 1 JB 991,864.32 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

658 ซ้ือเคร่ืองหาค่าพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม GNSS 2 SET 642,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

659 จ้างเหมาบริการรถขนส่งพัสดุภัณฑ์ทางบกแบบราคาคงท่ี ไม่จ ากัดปริมาณ (OPEN END BID) ประเภทรถบรรทุก

 และ รถบรรทุกติดเครน

1 งาน 1,284,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหข.

660 งานจ้างผลิตส่ือภาพยนตร์ส าหรับระบบ 7D 1 JB 6,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวพ. อวร.

661 เช่ารถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ า

กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อแบบธรรมดา

1 งาน 686,940.00 มี.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อขศ.

662 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยพ้ืนท่ี กฟผ. น าร่องท่ี 1 จ านวน 6 พ้ืนท่ี 1 งาน 193,000,000.00 มี.ค.2564 2564-2566 รวห. อปภ.

663 งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภูมิสถาปัตยกรรม และ ลานจอดรถ 1 JB 19,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อพพ. ยกเลิก เม่ือ 23 มี.ค. 2564

โดยขอใช้แผนล าดับท่ี 718 แทน

53/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

664 งานเช่ารถยนต์เพ่ือใช้งานโครงการ อค-สช. จ านวน 2 รายการ ระยะเวลาเช่า 56 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 พฤษภาคม

 2564 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2568 ดังน้ี

1. เช่ารถยนต์ปิคอัพ 4 ประตู ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลขนาดไม่ต่ ากว่า 2,750 ซีซี เกียร์อัตโนมัติ จ านวน

 6 คัน

2. เช่ารถยนต์ตรวจการณ์ ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซลขนาด 2,750 - 3,000 ซีซี เกียร์อัตโนมัติ จ านวน 1 

คัน

1 JB 9,786,254.24 มี.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

665 เคร่ืองช่วยหายใจแบบมีถังอากาศติดตัว (SCBA) 4 EA 564,960.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

666 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน จ านวน 4 รายการ 1 งาน 1,094,610.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อศค.

667 รถปิคอัพ 4 ประตู ขนาดไม่ต่ ากว่า 2,750 ซีซี ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล เกียร์อัตโนมัติ ท้ายหลังคาไฟ

เบอร์ทรงสูง

และท่ีน่ัง 2 แถว พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบยานพาหนะ (GPS) และอุปกรณ์กล้องบันทึก

เหตุการณ์หน้ารถ

2 คัน 2,400,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อทด.

668 รถตรวจการณ์ ขนาด 2,750-3,000 ซีซี ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล เกียร์อัตโนมัติ พร้อมติดต้ังอุปกรณ์

ระบบติดตามและตรวจสอบยานพาหนะ (GPS) และอุปกรณ์กล้องบันทึกเหตุการณ์หน้ารถ

1 คัน 1,800,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อทด.

669 กล้อง Total Station 1 EA 535,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปก.

670 งานเช่ารถยนต์พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบต าแหน่งยานพาหนะและกล้องบันทึกเหตุการณ์

หน้ารถจ านวน 18 คัน ระยะเวลา 67 เดือน

1 งาน 18,570,130.00 มิ.ย.2564 2565-2570 รวฟ อฟอ.

671 งานเช่ารถยนต์พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบต าแหน่งยานพาหนะและกล้องบันทึกเหตุการณ์

หน้ารถจ านวน 12 คัน ระยะเวลา 66 เดือน

1 งาน 16,841,410.00 มิ.ย.2564 2565-2570 รวฟ อฟอ.

672 งานเช่ารถยนต์พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบต าแหน่งยานพาหนะและกล้องบันทึกเหตุการณ์

หน้ารถจ านวน 27 คัน ระยะเวลา 67 เดือน

1 งาน 25,291,370.00 พ.ค.2564 2565-2569 รวฟ อฟอ.

673 งานเช่ารถไฟฟ้าอเนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 4 ท่ีน่ัง จ านวน 1 คัน ระยะเวลา 5 ปี (60 เดือน) 1 งาน 532,860.00 พ.ค.2564 2565-2569 รวฟ อฟอ.

674 งานเช่าเคร่ืองบันทึกข้อมูลการเดินทางของรถยนต์ (GPS) จ านวน 49 ชุด ระยะเวลา 36 เดือน 1 งาน 830,491.20 เม.ย.2564 2564-2567 รวฟ อฟอ.

675 จ้างรถยนต์พร้อมพนักงานขับรถ โรงไฟฟ้าจะนะ จ านวน 3 คัน 1 งาน 631,300.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

676 จ้างรถยนต์พร้อมพนักงานขับรถ โรงไฟฟ้าจะนะ จ านวน 8 คัน 1 งาน 1,786,900.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

54/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

677 จ้างเหมาตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงานการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย โรงไฟฟ้าพระนครใต้ ปี 2564 1 JB 651,084.30 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

678 งานร้ือย้ายเสาไฟฟ้าบริเวณประตูทางเข้า รฟ.ดีเซล ผาบ่อง 1 JB 340,000.00 ก.พ.2564 2564 - หก-พส.

679 จ้างท า Major Overhaul เคร่ืองยนต์และป๊ัมเช้ือเพลิง 1 JB 5,408,432.38 มี.ค.-พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

680 จ้างเหมาล้อมร้ัวลวดหนามพ้ืนท่ีฟ้ืนฟู West Dump ความยาวรวมประมาณ 11,5000 เมตร 1 งาน 1,805,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

681 จ้างปลูกต้นไม้ จ านวน 12 แปลง 1 งาน 830,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

682 ซ้ือจอ Video wall full color ขนาดจอ 2.42*1.36 เมตร 1 ชุด 588,500.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อจส.

683 จ้างปรับปรุงระบบประปาพร้อมระบบส ารองน้ าประปา ศูนย์ฝึกอบรม กฟผ. แม่เมาะ 1 JB 9,918,900.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อศค. ยกเลิก เม่ือ 7 มิ.ย. 2564

684 งานระบบดับเพลิง ศูนย์ฝึกอบรม กฟผ. แม่เมาะ 1 JB 16,906,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อศค. ยกเลิก เม่ือ 7 มิ.ย. 2564

685 ซ้ือกล้องถ่ายภาพรังสีความร้อน Infrared thermography 1 ชุด 1,926,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อบม. แก้ไข เม่ือ 8 เม.ย. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินงบประมาณจาก 

1,800,000 เป็น 1,926,000 บาท

686 จ้างเหมาบริการงานกัปตัน ร้านอาหารเข่ือนภูมิพล จ านวน 4 คน 1 งาน 584,541.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

687 รถตรวจการณ์ ขนาด 2,750 - 3,000 ซีซี ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล เกียร์อัตโนมัติ พร้อมติดต้ังอุปกรณ์

ระบบติดตามและตรวจสอบยานพาหนะ (GPS) และอุปกรณ์กล้องบันทึกเหตุการณ์หน้ารถ

4 คัน 7,704,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. หก-ทส.

(อทด.)

แก้ไข เม่ือ 27 เม.ย. 2564

688 งานจ้างท านิทรรศการศูนย์การเรียนรู้smart grid แม่ฮ่องสอน 1 JB 44,940,000.00 ก.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 29 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

689 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังเฟอร์นิเจอร์อาคารส านักงานหนองจอก จ านวน 2 รายการ ประกอบด้วย

รายการท่ี 1 อาคาร ท.009 และ ท.010

รายการท่ี 2 อาคาร ท.003 ท.007 ท.011 และ งานต่อเติมอาคาร ท.003

1 JB 3,745,000.00 ส.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 30 ส.ค. 2564

แก้ไขช่ือรายการ และวงเงินงบประมาณ 

เน่ืองจากปรับขอบเขตงาน

690 งานปรับปรุงและต่อเติมอาคาร ท.100 ส่วนท่ี 1 1 JB 103,790,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

55/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

691 งานระบบ Recycle น้ าท้ิงและระบบรดน้ าอัตโนมัติ ส านักงาน กฟผ. ไทรน้อย 1 JB 5,992,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 30 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

692 งานก่อสร้างก าแพงกันดินพร้อมร้ัวคอนกรีตบล๊อค และงานก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. สฟ.ไทรน้อย 1 JB 4,750,800.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 29 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

693 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 1 JB 920,000.00 มี.ค.2564 2564 - หก-พส.

694 งานจ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) โรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 รายการ 5,350,000.00 มี.ค.2564 2564-2565 รวฟ. ชฟฟ2.

695 เช่ารถเก๋งและรถปิคอัพ 4 ประตู จ านวน 3 รายการ รวม 9 คัน 9 คัน 9,852,560.00 มี.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

696 จ้างท่ีปรึกษาโครงการปรับปรุงการด าเนินงานของ กฟผ. เพ่ือให้สอดคล้องกับ พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

พ.ศ. 2562

1 โครงการ 12,840,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อกท.

697 จัดซ้ือ และติดต้ัง ระบบ PV Roof Top บ้านจัดสรร 9 หลัง 1 TOR 2,055,000.00 มี.ค.2564 2564 รวย. อวน.

698 จัดซ้ือ และติดต้ังตู้ระบบกักเก็บพลังงาน และ ห้องระบบควบคุม ขนาด

 200 kW/200 kWh จ านวน 3 ชุด

1 TOR 15,264,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อวน.

699 จัดซ้ือ และติดต้ัง เช่ือมต่อระบบไฟฟ้า Sand Box ของ กฟผ. 

กับ ระบบจ าหน่ายกฟน. 3 โครงการ

1 TOR 2,812,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อวน.

700 จัดซ้ือ และติดต้ังชุดควบคุม ระบบป้องกัน ระบบการจัดการพลังงานขนาดเล็ก (Distributed Energy 

Resources) และ Software ระบบ Energy Manangement System (EMS)

1 TOR 10,413,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อวน.

701 งาน เพ่ิม User และ Function Demand Response 1 TOR 5,312,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อวน.

702 ออกแบบ พัฒนาระบบ ENGY Platform ของ กฟผ. ให้รองรับการเพ่ิม Function การซ้ือขาย รองรับ Cloud 

Energy Storage และ Power Retailer

1 TOR 10,237,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อวน.

703 งานก่อสร้างฐานรากเสาโครงเหล็ก DA1 LE +9.00 BE+7.00 m. FOUNDATION TYPE CSPII-E (Pedestal A)

 แนวสายส่ง 115 kV. นราธิวาส-สุไหงโกลก ต้นท่ี 21A(6/2A) ต.ล าภู อ.เมือง จ.นราธิวาส

1 JB 700,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

704 งานก่อสร้าง Access Road เพ่ือเข้าประกอบเสาโครงเหล็ก งานยกระดับ แนวสายส่ง 115 kV. นราธิวาส-สุไหง

โกลก ต้นท่ี 21A(6/2A) ต.ล าภู อ.เมือง จ.นราธิวาส

1 JB 1,335,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

56/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

705 งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูงภูเก็ต 3 จ.ภูเก็ต 1 JB 8,025,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

706 งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูงนครศรีธรรมราช จ.

นครศรีธรรมราช

1 JB 8,025,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

707 งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูงหลังสวน จ.ชุมพร 1 JB 8,025,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

708 งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูงยะลา1 จ.ยะลา 1 JB 8,025,000.00 มี.ค.2564 2564 รวส. อปต.

709 จ้างเหมาขนถ่านกอง SW03-SW04 1 JB 16,000,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

710 ซ้ือเคร่ืองสูบน้ า Vertical Turbine Pump 2 ชุด 1 JB 1,712,000.00 มี.ค.-เม.ย.2564 2564 รวช. อผม.

711 ซ้ือ Air Compressor ขนาดไม่น้อยกว่า 80 แรงม้า 1 JB 1,070,000.00 มี.ค.-พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

712 จ้างเหมาถางหญ้า จ านวน 50 รายการ 1 งาน 4,037,238.40 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

713 ซ้ือปุ๋ยหมัก 550 คิว 638,000.00 มี.ค.2564 2564 รวช. อผม.

714 งานปรับปรุงห้องน้ า บริเวณสวนรวมฤทัย เข่ือนวชิราลงกรณ 1 งาน 1,470,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

715 รถยนต์ดับเพลิงเคล่ือนท่ีเร็ว แบบขับเคล่ือน 4X4 พร้อมติดต้ังระบบฉีดน้ าแรงดันสูงและอุปกรณ์ประจ ารถ 1 คัน 2,140,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

716 งานซ้ือรถยนต์น่ัง, รถบรรทุกน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน แบบต่างๆ, รถบรรทุก 4 ล้อ 6 ล้อ แบบต่างๆ และ 

รถบรรทุกขยะแบบอัด จ านวน 7 รายการ รวม 42 คัน

42 คัน 38,037,430.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

717 งานซ้ือรถยนต์น่ัง V.I.P, รถบรรทุกน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน, รถบรรทุก 6 ล้อ, รถโดยสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า

 40 ท่ีน่ัง และ รถดับเพลิง ขนาดความจุของถังไม่ต่ ากว่า 4,000 ลิตร จ านวน 5 รายการ รวม 7 คัน

7 คัน 27,718,350.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อหท.

718 งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภูมิสถาปัตยกรรม และ ลานจอดรถ 1 JB 20,330,000.00 มี.ค.2564 2564 รวพ. อพพ.

57/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

719 งานติดต้ังระบบไฟฟ้าถนนเข้าเหมืองหินปูน 1 งาน 2,418,200.00 เม.ย.2564 2564 รวพ. อหก. ยกเลิก เม่ือ 17 ส.ค. 2564

เน่ืองจาก น างานติดต้ังระบบไฟฟ้าถนนเข้า

เหมืองหินปูนรวมเข้ากับงานจ้างเหมา

ก่อสร้างถนน ASPHALTIC CONCRETE ไป

เข้าเหมืองหินปูน

720 เทคนิคการจัดท าขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR ) วิธีการจัดท าราคากลาง และการบริหาร

จัดการสัญญา (Contract Management)

1 รุ่น 508,250.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อศค.

721 Pneumatic Torque Wrench 

Sq.Dr. 1 และ 1 1/2 น้ิว

2 EA 695,500.00 มี.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

722 งานปรับปรุงระบบปรับอากาศแบบรวมศุนย์ (Chiller) ระบายความร้อนด้วยอากาศ อาคารสัมมนา (ต. 010) 

ศูนย์ฝึกอบรมบางปะกง

1 JB 11,770,000.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อศค.

723 ซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ จ านวน 81 ชุด 1 JB 2,166,750.00 มี.ค.2564 2564 รวห. อศค.

724 งานจัดซ้ือสิทธิการอนุญาต (license) เข้าใช้งานระบบเกษตรอัจฉริยะ (Smart Agriculture Platform) 450 สิทธิ 898,800.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อชก. แก้ไข เม่ือ 22 เม.ย. 2564

725 งานจ้างท าสายคล้องคอบัตรแสดงตนผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. ท่ัวประเทศ 1 งาน 1,450,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ.

726 รายการซ้ือน้ ายาส าเร็จรูปพร้อมใช้งานพร้อมท้ังติดต้ังเคร่ืองมือตรวจวิเคราะห์เลือดและสารเคมีในเลือด 1 JB 5,000,000.00 เม.ย.2564 2564-2566 รวห. อพอ.

727 งานจ้างเหมาซ่อมแซมพ้ืน ค.ส.ล ดาดฟ้าร่ัวซึมด้วยวัสดุ Pure Polyurea อาคารท่ีท าการ (ท.001) โรงไฟฟ้าวัง

น้อย

1 งาน 2,364,900.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟว.

728 ซ้ือสิทธิการเข้าใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ประเภท Totara Learn (Subscription) 1 EA 663,400.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อศค.

729 งานจ้างซ่อมเคร่ืองจักรกล กฟผ.70-0122 1 งาน 1,120,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อหข.

730 จ้างเหมาติดต้ังระบบเช่ือมต่อโทรศัพท์ผ่านสาย Fiber optic ไปบ้านพักรับรองเหมืองแม่เมาะหลังใหม่ 1 JB 1,020,780.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินงบประมาณจาก 

954,000 เป็น 1,020,780 บาท

731 จ้างเหมาเดินเคร่ืองสูบน้ า 1 JB 856,000.00 มี.ค.-พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

732 จ้างพัฒนา Web Application ส าหรับศูนย์บริหารจัดการน้ าอัจฉริยะ กฟผ. (EGAT-WIC) 1 JB 1,605,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม. แก้ไข เม่ือ 20 เม.ย. 2564

58/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

733 ชุดอุปกรณ์ส ารวจข้อมูลเพ่ือจัดท าแผนท่ีรายละเอียดสูงด้วย UAV ประเภทมัลติโรเตอร์ ชนิดติดต้ังระบบหา

ต าแหน่งด้วยวิธี RTK

1 JB 1,144,900.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. ชฟม. แก้ไข เม่ือ 20 เม.ย. 2564

734 โปรแกรม Matlab พร้อมชุด Toolboxes 1 JB 535,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. ชฟม. แก้ไข เม่ือ 20 เม.ย. 2564

735 งานเช่ารถปิคอัพ 4 ประตู ขับเคล่ือน 4 ล้อ ท้ายหลังคาไฟเบอร์ทรงสูงและท่ีน่ัง 2 แถว พร้อมพนักงานขับรถ 

จ านวน 1 คัน ระยะเวลาการเช่า 5 ปี (60 เดือน) เร่ิมต้ังแต่ 1 กันยายน 2564 ถึง 31 สิงหาคม 2569

1 JB 3,411,370.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

736 งานเช่าเคร่ือง GPS Tracking พร้อมระบบบันทึกติดตามข้อมูลการใช้งานของรถยนต์จ านวน 49 เคร่ือง 

ระยะเวลาสัญญา 36 เดือน (1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2567) แบ่งเป็น

- ค่าเช่าเคร่ือง GPS Tracking พร้อมระบบบันทึก ติดตามข้อมูลการใช้งานของรถยนต์

- ค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม

49 เคร่ือง

767,340.00

53,713.80

เม.ย.2564 2564 รวห. อหท.

737 งานเช่ารถตู้ พร้อมพนักงานขับรถ

 - ค่าเช่า+ค่าจ้างเหมา พขร. เป็นเงิน 2,385,351.00 บาท (รวม VAT) 

 - ค่าล่วงเวลา ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าท่ีพัก เป็นเงิน 2,217,516.15 บาท (รวม VAT)

 (ไม่แข่งขัน จ่ายตามจริงตามข้อก าหนดการเช่าฯ)

โครงการก่อสร้างขยายและเสริมความม่ันคงระบบส่งไฟฟ้า (อค-กส.)

1 JB 4,602,867.15 เม.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

738 จ้างซ่อมแซมอาคารสมานฉันท์ธัชชวาล 1 JB 3,905,500.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อศค.

739 จ้างซ่อมแซมอาคารอลงกตพิมาน 1 JB 1,695,950.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อศค.

740 เช่ายานพาหนะ (รถตู้) 1 JB 4,750,800.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อศค.

741 ซ้ือสายไฟฟ้าชนิด VCT-G 6 ขนาด 1 รายการ 3,771,750.00 เม.ย.-พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

742 Hydraulic Torque Wrench Sq.Dr. 1 - 11/2 น้ิว 1 SE 749,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

743 Battery Torque Gun Sq.Dr. 1 น้ิว 1 EA 535,000.00 ม.ค.2564 2564 รวธ. อบค. ยกเลิก เม่ือ 1 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก ย้ายไปรวมกับรายการท่ี 744

744 Vibration Analyzer

Battery Torque Gun Sq.Dr 1 น้ิว

1

1

SE

EA

1,498,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. อบค. แก้ไข เม่ือ 1 มิ.ย. 2564

745 2J บ ารุงรักษาระบบบริหารเอกสารโครงการวิศวกรรมระบบส่ง ระยะท่ี 2 1 JB 481,500.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อวส.

746 จ้างส่ือสารภารกิจและงาน CSR กฟผ. ผ่านส่ือโทรทัศน์ 1 งาน 5,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อสป.

59/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

747 จ้างส่ือสารภารกิจและภาพลักษณ์ กฟผ. ผ่านส่ือโทรทัศน์ดิจิทัลในรูปแบบรายการต่อเน่ือง 1 งาน 5,500,000.00 เม.ย.2564 2564 รวย. อสป.

748 งานปรับปรุงอาคารปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง (ท.005) และงานปรับปรุง Land Scape ข้างอาคารปฏิบัติการ

ไฟฟ้าแรงสูง (ท.005)

1 JB 7,575,600.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อหส.

749 จัดจ้างจัดโครงการอบรมระยะท่ี 1 "หลักสูตรยกระดับกระบวนการท างานขององค์การด้วยนวัตกรรม" 1 JB 3,000,000.00 พ.ค.-มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

750 งานก่อสร้างบ้านพักพนักงาน พ้ืนท่ี 80 ตร.ม. จ านวน 2 หลัง งานระบบไฟฟ้า งานระบบประปา งานระบบ

บ าบัดน้ าเสีย และงานก่อสร้างป้อมยามพร้อมห้องน้ า(รวมส่วนร้ือถอน) สฟ.ตาก2 บริเวณสถาณีไฟฟ้าแรงสูงตาก2

1 JB 3,170,410.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อปน.

751 งานปรับปรุงอาคารท่ีท าการ ท.005, ท.006, ท.007 จ านวน 3 หลัง (พร้อมส่วนร้ือถอน) 1 JB 719,100.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อปน.

752 จ้างเหมาให้บริการพัฒนา Web และ Mobile Application รองรับการเปล่ียน Business Requirement 

ภายใน กฟผ. (Outsourcing Development)

1 JB 5,350,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อจส.

753 เช่ารถปิคอัพ 4 ประตู พร้อม พขร. จ านวน 4 คัน

หน่วยงาน โครงการ อค-นร. ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร.

ค่าล่วงเวลา ค่าเบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

6,973,660.80

8,870,064.60

พ.ค.2564 64 รวส. อค-นร.

754 เช่ารถยนต์จ านวน 2 คัน เพ่ือใช้งาน หก-ปค. 2 คัน 3,017,400.00 พ.ค.2564 2564 รวส. หก-ปค.

755 เคร่ืองหาค่าพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม GNSS แบบสถานีอ้างอิง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 2 ชุด 6,420,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อทด.

756 จ้างซ่อมเคร่ืองยนต์ KOMATSU รุ่น D155A 1 JB 1,499,000.00 พ.ค.-ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

757 จ้างท า Major Overhaul เคร่ืองยนต์ cummins QST30-C เคร่ืองจักร 62-0105 1 JB 4,664,400.00 พ.ค.-ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

758 จ้างท า Major Overhaul เคร่ืองยนต์ cummins QST30-C เคร่ืองจักร 62-0107 1 JB 4,664,400.00 ก.ค.-ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

759 ซ้ือกล่องลวดตาข่ายเหล็ก Gabions ส าหรับงานแก้ไขเสถียรภาพ SE-Endwall 1 JB 1,200,000.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

760 จ้างเหมาบ ารุงรักษาซ่อมเคร่ืองปรับอากาศ 3 รายการ 23,900,000.00 ก.ย.2564 2565-2567 รวช. อผม.

761 ซ้ือแท่นอัดไฮดรอลิค ขนาด 100 ตัน 1 SE 920,000.00 พ.ค.-ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

762 จ้างเหมาสูบน้ าในร่องระบายน้ าและรดน้ าต้นไม้ (ด้วยเคร่ืองสูบ) 1 งาน 1,409,190.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อผม.

763 จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบสูบน้ าช่วงฤดูฝน 1 JB 856,000.00 พ.ค.-มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

764 จ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษามอเตอร์ 1 JB 5,000,000.00 ส.ค.2564 2565 รวช. อผม.

765 งานจ้างเหมาบริการเพ่ือสนับสนุนงานธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้า 1 งาน 2,400,000.00 พ.ค.2564 2564 รวย. อผย.

60/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

766 ซ้ือสายไฟแบบหุ้มฉนวน (Cable CV) จ านวน 4 รายการ 1.1 Cable 70 Sq.mm 1 Core จ านวน 480 เมตร 

1.2 Cable 35 Sq.mm 1 Core จ านวน 2,320 เมตร 1.3 Cable 10 Sq.mm 1 Core จ านวน 680 เมตร 1.4 

Cable 4 Sq.mm 4 Core จ านวน 480 เมตร

1 JB 700,000.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อปน.

767 งานจัดหาพร้อมติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้าและปรับปรุงระบบจ าหน่าย ส าหรับอาคารปฏิบัติการควบคุมระบบไฟฟ้า 1 JB 9,095,000.00 ก.ย.2564 2564 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

768 งานก่อสร้างอาคารป้อมยาม ท.001 (ส านักงานหนองจอก) 1 JB 1,663,850.00 ก.ย.2564 2564-2565 รวห. ออก. ยกเลิก เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก เล่ือนแผนออกเร่ืองจ้างไปปี 2565

769 งานจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือการประเมินพัฒนา ตามเกณฑ์การประเมินความย่ังยืนทางพลังงานและส่ิงแวดล้อมของ

สถาบันอาคารเขียวไทย อาคารศูนย์การเรียนรู้ Smart Grid แม่ฮ่องสอน

1 JB 1,605,000.00 ก.ย.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 30 ส.ค. 2564

แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงาน

จัดหา เน่ืองจากปรับแก้เกณฑ์การพิจารณา

ผู้ย่ืนข้อเสนอ

770 งานต่อเติมอาคาร ต.089 1 JB 97,511,240.00 ต.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ และเดือนท่ีคาด

ว่าจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหา

771 งานปรับปรุงช้ันล่างและช้ัน 9 อาคาร ต.040 1 JB 6,505,600.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. ออก. ยกเลิก เม่ือ 30 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก เล่ือนไปออกเร่ืองจ้างปี 2565

772 งานปรับปรุงอาคาร ท.100 บริเวณโถงลิฟต์ 3 และลิฟต์ 4 1 JB 4,300,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 30 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

773 งานปรับปรุงประตูทางเข้าอาคาร ท.101 1 JB 1,498,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. ออก.

774 งานก่อสร้างศูนย์การเรียนรู้โครงข่าย ไฟฟ้าอัจฉริยะ กฟผ. แม่ฮ่องสอน 1 งาน 75,921,850.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวพ. อหก.

775 เช่ารถ หน่วยงาน อชค. จ านวน 2 คัน 1 JB 1,879,134.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อหท.

776 ซ้ือสิทธิการใช้งาน Microsoft 365 E1 ระยะเวลา 3 ปี 1,750 EA 5,617,500.00 มิ.ย.2564 2564-2566 รวห. อปท.

777 Oil Separator and Sump 1 งาน 2,140,000.00 พ.ค.2564 2564 รวพ. อหก. ยกเลิก เม่ือ 1 มิ.ย. 2564

778 งานจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ปี 2564 32 อัตรา 13,784,118.78 พ.ค.2564 2564 รวส. หก-ปค.

61/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

779 งานปรับปรุงโรงเรียนอนุบาลเข่ือนศรีนครินทร์ 1 งาน 636,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อขศ. แก้ไข เม่ือ 8 มิ.ย. 2564

ปรับปรุงงบประมาณ เน่ืองจากงบท่ีอนุมัติ

ตามบันทึก องป.272/2564 และ องป.

278/2564 รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมแล้ว (งบ 

CSR)

780 ซ้ือ UEC WIRE HARNESS KIT 5 SE 3,122,527.50 พ.ค.-ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

781 ซ้ือ UEC CONTROLLER MODULE ส าหรับควบคุมรถบรรทุกเทท้าย BEML BH100 4 EA 1,027,200.00 พ.ค.-มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

782 งานระบบ SCADA ส าหรับอาคารควบคุมคุณภาพน้ า 1 รายการ 2,140,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

783 ซ้ือก้านเจาะ HRQ 3.0 M W-WALL 114 EA 1,463,760.00 พ.ค.2564 2564 รวช. อบม.

784 จ้างตัดเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงานโรงไฟฟ้าบางปะกง ประจ าปี 2564 1 JB 1,284,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

785 งานการพัฒนาระบบสมาร์ทไโครกริดส าหรับศูนย์ฝึกอบรมบางปะกง 1 JB 31,618,500.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อศค.

786 Precision Infrared Calibrator 1 Set 642,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

787 CHARGE PRE-AMPLIFIER  1 Set 1,284,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

788 VACUUM PUMP 1 Set 2,033,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

789 งานซ้ือเคร่ือง Tablet นอกมาตรฐาน รวมรับประกัน 3 ปี จ านวน 9 รายการ 9 EA 558,540.00 พ.ค.2564 2564 รวห. อปท.

790 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Network Monitor พร้อมรับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข

ต่อเน่ือง 5 ปี

1 JB 63,464,375.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปท.

791 Precision Infrared Calibrator 1 SET 642,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

792 CHARGE PRE-AMPLIFIER 1 SET 1,284,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

793 VACUUM PUMP 1 SET 2,033,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

794 งานปรับปรุงพ้ืนท่ีอาคารผลิต ZA-4 1 AU 545,700.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟม.

795 งานระบบล้างรถบรรทุกหินปูน 1 AU 1,732,330.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟม.

796 งานจ้างซ่อมฐานข้อมูลระบบวางแผนการซ่อมและผลิตอะไหล่ (Scheduler) 1 งาน 877,400.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. อรอ.

797 งานก่อสร้างเพ่ือติดต้ังหม้อแปลง 115/22 kV เพ่ิมเติม ขนาด 20 MVA จ านวน 1 ชุด ท่ีสฟ.แม่จัน TS12-14-S24 1 JB 6,407,242.64 มิ.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

798 งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการ TRIAXIAL และ GENERAL อาคาร ท.134 1 งาน 791,800.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อหท.

62/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

799 เช่ารถ พร้อม พชร. หน่วยงาน กพน-ห. อค-ปส. อค-สช. อค-นร. และ อค-กส.

จ านวน 3 รายการ รวม 54 คัน

 - ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร.

 - ค่าล่วงเวลา เบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

112,405,854.00 

64,408,300.91

พ.ค.2564 2564 รวห. อหท.

800 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการบ ารุงรักษาสถานี 

ไฟฟ้าแรงสูงและหน่วยบ ารุงรักษาสายส่ง (ร้อยเอ็ด และ เลย)

(แผนต้ังงบลงทุนระยะยาวรายละเอียดตามงานก่อสร้างอาคาร

ท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง

(บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) ร้อยเอ็ด

ล าดับท่ี1-10)

(แผนต้ังงบลงทุนระยะยาวรายละเอียดตามงานก่อสร้างอาคาร

ท่ีท าการหน่วยปฏิบัติการและบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้าแรงสูง

(บสฟ.) และหน่วยบ ารุงรักษาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) เลย

ล าดับท่ี1-10)

1 JB 30,034,900.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปอ.

801 จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมเคร่ืองมือวิเคราะห์คุณภาพถ่านหิน 1 JB 1,650,000.00 มิ.ย.2564 2564-2565 รวช. อผม.

802 จ้างเหมาติดต้ังกล้อง CCTV อาคารควบคุมคุณภาพน้ า 1 JB 2,675,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

803 ซ้ือ Instrument for SCADA System and Water Treatment Plant 3 รายการ 4,821,527.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

804 ซ้ืออะไหล่ PLC 7 รายการ 1,034,957.50 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

805 ซ้ือป๊ัมน้ าระบบพลังงานแสงอาทิตย์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง 4 ชุด 1,180,210.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อผม.

806 จ้างปรับปรุงระบบประปาพร้อมระบบส ารองน้ าประปาและงานระบบดับเพลิง ศูนย์ฝึกอบรม กฟผ. แม่เมาะ 1 JB 26,824,900.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อศค.

807 ซ้ืออะไหล่เคร่ืองยนต์ Cummins QST 30C หมายเลข 62-0117 1 set 1,251,600.00 มิ.ย.-ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

808 งานติดต้ัง Energy Meter ตามมาตรการอนุรักษ์พลังงาน 1 SET 1,605,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

809 จ้างเหมาบริการรถขนส่งพัสดุภัณฑ์ทางบกและหรือปฏิบัติงานขนส่งภายในพ้ืนท่ีปฎิบัติงาน (Site งาน) แบบ

ราคาคงท่ีไม่จ ากัดปริมาณ (OPEN END BID) ประเภทรถบรรทุก และ รถบรรทุกติดเครน

1 งาน 2,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อหข.

63/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

810 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการ SMU และ TMU พร้อมรายการครุภัณฑ์ สฟ.เชียงราย, งานก่อสร้างอาคารป้อม

ยามพร้อมห้องน้ าและงานร้ือถอนอาคารป้อมยามเดิม สฟ.เชียงราย, งานก่อสร้างบ้านพักพนักงาน พ้ืนท่ี 80 ตร.

ม. สฟ.แม่จัน และ สฟ.เทิง บริเวณ จ.เชียงราย

1 JB 18,924,730.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

811 งานก่อสร้างอาคารท่ีท าการ SMU - TMU พร้อมครุภัณฑ์อาคารท่ีท าการ SMU - TMU และงานก่อสร้าง

บ้านพักพนักงาน พ้ืนท่ี 80 ตร.ม. จ านวน 2 หลัง บริเวณสถาณีไฟฟ้าแรงสูงหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

1 JB 18,529,900.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

812 จัดซ้ือ และติดต้ังระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดต้ังบนหลังคา (Solar Rooftop) 1 JB 2,055,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

813 จัดซ้ือ ออกแบบ และติดต้ัง BESS Container และ อุปกรณ์ระบบกักเก็บพลังงาน 

Battery Energy Storage System (BESS)

1 JB 8,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

814 จัดซ้ือ ออกแบบ และติดต้ังระบบควบคุมและป้องกัน (Control & Protection System) 1 JB 3,098,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

815 งานจัดซ้ือ พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ และเช่ือมโยงระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 1 JB 2,812,000.00 มิ.ย 2564 2564 รวย. อวน. แก้ไข เม่ือ 25 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือ TOR และงบประมาณ

ให้ตรงตามท่ีมีการจัดซ้ือจ้างจริง

816 งานจัดซ้ือ พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ และพัฒนา Application ส าหรับระบบ Smart Home 1 Job 500,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน. แก้ไข เม่ือ 25 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือ TOR และงบประมาณ

ให้ตรงตามท่ีมีการจัดซ้ือจ้างจริง

817 จัดซ้ือ Software และติดต้ังอุปกรณ์ ระบบตอบสนองความต้องการพลังงานด้านผู้ใช้ไฟ (Demand Response

 Management System)

1 JB 5,312,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

818 งานจ้างออกแบบ พัฒนา และจัดท า Software Mobile Application ระบบซ้ือขายพลังงานไฟฟ้า (Peer to 

Peer Energy Trading Platform) ผ่านเทคโนโลยีบล็อกเชน (Blockchain technology) ส าหรับ ENGY 

Platform

1 Job 5,237,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน. แก้ไข เม่ือ 25 มิ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือ TOR และงบประมาณ

ให้ตรงตามท่ีมีการจัดซ้ือจ้างจริง

819 งานจ้างออกแบบ พัฒนา และจัดท า Software Mobile /Web Application EGAT’s Cloud Energy Storage

 (CES) for ENGY Platform

1 JB 5,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อวน.

64/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

820 งานปรับปรุง Slope Protection หน้า Access Tunnel To Powerhouse รฟ.ล าตะคองชลภาวัฒนา 1 JB 6,206,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

821 งานซ่อมแซมพ้ืนผิวลานไก สถานีไฟฟ้าแรงสูงไทรน้อย อ.ไทรน้อย จ.นนทบุรี 1 งาน 4,392,857.14 พ.ค.2564 2564 รวส. อปล.

822 งานก่อสร้างอาคารท่ีพักผู้ปฏิบัติงาน โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนา 1 JB 28,378,540.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวฟ. อฟอ.

823 รายการจัดซ้ือโปรแกรมส าหรับเคร่ืองหย่ังความลึกของน้ า จ านวน 1 EA 1 JB 1,070,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

824 จ้างเหมาบริการรถขนส่งพัสดุภัณฑ์ทางบกแบบราคาคงท่ี ไม่จ ากัดปริมาณ (OPEN END BID) ประเภทรถบรรทุก

 และ รถบรรทุกติดเครน

1 งาน 7,000,000.00 มิ.ย.2564 2564-2565 รวห. อหข. แก้ไข เม่ือ 29 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก รายละเอียดเง่ือนไขการเสนอราคา

ไม่สอดคล้องกันเป็นเหตุให้การเสนอราคาไม่

ตรงกับเง่ือนไขการคิดค่าบริการตามขอบเขต

ของงาน

825 งานจ้างรถตู้โดยสารรับ-ส่งพนักงาน จ านวน 1 คัน โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนา ระยะเวลา 36 เดือน 1 งาน 4,198,680.00 ก.ค.2564 2565-2567 รวฟ อฟอ.

826 งานก่อสร้างอาคารศูนย์ศึกษาและพัฒนาตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง เข่ือนอุบลรัตน์พ้ืนท่ี130 ตร.ม. ท่ีเข่ือนอุบล

รัตน์

1 งาน 588,500.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ อฟอ.

827 งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ จ านวน 6 ฐาน ท่ีเข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 577,800.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ อฟอ.

828 จัดซ้ือเคร่ืองอากาศยานไร้คนขับประเภทมัลติโรเตอร์ ส าหรับจัดท าแผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศ พร้อมอุปกรณ์

ประกอบ ประกอบด้วย

1.เคร่ืองอากาศยานไร้คนขับประเภทมัลติโรเตอร์ ส าหรับจัดท าแผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศ 

2. เคร่ืองรับสัญญาณดาวเทียม GNSS ชนิด Mobile Station ส าหรับจัดท าแผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศ 

3. ซอฟต์แวร์ประมวลผลภาพถ่ายจากอากาศยานไร้คนขับ ส าหรับจัดท าแผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศ

2 SE 898,800.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อทด.

829 จัดกิจกรรมโครงการสร้างสรรค์กิจกรรมพัฒนาสังคม "กล้าดี" 1 JB 847,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อชก.

830 ซ้ืออะไหล่เคร่ืองวัดก๊าซ NO Analyzer ย่ีห่อ Thermo Scientific รุ่น 421 5 รายการ 643,605.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟม.

831 ประกวดราคาจ้างงานก่อสร้างอาคารศูนย์อบรม ห้องน้ าชายหญิงและปรับปรุงอาคาร ต.310 ภายในโครงการโคก

 หนอง นา โมเดล เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

1 งาน 4,509,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

65/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

832 จ้างเหมาจัดการตะกอนและท าความสะอาดบริเวณระบบบ าบัดน้ าใต้ดิน เหมืองแม่เมาะ 1 JB 1,040,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวช. อบม.

833 จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบบ าบัดน้ าเสีย Treatment Plant 1 JB 10,700,000.00 ก.ค.-ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

834 เช่ารถ จ านวน 8 คัน 1 JB 18,720,000.00 เม.ย.2564 2564 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 21 ก.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

835 งานติดต้ังระบบสูบน้ าพลังแสงอาทิตย์ ภายในบริเวณโครงการ 1 งาน 600,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

836 งานก่อสร้างศูนย์อบรมและห้องน้ า โครงการโคกหนองนา บริเวณวังกระเจา เข่ือนภูมิพล 1 งาน 1,271,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

837 Smart Glasses 3 Set 963,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

838 งานจ้างเหมาตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. ปี 2564 ฝ่ายบ ารุงรักษาไฟฟ้า 1 JB 786,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

839 จ้างตรวจเช็คบ ารุงรักษาตามระยะรถกระเช้าหอสูงพร้อมค่าแรงและค่าอะไหล่ รถ กฟผ.53-0048 1 JB 734,662.00 พ.ค.-มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อรม.

840 จ้างตรวจเช็คบ ารุงรักษาตามระยะรถกระเช้าหอสูงพร้อมค่าแรงและค่าอะไหล่ รถ กฟผ.53-0050 1 JB 734,662.00 พ.ค.-มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อรม.

841 จ้างซ่อมระบบเคร่ืองยนต์และระบบไฮดรอลิกส์ รถขุดตีนตะขาบ ย่ีห้อ KOMATSU กฟผ.34-0065 หก. 1 JB 685,442.00 มิ.ย.2564 2564 รวพ. อหก.

842 จ้างตัดเคร่ืองแต่งกายของผู้ปฏิบัติงานและลูกจ้าง กฟผ. ปี 2564 (โซนขอนแก่น)

แยกตามจ านวนหน่วยงานประกอบด้วย

สังกัด กคอ-ส.

สังกัด หถอ1-ส.(ขอนแก่น)

สังกัด หสอ1-ส.(ขอนแก่น)

สังกัด หรอ1-ส.

สังกัด หธอ-ส.

สังกัด หวสอ-ส.

สังกัด หทปอ-ห.

สังกัด หจปอ-ห.

สังกัด หปลอ-ส.

สังกัด ส่วนกลาง กถอ.

สังกัด ส่วนกลาง กสอ.

สังกัด ส่วนกลาง กรอ.

364 ชุด 754,992.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อปอ

843 งานจ้างท่ีปรึกษาประเมินคุณภาพงานตรวจสอบภายใน 1 งาน 1,605,000.00 มิ.ย.2564 2564 - ชกตน.

66/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

844 ซ้ีอเคร่ืองตรวจวัดสภาพอากาศ จ านวน 2 รายการ 

- หัว Sensor ตรวจวัด %LEL ชนิด Infrared จ านวน 1 ชุด

- หัว Sensor ตรวจวัด %LEL ชนิด Catalytic จ านวน 2 ชุด

1 งาน 599,200.00 มิ.ย.2564 2564 รวห. อปภ.

845 125VDC.250 AH Stationary Battery จ านวน 3 ชุด ชนิด Vented Type Lead Acid (Battery พร้อม Rack)

 ติดต้ังพร้อมร้ือถอนของเก่าออก

3 SE 751,140.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

846 จ้างก่อสร้างโครงการจัดต้ังศูนย์ศึกษาและพัฒนาตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 1,485,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ อฟอ.

847 งานจ้างส่ือสารภาพลักษณ์ กฟผ. ในรูปแบบ TV Series season 2 1 งาน 20,000,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวย. อสป.

848 งานจ้างเหมาก่อสร้างฐานหลวงพ่อเจ็ดกษัตริย์ 1 JB 1,605,000.00 มิ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟต.

849 งานจ้างรถยนต์โดยสารรับ-ส่งพนักงาน จ านวน 2 คัน เข่ือนอุบลรัตน์ ระยะเวลา 33 เดือน 1 งาน 6,152,414.40 ก.ย.2564 2565-2567 รวฟ อฟอ.

850 งานบริหารกองทุนนวัตกรรมส าหรับอุตสาหกรรมท าความเย็น (EGAT Cooling Innovation Fund: CIF) 1 งาน 4,000,000.00 ก.ค.2564 2564 - 2567 รวพ. อสค.

851 งานจ้างออกแบบและจัดท า Website ห้องเรียนสีเขียวรูปแบบใหม่ เพ่ือสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้อย่างย่ังยืน 

(Green Learning Society)

1 JB 5,000,000.00 ก.ค.2564 2564 รวย. อชก.

852 โครงการมาตรฐานอาชีพงานจัดซ้ือจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ กฟผ. 1 รุ่น 1,500,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อศค.

853 การบริหารคลังพัสดุและการส่งมอบ (Supplies Management) 1 รุ่น 600,000.00 ต.ค.2564 2564 รวห. อศค.

854 ประกวดราคาจ้างงานก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัย จ านวน 2 หลัง ภายในโครงการโคก หนอง นา โมเดล เข่ือนวชิ

ราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

1 งาน 2,500,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

67/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

855 งานจัดต้ังศูนย์ศึกษาและพัฒนาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

เข่ือนจุฬาภรณ์ จ านวน 9 รายการ ได้แก่

1.งานปรับปรุงโรงเรือนเก็บวัสดุและอุปกรณ์ โครงการชีววิถี (ท.114)

2.งานก่อสร้างศาลาอบรม ขนาด 100 ตรม.

3.งานก่อสร้างเรือนเพาะช าเพ่ือเป็นฐานเรียนรู้รักษ์ป่า

(พ้ืนท่ีประมาณ 48 ตรม.)

4.งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ คนรักสุขภาพ ขนาด 30 ตรม.

5.งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ คนมีน้ ายา 30 ตรม.

6.งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ คนรักษ์ดิน 30 ตรม.

7.งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ มัจฉาสุข 30 ตรม.

8.งานก่อสร้างฐานเรียนรู้ คนรักเอาถ่าน 30 ตรม.

9.งานก่อสร้างห้องน้ า 20 ห้อง

1 JB 1,170,000.00 มิ.ย.-ก.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

856 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์เหมืองแม่เมาะ 24 คน 11,330,300.00 ต.ค.2564 2565 รวช. อผม.

857 จ้างเหมาล้างท าความสะอาดยานพาหนะ 8 คน 4,048,800.00 ก.ค.2564 2565-2567 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 6 ส.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับวงเงินจาก 3,930,410 เป็น 

4,048,800 บาท เน่ืองจากราคาท้องตลาด

สูงกว่างบท่ีได้รับ

858 จ้างเหมาตัดเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงานเหมืองแม่เมาะ 6 รายการ 2,800,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

859 ซ้ือหินคลุกส าหรับงานก่อสร้างถนนสัญจรด้านตะวันออกบ่อ SE 1 JB 4,280,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

860 จ้างก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. ถนนรอบบ่อเหมือง 1 JB 3,100,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

861 งานจ้างบริการเช่ือมต่อเครือข่ายระบบอินเทอร์เน็ต กฟผ. 1 ระบบ 19,683,185.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อปท.

862 ขอจ้างบ ารุงรักษาบันไดเล่ือนและลิฟต์โดยสาร ณ อาคารศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ส านักงานกลาง 1 JB 2,729,527.20 ก.ค.2564 2564 รวย. อสป.

863 งานซ่อมแฟลตสัตตบรรณหลัง1(บ.303) 1 งาน 2,354,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ อฟอ.

864 หลักสูตร Behavior KPI 1 JB 2,675,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อศค. แก้ไข เม่ือ 4 ส.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

865 ซ้ือพร้อมติดต้ังชุดอุปกรณ์สาธิตและอบรมเชิงปฏิบัติการด้านระบบผลิตไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ 1 JB 1,070,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อศค.

68/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

866 Bus Cover T Type for Bus Insulation Sheet Hvis 450 Set 1,829,700.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

867 งานก่อสร้างฐานรากเสาสายส่ง 230 เควี อ่างทอง2-นครสวรรค์ (Tower No.214/1A) บริเวณต าบลยางตาล 

อ าเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค์ (Tower No.217/1A) บริเวณต าบลกลางแดด อ าเภอเมือง นครสวรรค์ 

จังหวัดนครสวรรค์

1 JB 807,850.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

868 งานแก้ไขน้ าเซาะขาเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง 230 เควี แม่เมาะ3-พะเยา ต้นท่ี 62/1 บริเวณบ้านอ้อน อ าเภองาว 

จังหวัดล าปาง

1 JB 1,366,390.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปน.

869 งานก่อสร้างคลังพัสดุ, โรงจอดรถยนต์ และระบบระบายน้ า ท่ีสฟ.พิจิตร TS12-16-S149 1 JB 6,979,602.79 ก.ค.2564 2564 รวส. อค-กส. ยกเลิก เม่ือ 9 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก เป็นแผนพาณิชย์โดยตรง

870 จัดหากล้อง Smart Camera ชนิด Outdoor จ านวน 400 ชุด 1 งาน 3,595,200.00 มิ.ย.2564 2564 รวส. อปล.

871 จัดซ้ืออุปกรณ์โทรมาตรลุ่มน้ าเข่ือนสิริกิต์ 22 SE 635,580.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อรค. แก้ไข เม่ือ 20 ก.ค. 2564

เน่ืองจาก ปรับปรุงวงเงินงบประมาณ

872 เช่ารถยนต์ จ านวน 6 คัน 1 งาน 6,687,230.00 ก.ค.2564 2564-2569 รวฟ. อขศ.

873 งานเบิกซ้ืออะไหล่ลิฟต์ย่ีห้อ “KONE” อาคาร ท.102 จ านวน 2 รายการ 2 รายการ 974,170.80 ก.ค.2564 2564 รวห. อหท.

874 จ้างบริการเช่ือมต่อเครือข่ายระบบอินเทอร์เน็ต กฟผ. ชุดท่ี 1 1 ระบบ 642,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อปท.

875 จ้างบริการเช่ือมต่อเครือข่ายระบบอินเทอร์เน็ต กฟผ. ชุดท่ี 2 1 ระบบ 963,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อปท.

876 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ัง Turnstile gate พร้อมระบบควบคุมการเข้าออก (อาคารปฏิบัติการควบคุมระบบไฟฟ้า) 1 JB 2,140,000.00 ก.ค.2564 2565 รวห. ออก.

877 พัฒนาระบบ Smart Selection 1 JB 2,675,000.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อทบ.

878 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ 21 อัตรา 1 งาน 11,117,257.20 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขภ.

879 จ้างจัดท าผ้าห่ม กฟผ. 20,000 EA 3,600,000.00 ส.ค.2564 2564 รวย. อชก.

880 ซ้ืออะไหล่ซ่อม Transmission BH100 BEML 80 EA 1,136,211.30 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

881 ซ้ือ TRANS and TORAUE CONTROL VALVE ASSY BEML 5 set 4,013,660.95 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

882 จ้างบ ารุงรักษาระบบการจัดการข้อมูลห้องปฏิบัติการ (LIMS Maintenance and Support) 1 งาน 722,250.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อบม.

883 จ้างเหมาทาสีกันซึมหลังคาและเปล่ียนกระเบ้ือง อาคารนันทนาการ 1 JB 1,600,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

884 จ้างเปล่ียนพ้ืนกระเบ้ืองยางละบัวเชิงผนัง อาคารท่ีท าการเหมืองแม่เมาะ 1 JB 2,500,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อผม.

885 จ้างเหมาติดต้ังท่อส่งน้ าพร้อม support, sump2NW 1 JB 4,601,000.00 ส.ค.-ต.ค.2564 2565 รวช. อผม.

69/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

886 จ้างติดต้ังระบบสูบน้ าและวางท่อเพ่ือการเกษตรแบบคนบวงจรบ้านสบจาง ม.6 ต.นาสัก อ.แม่เมาะ 1 JB 1,354,270.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. ชฟฟ2.

887 จ้างบริการวงจรเครือข่าย Internet พร้อมอุปกรณ์รักษาความปลอดภัยทางเครือข่ายเว็บไซต์และจัดเก็บข้อมูล

จราจรคอมพิวเตอร์ โดยติดต้ังใช้งานในระบบคอมพิวเตอร์สนับสนุนการควบคุมระบบก าลังไฟฟ้า (Data 

Management System)

1 JB 1,771,920.00 ก.ค.2564 2564 - 2566 รวส. อคฟ.

888 งานเช่ารถยนต์ จ านวน 24 คัน 1 งาน 38,284,600.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อปล.

889 งานจ้างตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายผู้ปฏิบัติงานฝ่ายปฏิบัติการเขตนครหลวง ประจ าปี 2564 จ านวน 832 ชุด 1 งาน 926,085.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อปล.

890 จ้างติดต้ังและทดสอบระบบไฟฟ้า ส่ือสาร ส าหรับอาคารโรงกรองน้ า 1 JB 1,626,400.00 ส.ค.2564 2564 - หก-พส.

891 จัดหาติดต้ังทดสอบระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (Solar Rooftop) เพ่ือเสริมศักยภาพ

การผลิตไฟฟ้าเมืองแม่ฮ่องสอน ก าลังการผลิตรวม 200 kW.

1 JB 12,133,800.00 ต.ค.2564 2564 - หก-พส. แก้ไข เม่ือ 28 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และ

ระยะเวลาท่ีคาดจะส่งเร่ืองให้หน่วยงาน

จัดหาออกประกาศ

892 เช่ารถ พร้อม พขร. หน่วยงาน อค-ปส. อค-นร. และ อค-กส. จ านวน 3 รายการ รวม 48 คัน

 - ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร. 

 - ค่าล่วงเวลา เบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

85,383,046.80

 106,440,775.20

ส.ค.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 10 ก.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ (โครงการ) จาก 

4 รายการ เป็น 3 รายการ

893 งานซ่อมแซม Wind Turbine Blade โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนา

ระยะท่ี 1 LTK1-W01 Blade serial number:HT31J405I

ระยะท่ี 1 LTK1-W02 Blade serial number:HT31J317I

1 JB 2,247,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

894 งานจัดซ้ือไม้กระดานส าหรับงานติดต้ังน่ังร้าน 5 รายการ

 - ไม้กระดานฯ ขนาด 1”x8” ยาว 2.00 เมตร 500 แผ่น

 - ไม้กระดานฯ ขนาด 1”x8” ยาว 3.50 เมตร 500 แผ่น

 - ไม้กระดานฯ ขนาด 1”x8” ยาว 4.00 เมตร 500 แผ่น

 - ไม้กระดานฯ ขนาด 1-1/2”x6” ยาว 3.00 เมตร 300 แผ่น

 - ไม้กระดานฯ ขนาด 1-1/2”x6” ยาว 4.00 เมตร 400 แผ่น

1 งาน 2,653,814.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

895 งานก่อสร้างร้ัวตะแกรงเหล็กและประตู บริเวณศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ทับสะแก 1 งาน 3,077,320.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

896 จ้างร้ิอถอนอาคารส่ิงปลูกสร้างบริเวณขอบบ่อ SE กลุ่มท่ี 1 1 JB 3,800,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

70/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

897 จ้างร้ิอถอนอาคารส่ิงปลูกสร้างบริเวณขอบบ่อ SE กลุ่มท่ี 2 1 JB 2,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 14 ต.ค. 2564

เน่ืองจาก เพ่ิมวงเงินงบประมาณจาก 

1,000,000 เป็น 2,000,000 บาท

898 จ้างเหมาสอบเทียบเคร่ืองมือวัด 1 JB 1,500,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

899 ซ้ือสิทธิการเข้าใช้งานโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ประเภท SketchUp Pro, Adobe และ Autodesk จ านวน 9 

รายการ (Subscription)

54 EA 1,133,130.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อปท.

900 จ้างรถยนต์พร้อมพนักงานขับรถ โรงไฟฟ้าจะนะ จ านวน 3 คัน 1 งาน 513,600.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

901 จ้างรถยนต์พร้อมพนักงานขับรถ โรงไฟฟ้าจะนะ จ านวน 8 คัน 1 งาน 1,423,100.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

902 งานจ้างซ่อมแซมท่าเทียบเรือรับน้ ามัน ท่าท่ี 1 บริเวณศูนย์ฝึกอบรมบางปะกง 1 JB 4,494,000.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

903 งานจัดซ้ือรถไฟฟ้าเอนกประสงค์ ขนาด 6 ท่ีน่ัง

ส านักงานไทรน้อย และส านักงานหนองจอก

2 คัน 556,400.00 ส.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

904 งานจัดซ้ือรถไฟฟ้าเอนกประสงค์ ขนาด 8 ท่ีน่ัง

ส านักงานไทรน้อย และส านักงานหนองจอก

3 คัน 995,100.00 ส.ค.2564 2564 รวธ. ชธธ.

905 เช่ารถ หน่วยงาน อฟน. อสร. อหก. อค-ปส. อค-นร. อทด. อค-สช. อค-กส. อจพ. และ ออก. จ านวน 4 รายการ

 รวม 56 คัน

1 JB 86,116,787.56 ก.ค.2564 2565 รวห. อหท.

906 จ้างบริการวงจรเครือข่าย Internet พร้อมอุปกรณ์รักษาความปลอดภัยทางเครือข่าย เว็บไซต์ และจัดเก็บข้อมูล

จราจรคอมพิวเตอร์

1 JB 72,760.00 ส.ค.2564 2564-2564 รวส. อคฟ.

907 ซ้ือ BEARING Gear Box 9 รายการ 681,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

908 ซ้ืออะไหล่ SIEMEN 2 รายการ 922,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

909 ซ้ืออะไหล่ PM. รถบรรทุกเทท้าย 90 ตัน (Fleetguard) 6 รายการ 1,077,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

910 ซ้ืออะไหล่ PM. รถบรรทุกเทท้าย 90 ตัน 6 รายการ 1,287,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

911 ซ้ืออะไหล่ชุดซ่อม Housing และ Carrier Transmission รถ 90 ตัน 37 รายการ 9,540,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

912 จ้างเหมาท าความสะอาดอาคารท่ีท าการเหมืองแม่เมาะ 1 JB 40,000,000.00 ส.ค.2564 2565-2566 รวช. อผม.

913 ซ้ือหินส าหรับงานลาดยาง AC 1 JB 1,200,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อผม.

914 ซ้ือเคร่ืองสูบน้ า Vertical Turbine ขนาดไม่น้อยกว่า 250 m3/hr. พร้อมตู้ควบคุมท่ี Bio Wetland จ านวน 3 

ชุด

1 JB 6,420,000.00 ส.ค.-ก.ย.2564 2565 รวช. อผม.

71/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

915 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยรวมศูนย์ พ้ืนท่ี กฟผ.ภาคกลาง ประจ าปี 2565-2566 1 JB 139,320,407.16 ก.ย.2564 2565-2566 รวห. อปภ.

916 งานจ้างเหมาก่อสร้างถนน ASPHALTIC CONCRETE ไปเข้าเหมืองหินปูน 1 JB 7,200,000.00 ส.ค.2564 2564 รวพ. อหก.

917 งานจ้างเหมาค่าแรงพร้อมอุปกรณ์งานก่อสร้างระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร SMU-PK3 สถานีไฟฟ้าแรงสูงภูเก็ต3 

จ.ภูเก็ต

1 JB 738,300.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อปต.

918 งานจ้างเหมาพ่นเคลือบ Silicone Rubber สฟ.ระโนด, สฟ.คลองแงะ และ สฟ.สงขลา2 จ.สงขลา 1 JB 4,700,000.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อปต.

919 จ้างรณรงค์ส่งเสริมและประชาสัมพันธ์โครงการปลูกป่า ล้านไร่อย่างมีส่วนร่วม 1 โครงการ 2,750,000.00 ส.ค.2564 2564 รวย. อชก.

920 จ้างตัดต้นไม้ในแนวเขตเดินสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า 230 เควี ราชบุรี 2 – หัวหิน วงจร 1,2 1 งาน 1,200,000.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อปล.

921 จัดซ้ือจัดจ้าง อุปกรณ์ Line Radar Tester 1 ชุด 2,140,000.00 ก.ย.2564 2564 รวส. อปอ.

922 รองเท้านิรภัย (Safety Shoe) จ านวน 4 รายการ เพ่ือท าเป็น

สัญญาแบบควบคุมวงเงิน ระยะเวลา 2 ปี

1 งาน 4,992,085.00 ก.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

923 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยรวมศูนย์ พ้ืนท่ี กฟผ. ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจ าปี 2565-2566 1 JB 74,361,704.40 ก.ย.2564 2565-2566 รวห. อปภ.

924 ค่าจ้างพัฒนาโปรแกรมรองรับการเปล่ียน Process (CR) - ERP ปี 2565 1 งาน 14,980,000.00 ส.ค.2564 2565 รวห. อจส.

925 ประกวดราคาจ้างเหมางานก่อสร้างรางระบายน้ า ภายในโครงการโคก หนอง นา โมเดล เข่ือนวชิราลงกรณ 

จ านวน 1 งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

1 งาน 600,000.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อขว.

926 จ้างวางส่ือโฆษณาน้อมส านึกในพระมหากรุณาธิคุณ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช

มหาราช บรมนาถบพิตร ผ่านส่ือโทรทัศน์

1 งาน 1,000,000.00 ก.ย.2564 2564 รวย. อสป.

927 งานก่อสร้างโรงอาหารพร้อมส่วนนันทนาการ โรงไฟฟ้าพระนครใต้ 1 JB 47,088,216.38 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

928 งานปรับปรุงเพ่ือเสริมความแข็งแรงพ้ืนช้ัน 2 อาคาร ต.090 บริเวณส านักงานใหญ่ กฟผ. 1 JB 7,062,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 2 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขเดือนท่ีคาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

929 งานจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคาร warehouse บริเวณส านักงานใหญ่ กฟผ. 1 JB 5,633,550.00 พ.ย.2564 2565 รวห. ออก. ยกเลิก เม่ือ 30 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก เล่ือนไปออกเร่ืองจ้างปี 2565

930 งานจ้างควบคุมงานก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารสถานพยาบาล, งานปรับปรุงอาคารเดิม ท.109, งานภูมิ

สถาปัตยกรรมและงานระบบสาธารณูปโภค

1 JB 5,751,464.00 23712 2565-2566 รวห. ออก. แก้ไข เม่ือ 30 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

931 ซ้ือ TYRE 27.00R49 24 EA 6,677,000.00 ส.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

72/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

932 จ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณและปรับปรุงพ้ืนท่ี 1 JB 4,210,450.00 ส.ค.-ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

933 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย กฟผ.แม่เมาะ 1 งาน 177,511,468.16 ส.ค.2564 2565-2566 รวฟ. อฟม.

934 จ้างเหมาเคร่ืองจักรกลในงานฟ้ืนฟูสภาพเหมือง จ านวน 2 รายการ 1 JB 749,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

935 เช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารแบบรวมศูนย์พร้อมระบบบริหารจัดการงานพิมพ์ จ านวน 53 เคร่ือง 1 JB 7,783,787.76 ก.ย.2564 2564 รวห. อหท.

936 เช่ารถมินิบัสไฟฟ้า จ านวน 10 คัน 1 JB 82,962,450.00 ส.ค.2564 2565 รวห. อหท.

937 เช่ารถ และเช่ารถ พร้อม พขร. หน่วยงาน กพน-ห. จ านวน 3 รายการ รวม 33 คัน

 - ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร. 

 - ค่าล่วงเวลา เบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB  

63,297,990.00

 19,350,943.31 

ส.ค.2564 2565 รวห. อหท.

938 งานปรับปรุงภูมิสถาปัตย์เข่ือนสิรินธร ส่วนขยาย 1 งาน 4,429,800.00 ก.ย.2564 2564 รวพ. อพพ.

939 จ้างเหมาธุรการ งานบริการและงานประชาสัมพันธ์ และงานบริการยานพาหนะ (พนักงานขับรถ) 1 JB 7,302,930.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

940 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารส านักงานห้องพักอาคาร งานบริการซักรีด งานบ ารุงรักษาสนามหญ้าพันธ์ุ

ไม้ งานบ ารุงรักษาบริเวณเพาะช า

1 JB 8,064,590.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

941 จ้างซ่อม Transmission ของรถบรรทุกเทท้าย 90 ตัน 2 set 5,600,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

942 จ้างรถยนต์ตู้โดยสารปรับอากาศ รับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงานกะเหมืองแม่เมาะ จ านวน 1 คัน 1 JB 3,210,000.00 พ.ย.2564 2565-2566 รวช. อผม. แก้ไข เม่ือ 14 ต.ค. 2564

เพ่ิมวงเงินงบประมาณจาก 2,140,000 เป็น

 3,210,000 บาท เน่ืองจากราคาท้องตลาด

สูงข้ึน

943 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 89 คน เพ่ือปฏิบัติงาน ส านักงานไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี จ านวน 

77 คน (อบค. อบฟ. อบย. และ อคม.) และฝ่ายโรงงานอะไหล่ (อรอ.) เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร จ านวน 

12 คน ระยะเวลาจ้าง 12 เดือน (1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565)

89 คน 47,261,674.32 ก.ย.2564 2564 รวธ. ชธธ.

944 ขออนุมัติงานจัดซ้ือ Power cable 22kV 1/C XLPE Power cable (Outdoor , Underground)

 1.สายเคเบิลขนาด 95 sq.mm.

 2.สายเคเบิลขนาด 120 sq.mm.

 3.สายเคเบิลขนาด 240 sq.mm.

1 JB 2,076,442.00 ก.ย.2564 2564 รวส. อปอ.

73/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

945 ขออนุมัติงานจัดซ้ืออุปกรณ์ป้องกันเหตุขัดข้องในสถานีไฟฟ้าแรงสูง เน่ืองจากสัตว์

1.1 Insulation Tubing / Heat Shrink (ฉนวนท่อหด) ขนาด 50/20 Sq.mm.

 (ความยาวไม่น้อยกว่า 30 เมตร/ม้วน)

1.2 Insulation Tubing / Heat Shrink (ฉนวนท่อหด) ขนาด 100/40 Sq.mm.

 (ความยาวไม่น้อยกว่า 25 เมตร/ม้วน)

1.3 Insulation Tubing / Heat Shrink (ฉนวนท่อหด) ขนาด 120/50 Sq.mm.

 (ความยาวไม่น้อยกว่า 25 เมตร/ม้วน)

1.4 ฉนวนครอบ Busbar กับลูกถ้วยด้าน 22KV. (Busbar/Insulator Cover)

1.5 ฉนวนป้องกันการ Flashover ท่ีหัวบุชช่ิงของ C-Unit ขนาด 115/230kV.

 (C-Unit Bushing Cover)

1.6 Insulation Tape หุ้มสาย Link ระหว่างอุปกรณ์บน Metering (ฉนวนแบบพัน)

 (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 เมตร/ม้วน)

1 JB 4,630,532.00 ก.ย.2564 2564 รวส. อปอ.

946 เช่ารถเก๋ง ประจ าต าแหน่งผู้ช่วยผู้ว่าการ จ านวน 2 คัน 1 JB 3,720,000.00 ก.ย.2564 2565 รวห. อหท.

947 จ้างขนส่ง Shunt Reactor 55 MVAR น้ าหนัก 99 ตัน จ านวน 2 Units จาก ท่าเรือฯแหลมฉบัง จ.ชลบุรี ไปยัง 

สถานีไฟฟ้าแรงสูงทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

1 งาน 3,200,000.00 ก.ย.2564 2564 รวห. อหข.

948 ซ้ือพร้อมติดต้ัง โปรแกรม Microsoft SQL Server Enterprise Edition (2-Core) รับประกัน 1 ปี และงาน

ให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 1 ปี

1 JB 8,474,400.00 ก.ย.2564 2564 รวห. อปท.

949 จ้างออกแบบส่ือประชาสัมพันธ์และจัดกิจกรรม ร้านกาชาดออนไลน์ กฟผ. ประจ าปี 2564 1 โครงการ 2,650,000.00 ก.ย.2564 2564 รวย. อชก.

950 บริการวิชาการจัดอบรม หลักสูตร LNG Terminal Technology and Operations 1 JB 963,000.00 ก.ย.2564 2564 รวห. อศค.

951 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณ และท าความสะอาดอาคาร ส านักงาน พร้อมอุปกรณ์ท่ี อฟม..ส านักงานลาน

กระบือ

1 Job 2,908,000.00 ต.ค-พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

952 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยพร้อมอุปกรณ์ท่ี อฟม..ส านักงานลานกระบือ 1 Job 1,590,000.00 ต.ค-พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

953 จ้างเหมาบริการรถบัสปรับอากาศ รับ-ส่งผู้ปฏิบัติงานพร้อมน้ ามันเช้ือเพลิงท่ี อฟม..ส านักงานลานกระบือ 1 Job 1,329,000.00 ต.ค-พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

74/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

954 งานจ้างเหมาย้ายเสาสายส่งออกนอกพ้ืนท่ีก่อสร้าง และจัดเก็บอุปกรณ์ท้ังหมด ของสายส่ง 500 กิโลโวลต์ ชัยภูมิ

2-ขอนแก่น4 เสาต้นท่ี 91/2 ถึง 91/3 โดยมีงานร้ือสายส่ง, งานร้ือ เสาส่ง, งานร้ือถอนฐานราก และจัดเก็บ

อุปกรณ์ท้ังหมด

1 JB 949,143.40 ก.ย.2564 2564 รวส. อปอ.

955 งานจ้างบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขระบบพ้ืนฐานส าหรับศูนย์คอมพิวเตอร์ (ระยะเวลาจ้าง 4 ปี) 1 JB 2,948,171.00 ส.ค.2564 2565-2569 รวห. อปท.

956 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังและร้ือถอนระบบส ารองไฟฟ้าต่อเน่ือง (UPS) ขนาด 100 KVA จ านวน 2 ระบบ

(รับประกัน 2 ปี โดยไม่คิดมูลค่า และเม่ือส้ินสุดระยะเวลาประกันจึงเร่ิมงานบ ารุงรักษาซ่อมแซมแก้ไข ต่อไปอีก 

3 ปี จนครบระยะเวลา 5 ปี)

1 JB 2,373,260.00 ก.ย.2564 2565-2570 รวห. อปท.

957 งานจ้างเหมาท าความสะอาด และบ ารุงรักษาอาคารและงานจ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณเพ่ือปฏิบัติ

งานประจ ากองพันธมิตรธุรกิจด้านระบบส่ง (ศูนย์ฝึกอบรมท่าทุ่งนา) จังหวัดกาญจนบุรี

ระยะเวลาการจ้าง 12 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ 

 - ค่าอุปกรณ์เคร่ืองมือท าความสะอาด 

 - ค่าอุปกรณ์บ ารุงรักษาอาคารและบริเวณ/ค่าอยู่เวร

(อย่างน้อย 1 คน พร้อมรับค าส่ังซ่อมบ ารุงตลอด 24 ชม./วัน จ านวน 30 วัน/เดือน)

 - ค่าอุปกรณ์บ ารุงรักษาบริเวณ / ค่าอุปกรณ์การบ ารุงรักษาต้นไม้

1 JB

5,269,837.74

71,732.80

115,560.00

124,590.80

ก.ย.2564 2564 รวห. อศค.

958 แพลต์ฟอร์มซ้ือขายพลังงานระหว่าง 3 การไฟฟ้าผ่านเทคโนโลยี Blockchain เพ่ือใช้ในกระบวนการทางธุรกิจ 1 งาน 19,260,000.00 ต.ค.2564 2564 รวย. อวน.

959 จ้างเหมางานธุรการ, งานบริการฯ (จ านวน 11 อัตรา) 11 JB 3,558,374.88 พ.ย.2564 2565 รวพ. อค-ทข.

960 ซ้ือเคร่ืองตรวจวัดฝุ่นแบบอัตโนมัติ 2 รายการ 5,473,050.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อบม.

961 เช่ายานพาหนะ 4 รายการ 18 คัน 23,625,600.00 พ.ย.2564 2565-2570 รวช. อผม.

962 เช่ารถบรรทุกน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน ขับเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 

2,750 ซีซี แบบปิคอัพ 2 ตอน 4 ประตู (Double cab) ท้ายกระบะบรรทุก

4 คัน 5,546,880.00 พ.ย.2564 2565-2568 รวช. อผม.

75/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

963 ซ้ือสายไฟฟ้า

 - สายไฟฟ้า ชนิด SAC ขนาด 240 sq.mm. จ านวน 10,000 MR.

 - สายไฟฟ้า ชนิด SAC ขนาด 185 sq.mm. จ านวน 10,000 MR.

 - สายไฟฟ้า ชนิด SAC ขนาด 95 sq.mm. จ านวน 20,000 MR.

3 รายการ 7,383,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

964 ซ้ือเสาไฟฟ้า

 - เสาไฟฟ้า คสล. ตามมาตรฐาน กฟภ. ขนาด 14 MR. จ านวน 100 EA.

 - เสาไฟฟ้า คสล. ตามมาตรฐาน กฟภ. ขนาด 12 MR. จ านวน 200 EA.

2 รายการ 1,712,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อผม.

965 จ้างท าผ้าพลาสติกสานคลุมกองถ่านลิกไนต์ 150 ผืน 3,900,000.00 ต.ค.-พ.ย.2564 2565 รวช. อผม.

966 งานจัดซ้ือ Spacer Damper แบบ 2 Bundle จ านวน 16,740 EA และ Rigid Spacer 696 EAส าหรับสายส่ง 

230 kV ชุมพร-หลังสวน และ 230 kV หลังสวน-สุราษฎร์ธานี

1 JB 18,656,520.00 ก.ย.2564 2564 รวส. อปต.

967 พัสดุอุปกรณ์ส านักงาน จ านวน 72 รายการ เพ่ือท าเป็นสัญญาแบบควบคุมวงเงิน ระยะเวลา 2 ปี 1 JB 2,149,737.00 ต.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

968 งานจ้างบริการงานธุรการ วุฒิปวส. 66 คน ปวช. 5 คน ประจ าปี 2565 1 JB 13,025,538.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ. แก้ไข เม่ือ 1 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

969 งานจ้างบริการงานรับส่งเอกสาร ส่ิงของ และท าความสะอาด 20 คน ประจ้าปี 2565 1 JB 2,996,085.60 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ. แก้ไข เม่ือ 1 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

970 งานจ้างบริการงานด้านซ่อมบ ารุงด้านโยธา (วุฒิต่ ากว่า ปวช.) 1 JB 694,858.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ. แก้ไข เม่ือ 8 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

971 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดภายในอาคารส านักงาน ส านักงานไทรน้อย 1 JB 7,320,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

972 งานจ้างเหมาบริการดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้าและสวนหย่อม ส านักงานไทรน้อย 1 JB 7,900,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

973 งานจ้างเหมาบริการจ ากัดปลวกและหนู ส านักงานไทรน้อย 1 JB 560,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

974 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาเชิงป้องกันและซ่อมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ส านักงานไทรน้อย 1 JB 700,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

975 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาและซ่อมระบบสุขาภิบาล ส านักงานไทรน้อย 1 JB 1,500,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

976 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาและซ่อมระบบไฟฟ้า และระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ ส านักงานไทรน้อย 1 JB 1,600,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

977 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาและซ่อม ระบบระบายอากาศ ระบบปรับอากาศ ระบบปรับอากาศแบบน้ าเย็น

ระบายความร้อนด้วยอากาศและควบคุมความช้ืน อาคาร ท.0018 ส านักงานไทรน้อย

1 JB 5,000,000.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

978 งานจ้างเหมาบรรจุน้ าด่ืมและล้างสารกรอง 1 JB 625,950.00 ก.ย.2564 2465 รวฟ. อฟม.

76/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

979 งานจัดซ้ือกระเช้าอวยพรปีใหม่ ประจ าปี 2565 1 JB 823,200.00 ต.ค.2564 2564 รวส. อทด.

980 จัดจ้างการน าคณะผู้บริหารกระทรวงพลังงาน ผู้บริหาร กฟผ. และผู้ปฏิบัติงาน เดินทางเข้าร่วมอบรมสัมมนา

และศึกษางาน ณ สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี

1 JB 10,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวย. อผย.

981 งานจัดซ้ือกระเช้าอวยพรปีใหม่ ประจ าปี 2565 1 JB 823,200.00 ต.ค.2564 2564 รวส. อทด.

982 หลักสูตร SMART Coaching and 7C Model 1 1 535,000.00 ต.ค.2564 2564 รวห. อศค.

983 จ้างซ่อมเรือ กฟผ. เรือวังน้อย (กฟผ. 73-0209) 1 งาน 1,282,186.78 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

984 งานเบิกซ้ือลวดสลิงลิฟต์พร้อมเปล่ียนทดแทนของเดิม ของลิฟต์ย่ีห้อ KONE เพ่ือใช้งานอาคาร ท.102 จ านวน 2 

รายการ

2 รายการ 2,320,589.25 ต.ค.2564 2564 รวห. อหท.

985 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษา ดูแลและควบคุมระบบปรับอากาศอาคาร ท.100, ท.101, ต.090, ท.102, ต.040 และ 

ท.103 ภายในบริเวณส านักงานใหญ่ กฟผ.

1 JB 14,000,000.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

986 จ้างเหมาบริการ จ านวน 2 รายการ

 1. พนักงานขับรถฟอร์คลิฟท์ และขนย้ายอุปกรณ์

 2. พนักงานขนย้ายอุปกรณ์

1 JB 1,384,518.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อจพ.

987 งานจ้างส ารวจและประเมิน ความสัมพันธ์การรับรู้ ความคิดเห็นของชุมชนต่อการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้า 

ชุมชนแม่แจ่ม อ าเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่

1 JB 800,000.00 ต.ค.-พ.ย.2564 2564 รวย. อพธ.

988 งานจัดซ้ือรถโดยสารไฟฟ้าและสถานีอัดประจุไฟฟ้า 1 JB 28,890,000.00 ต.ค.2564 2564 - หก-พส.

989 งานจ้างบริการงานธุรการ จ านวน 27 คน 1 งาน 4,953,993.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขภ.

990 งานจ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร,ส่ิงของ,ท าความสะอาด และ งานบริการทางการแพทย์ จ านวน 33 คน 1 งาน 4,969,075.72 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขภ.

991 งานซ้ือ seal for intake gate โรงไฟฟ้าเข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 890,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ อฟอ.

992 งานจ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า ต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ สระน้ าและร่องระบายน้ าพ้ืนท่ีประมาณ 550 

ไร่ งานเก็บขนและก าจัดขยะ งานท าความสะอาดห้องน้ าสาธารณะ

1 งาน 10,761,270.34 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

993 งานจ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาระบบประปาสุขภัณฑ์และสุขาภิบาล งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาถนนและสะพาน งาน

เฝ้าดูแลและบ ารุงรักษา คันดินโนนสัง อ.โนนสัง จ.หนองบัวล าภู

1 งาน 1,784,875.56 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

994 งานจ้างเหมาบริการบ้านพักรับรอง เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 5,098,364.08 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

995 งานจ้างเหมาบริการ ร้านอาหารและเคร่ืองด่ืม เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 6,045,782.31 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

996 งานจ้างเหมาบริการสนามกอล์ฟ เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 6,846,149.33 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

77/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

997 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาอาคารและส่ิงปลูกสร้าง เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 2,186,652.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

998 งานจ้างเหมาบริการด้านช่าง เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 5,019,711.49 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

999  งานจ้างเหมาบริการรับส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด เข่ือนอุบลรัตน์ จ านวน 18 คน ระยะเวลา 1 ปี 1 งาน 2,916,807.16 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

1000 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถ เข่ือนอุบลรัตน์ จ านวน 7 คน ระยะเวลา 1 ปี 1 งาน 2,995,231.90 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

1001 งานประชาสัมพันธ์ เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 852,822.53 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

1002 งานจ้างเหมาบริการเข่ือนน้ าพุง 1 งาน 4,093,691.60 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

1003 งานจ้างเหมาธุรการ เข่ือนอุบลรัตน์ 1 งาน 4,564,577.50 ต.ค.2564 2565 รวฟ อฟอ.

1004 งานจ้างเหมาท าความสะอาดพ้ืนท่ี และงานสนับสนุนงานเดินเคร่ือง ระบบก าจัดก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซค์หน่วยท่ี 

8-13

1 งาน 9,583,960.70 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1005 งานจ้างบ ารุงรักษาลิฟต์โดยสารย่ีห้อ “GL-IFE” อาคาร ท.109 ส านักงานใหญ่ กฟผ. 1 JB 909,500.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อหท.

1006 จ้างเหมางานบริการดูแลบ ารุงรักษาพ้ืนท่ีภายในศูนย์ศึกษาและพัฒนาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง กฟผ.

แม่เมาะ

1 AU 2,648,945.50 ต.ค.-ธ.ค.2564 2565 รวฟ. ชฟฟ2.

1007 จ้างเหมาบริการบ้านพักรับรองและงานบริการร้านกาแฟคุณสายชล เช่ือนรัชชประภา 1 งาน 3,339,577.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1008 จ้างเหมางานบริการสนามกอล์ฟ เข่ือนรัชชประภา 1 งาน 1,499,720.56 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1009 จ้างเหมาบริการงานประชาสัมพันธ์ 1 งาน 745,255.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1010 จ้างเหมาบริการงานธุรการ จ านวน 22 อัตรา 1 งาน 4,188,836.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1011 จ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 12 อัตรา 1 งาน 4,701,109.20 ก.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1012 จ้างเหมาบริการด้านช่างงานซ่อมบ ารุงรักษาระบบไฟฟ้า 1 งาน 1,953,408.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1013 จ้างเหมาบริการด้านช่างงานซ่อมบ ารุงรักษาระบบประปา 1 งาน 1,823,348.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1014 จ้างเหมาบริการด้านช่างงานซ่อมบ ารุงรักษาระบบเคร่ืองปรับอากาศ 1 งาน 1,671,539.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1015 จ้างเหมาบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานเป็นผู้ช่วยช่างงานบ ารุงรักษาเคร่ืองกลโรงไฟฟ้า 1 งาน 611,246.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1016 จ้างเหมาท าความสะอาดอาคารท่ีท าการ อาคารโรงไฟฟ้า Food Center 1 งาน 3,233,512.43 ก.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1017 จ้างเหมาค่าแรงค่าของงานซักรีดอุปกรณ์เคร่ืองนอนเคร่ืองใช้บ้านพักรับรอง และสนามกอล์ฟ เข่ือนรัชชประภา 1 งาน 687,397.12 พ.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1018 จ้างเหมางานท าความสะอาดอาคารสโมสรเข่ือนรัชชประภา 1 งาน 845,321.40 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

78/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1019 จ้างเหมาค่าแรงค่าของงานท าความสะอาดบ้านพักรับรอง และอาคารท่ีเก่ียวข้อง เข่ือนรัชชประภา 1 งาน 3,081,257.60 พ.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1020 จ้างเหมาบริการด้านช่างซ่อมบ ารุงรักษาเคร่ือจักรสนามกอล์ฟ 1 งาน 1,853,516.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1021 จ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาสนามกอล์ฟ 1 งาน 8,876,576.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1022 จ้างเหมางานบ ารุงรักษาบริเวณ งานสุขาภิบาล งานบ ารักษาถนนและสะพาน 1 งาน 9,807,117.60 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1023 จ้างเหมาตัดหญ้าขอบไหล่ถนน,แนวสายไฟ,ก าจัดวัชพืชในพ้ืนท่ีลาดชันและพ้ืนท่ีท่ัวไป 1 งาน 2,463,965.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ อขช

1024 จ้างเหมาบริการงานด้านคอมพิวเตอร์ 1 งาน 1,323,462.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ อขช

1025 จ้างบริการธุรการเพ่ือปฏิบัติงานในโครงการ อค-นร., อค-สช., อค-ปส. และ อค-กส.

ปี 2565 รวม 65 คน

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ

 - ค่าล่วงเวลา ค่าเคร่ืองแต่งกาย (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

11,967,843.00

576,082.65

ต.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

1026 จ้างบริการงานธุรการและงานรับ-ส่งเอกสาร ประจ าปี 2565 จ านวน 2 รายการ (รวม 6 คน) 1 JB 1,041,760.56 พ.ย.2564 2565 รวส. อทด. แก้ไข เม่ือ 10 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ืองานให้เป็นไปตามบันทึก 

รวห.

ท่ี 109/2564 และแก้ไขระยะเวลา

ท่ีจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาด าเนินการ

1027 จ้างบริการงานสนับสนุนการจ่ายค่าทดแทน ประจ าปี 2565 จ านวน 9 คน 1 JB 3,316,572.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อทด. แก้ไข เม่ือ 10 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ืองานให้เป็นไปตามบันทึก 

รวห.

ท่ี 109/2564 และแก้ไขระยะเวลา

ท่ีจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาด าเนินการ

1028 จ้างบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 จ านวน 2 รายการ (รวม 12 คน) 1 JB 6,676,586.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อทด. แก้ไข เม่ือ 10 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ืองานให้เป็นไปตามบันทึก 

รวห.

ท่ี 109/2564 และแก้ไขระยะเวลา

ท่ีจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาด าเนินการ

79/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1029 จ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ ประจ าปี 2565 จ านวน 10 คน 1 JB 5,720,915.50 พ.ย.2564 2565 รวส. อทด. แก้ไข เม่ือ 10 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขช่ืองานให้เป็นไปตามบันทึก 

รวห.

ท่ี 109/2564 และแก้ไขระยะเวลา

ท่ีจะส่งเร่ืองให้หน่วยงานจัดหาด าเนินการ

1030 จ้างเหมาบริการงานให้บริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพันธ์ ประจ าปี 2565 3 คน 1,234,334.88 ต.ค.2564 2565 รวส. อค-ปส.

1031 งานจ้างเหมาบริการด้านช่างส ารวจ ประจ าปี 2565 3 คน 1,555,084.50 ต.ค.2564 2565 รวส. อค-ปส.

1032 งานจ้างเหมา งานบริการห้องสมุด 1 JB 708,768.00 ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

1033 งานจ้างเหมาธุรการ หบพส-ห. หพคส-ห. ประสานงานห้องพักห้องอบรม งานประสานงานฝึกอบรม

ด้านระบบส่งเพ่ือปฏิบัติงานประจ ากองพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านระบบส่ง (ศูนย์ฝึกอบรมท่าทุ่งนา)

จังหวัดกาญจนบุรี

ระยะเวลาการจ้าง 12 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ 

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ (งานห้องพัก ห้องอบรม) (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

1,757,154.00

31,072.80

ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

1034 งานจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์เพ่ือปฏิบัติงานประจ ากองพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านระบบส่ง

(ศูนย์ฝึกอบรมท่าทุ่งนา) จังหวัดกาญจนบุรี

ระยะเวลาการจ้าง 12 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ 

 - ค่าเบ้ียเล้ียงท่ีพัก/ค่าท างานเกินเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าตรวจสุขภาพ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าประกันภัยความเสียหาย โดยใช้การประกันภัย 

 (ให้เฉพาะการขับรถยนต์ของ กฟผ. เท่าน้ัน) (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

505,575.00

284,085.00

3,852.00

38,520.00

ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

80/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1035 งานจ้างเหมาจัดท าและปรับปรุง Web Page งานจ้างเหมาติดต้ังและซ่อมบ ารุงอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

เพ่ือปฏิบัติงานประจ ากองพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านระบบส่ง (ศูนย์ฝึกอบรมท่าทุ่งนา)

จังหวัดกาญจนบุรี ระยะเวลาการจ้าง 12 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ 

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

494,661.00

93,218.40

ต.ค.2564 2565 รวห. อศค.

1036 งานจ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด ประจ าปี 2565 จ านวน 259 คน

สายงาน ผวก., รวย., รวบ. และ รวห. (จ านวน 149 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 22,177,350.72 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 320,332.32 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 143,487.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

สายงาน รวพ., รวช. และ รวส. (จ านวน 92 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 13,693,397.76 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 6,471.36 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 88,596.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

สายงาน รวฟ. และ รวธ. (จ านวน 18 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน) 

 2,679,143.04 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 4,044.60 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 17,334.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 39,130,156.80 ต.ค. 2564 2565 รวห. อหท.

1037 จ้างบริการธุรการ 1 JB 15,856,418.53 พ.ย.2564 2565 รวห. อจพ.

1038 จ้างบริการงานบริการท่ัวไป 1 JB 6,657,018.96 พ.ย.2564 2565 รวห. อจพ.

81/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1039 จ้างบริการงานประชาสัมพันธ์ (งานผลิตส่ือ, งานถ่ายภาพและให้บริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพันธ์) 1 JB 3,537,659.68 พ.ย.2564 2565 รวห. อจพ.

1040 จ้างบริการงานยานพาหนะพนักงานขับรถยนต์ 1 JB 8,979,367.53 พ.ย.2564 2565 รวห. อจพ.

1041 จ้างบริการด้านคอมพิวเตอร์ 1 JB 819,789.38 พ.ย.2564 2565 รวห. อจพ.

1042 จ้างงาน ถอน ขนย้าย ติดต้ังและทดสอบเคร่ืองจักรแผนกโรงงานเข่ือนภูมิพล 1 งาน 1,498,000.00 ต.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

1043 งานจ้างบ ารุงรักษาอาคารและบริเวณศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ส านักงานกลาง 1 JB 19,500,000.00 ต.ค.2564 2565-2567 รวย. อสป.

1044 งานจ้างบริการงานประชาสัมพันธ์ ประจ าปี 2565

1.1 งานผลิตส่ือ 

 -  ค่าจ้าง  

 -  ค่าท างานนอกเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานต่างพ้ืนท่ี 

 - ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

 (ค่าเคร่ืองแบบ/ค่าตรวจสุขภาพตามปัจจัยเส่ียง/ค่า Ear Plugs/ค่าหมวกนิรภัย/ค่ารองเท้านิรภัย)

1.2 งานถ่ายภาพ

 - ค่าจ้าง

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานต่างพ้ืนท่ี 

 - ค่าเคร่ืองแบบ

1.3 งานให้บริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพันธ์

 - ค่าจ้าง

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานต่างพ้ืนท่ี 

 - ค่าเคร่ืองแบบ

1 JB

5,546,035.77

1,971,644.97

46,785.75

338,387.50

203,275.86

1,926.00

4,399,037.50

1,394,384.57

25,038.00

ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 23 ธ.ค. 2564

เน่ืองจากลงนามสัญญาไม่ทัน จึงจ าเป็นต้อง

บริหารสัญญา ส่งผลให้วงเงินงบประมาณ

เปล่ียนแปลง

1045 จ้างบริการธุรการเพ่ือปฏิบัติงานในโครงการ อค-นร., อค-สช., อค-ปส. และ อค-กส. ปี 2565

รวม 65 คน 

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ 

 - ค่าล่วงเวลา ค่าเคร่ืองแต่งกาย (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

11,967,843.00

576,082.65

ต.ค.2564 2565 รวส. อค-นร.

1046 จ้างบริการด้านช่าง จ านวน 154 คน ประจ าปี 2565 เร่ิม 1 มกราคม 2565 – 31 ธันวาคม 2565 1 งาน 36,919,827.13 ต.ค.2564 2565 รวฟ. -

82/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1047 จ้างบริการด้านช่าง เพ่ือปฏิบัติงานในโครงการ อค-นร., อค-สช. และ อค-กส. ปี 2565 รวม 30 คน 

 - ค่าจ้าง ค่าด าเนินการ

 - ค่าล่วงเวลา, เบ้ียเล้ียง, ท่ีพัก, อุปกรณ์ PPE, ตรวจสุขภาพและค่าเคร่ืองแต่งกาย

 (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

6,090,975.00

12,872,650.58

ต.ค.2564 2565 รวส. อค-นร.

1048 งานจ้างเหมาบริการรับส่งเอกสาร, ส่ิงของ และท าความสะอาด ประจ าปี 2565 (อค-ปส., อค-นร., อค-กส. และ 

อค-สช.)

15 คน 2,289,671.16 ต.ค.2564 2565 รวส. อค-ปส.

1049 จ้างเหมาท าความสะอาดพ้ืนท่ีอาคารโครงสร้างและระบบสายพานล าเลียงเถ้าถ่านหินและยิปซัมโรงไฟฟ้าแม่

เมาะหน่วยท่ี 8 -14

1 JB 26,469,115.01  ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม. 

1050 จ้างเหมาท าความสะอาด Mixture Conveyor ตะแกรง SSC. Chute ของระบบสายพานขนถ่ายล าเลียง 

โรงไฟฟ้าแม่เมาะ หน่วยท่ี 8 -14

1 JB 4,678,492.25  ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม. 

1051 งานจ้างเหมาสนับสนุนจ่ายเถ้าลอยลงรถบรรทุก บริเวณหัวจ่ายเถ้าลอย 1 JB 2,897,754.74  ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม. 

1052 งานจ้างเหมาลงทะเบียนและช่ังน้ าหนักรถบรรทุกเถ้าถ่านหินและยิปซัม 1 JB 1,669,842.00  ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม. 

1053 งานจ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษา สอบเทียบและปรับเทียบเคร่ืองช่ังน้ าหนักรถบรรทุก 1 JB 1,684,104.03 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม. 

1054 วารสารตีพิมพ์และวารสารอิเล็กทรอนิกส์ธุรกิจ กฟผ. (EGAT Biznews) ประจ าปี 2565 1 JB 1,790,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อกธ.

1055 จ้างบริการทางการแพทย์และอนามัย

ประกอบด้วย

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ 2,811,446.40 บาท

 - ค่าท างานเกินเวลาปกติ 11,035.20 บาท

 - ค่าตรวจสุขภาพตามปัจจัยเส่ียง 10,565.18 บาท

1 JB 2,833,046.78 ต.ค.2564 2565 รวห. อพอ.

1056 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยบริเวณ 

 - โรงไฟฟ้าพลังน้ าเข่ือนภูมิพล

 - โรงไฟฟ้าพลังน้ าเข่ือนแม่งัดสมบูรณ์ชล

 - โรงไฟฟ้าพลังน้ าท้ายเข่ือนเจ้าพระยา

 - โรงไฟฟ้าดีเซลแม่ฮ่องสอน

 - โรงไฟฟ้าพลังน้ าเข่ือนก่ิวคอหมา

 - ศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. แม่ออน

1 งาน 19,390,272.50 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขภ.

83/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1057 รถป้ันจ่ันล้อยางแบบใช้งานพ้ืนท่ีเรียบบูมไฮดรอลิค ขนาดไม่ต่ ากว่า 30 ตัน spec.472903 1 คัน 7,597,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อหข.

1058 ซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน (ระบบ Inverter) จ านวน 94 เคร่ือง 1 งาน 3,016,330.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ. ยกเลิก เม่ือ 15 มี.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1059 งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าแผนก 8 หลัง เข่ือนศรีนครินทร์ บ.214,บ.216,บ.219,บ.221,บ.222,บ.223,บ.225,

บ.234

1 งาน 10,274,140.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1060 งานปรับปรุงบ้านพักพนักงานระดับหัวหน้าแผนก (บ้านชายพนา) เข่ือนศรีนครินทร์ บ.210 และ บ.211 1 งาน 2,669,650.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1061 เช่ายานพาหนะ ปี 65 - 70 กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุ่งนา จ านวน 7 คัน 1 งาน 7,886,320.00 พ.ย.2564 2565-2570 รวฟ. อขศ.

1062 จ้างเหมาบริการด้านช่างโยธา จ านวน 10 อัตรา ประจ าปี 2565 ระยะเวลาจ้าง 12 เดือน

(1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565) (ราคากลาง กฟผ. รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ราคาค่าบริการและค่าด าเนินการ

 - ค่าล่วงเวลา

 - ค่าเบ้ียเล้ียง

 - ค่าท่ีพัก

 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย

 - ค่าอุปกรณ์ PPE

 - ค่าตรวจสุขภาพ

1 JB

2,030,325.00

588,503.42

1,348,200.00

2,311,200.00

9,630.00

55,640.00

12,840.00

ต.ค.-พ.ย.2564 2564 รวส. อค-สช.

1063 งานจ้างบริการด้านช่างงานซ่อมบ ารุง โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 4,399,804.69 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1064 งานจ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 2,300,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1065 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 1,001,837.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1066 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 1,671,085.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1067 งานจ้างบริการธุรการ โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 2,411,994.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1068 งานจ้างเหมาบริการรักษาความมปลอดภัย โรงไฟฟ้าสุราษฎร์ธานี 1 JB 1,205,497.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1069 งานจ้างเหมาบ ารุงรักษาบริเวณสนามกีฬากลางแจ้งพ้ืนท่ี 149 ไร่ โรงไฟฟ้ากระบ่ี 1 JB 625,950.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟภ.

1070 งานจ้างบริการธุรการ งานโสตทัศนูปกรณ์ งานส่ิงพิมพ์ฯลฯ โรงไฟฟ้าพระนครใต้ ระยะเวลา 1 ปี

(1 ม.ค.-31ธ.ค.65)

1 JB 6,595,991.72 ต.ค.-พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต.

84/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1071 งานจ้างบริการพนักงานขับรถ ปี 2565 แผนกธุรการและบริการ โรงไฟฟ้าพระนครใต้ ระยะเวลา 1 ปี

(1 ม.ค.-31ธ.ค.65)

1 JB 1,950,122.53 ต.ค.-พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1072 งานจ้างเหมาปรับปรุงถนนบริเวณท้ายน้ า Spillway เข่ือนบางลาง 1 JB 52,469,094.97 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขช.

1073 จ้างบ ารุงรักษาตู้จ่ายไฟแบบ Automatic Transfer Switch ตู้จ่ายไฟแรงต่ า ,ระบบไฟแรงสูง 22 kV.และ 6.6 

kV. ของโรงไฟฟ้าแม่เมาะ

1 JB 4,800,000.74 ก.ย.2564 2565-2567 รวฟ. อรม.

1074 งานจ้างเหมาบริการร้านอาหาร (แม่ครัว-กัปตัน) 1 งาน 1,636,415.20 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1075 งานจ้างเหมาบริการบ้านพักรับรอง 1 งาน 3,081,015.78 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1076 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณ 1 งาน 10,081,312.52 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1077 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 1 งาน 14,189,500.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1078 งานจ้างบริการธุรการและงานบริการด้านคอมพิวเตอร์ ประจ าปี 2565 จ านวน 25 อัตรา 1 งาน 4,781,774.36 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1079 งานจ้างบริการด้านช่าง-งานส่งเสริมพฤกษศาสตร์เข่ือนสิริกิต์ิ ประจ าปี 2565 จ านวน 11 อัตรา 1 งาน 1,827,961.25 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1080 งานจ้างบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 จ านวน 29 อัตรา 1 งาน 5,621,806.75 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1081 งานจ้างบริการร้านอาหารเข่ือนสิริกิต์ิ ประจ าปี 2565 จ านวน 31 อัตรา 1 งาน 4,920,737.40 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1082 งานจ้างบริการห้องอบรม-ห้องประชุม, งานบริการศิลปกรรม, งานไปรษณีย์ และงานบริการรับ-ส่งเอกสารและ

ท าความสะอาด ประจ าปี 2565 จ านวน 9 อัตรา

1 งาน 1,542,512.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1083 งานจ้างบริการท าความสะอาดส านักงาน ประจ าปี 2565 จ านวน 17 อัตรา 1 งาน 2,655,812.76 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1084 งานจ้างบริการงานผลิตส่ือ ประจ าปี 2565 จ านวน 3 อัตรา 1 งาน 650,025.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1085 งานจ้างบริการงานธุรการ, งานบริการด้านคอมพิวเตอร์, งานบริการท าความสะอาดอาคารและบริเวณ และงาน

บริการทางการแพทย์และอนามัย ประจ าปี 2565 จ านวน 4 อัตรา

1 งาน 694,909.36 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1086 งานจ้างบริการท าความสะอาดบริเวณและงานบริการด้านช่าง-ส่งเสริมพฤกษศาสตร์ เข่ือนดินช่องเขาขาด 

ประจ าปี 2565 จ านวน 19 อัตรา

1 งาน 3,008,462.29 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1087 งานจ้างบริการด้านช่าง-เพาะพันธ์ุสัตว์น้ า-ช่างส ารวจ, งานบริการยานพาหนะ-เคร่ืองจักรกล และงานบริการท้าย

เรือ ประจ าปี 2565 จ านวน 15 อัตรา

1 งาน 2,776,264.96 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1088 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ ประจ าปี 2565 จ านวน 13 อัตรา 1 งาน 5,075,463.26 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1089 งานเช่ารถยนต์จากบุคคลภายนอก 1 งาน 4,415,890.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

85/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1090 งานก่อสร้างบ้านพักระดับ 11-12 จ านวน 1 หลัง 1 งาน 2,049,050.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1091 งานก่อสร้างบ้านพักระดับ 8-10 จ านวน 4 หลัง 1 งาน 5,692,400.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1092 งานก่อสร้างถังเก็บน้ าประปาคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 200 ลูกบาศก์เมตร 1 งาน 1,181,280.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1093 งานปรับปรุงอาคารจัดแสดงพันธ์ุสัตว์น้ า ต.322 สวนสุมาลัยเข่ือนสิริกิต์ิ 1 งาน 841,020.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส. ยกเลิก เม่ือ 10 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1094 งานปรับปรุงอาคารห้องน้ า ต.323 สวนสุมาลัยเข่ือนสิริกิต์ิ 1 งาน 1,288,280.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส. ยกเลิก เม่ือ 10 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1095 งานซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ จ านวน 15 SE. 1 งาน 839,950.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1096 งานปรับปรุงระบบป๊ัมน้ ารดสนามหญ้า 1 งาน 969,420.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1097 รถบรรทุกน้ าแบบรถ 6 ล้อ แบบขับเคล่ือน (4x2) ขนาดไม่ต่ ากว่า 6,000 ลิตร 1 งาน 2,782,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1098 งานปรับปรุง Log Boom โรงไฟฟ้าพลังน้ าเข่ือนนเรศวร 1 งาน 5,350,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1099 งานก่อสร้างบันไดทางลง Spillway 1 งาน 518,950.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขส.

1100 งานจ้างบริการด้านช่าง (งานซ่อมบ ารุง) ประจ าปี 2565 จ านวน 3 คน 1 JB 890,805.15 พ.ย.2564 2565 รวธ. อบย.

1101 งานก่อสร้าง จุดจอด และ ชาร์จไฟฟ้า ส าหรับ EV Boat 2 ล า บริเวณส านักงานกลาง กฟผ.

จังหวัดนนทบุรี

1 งาน 2,782,000.00 พ.ย.2564 2565 รวย. อวน.

86/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1102 งานจ้างบริการธรุการ ประจ าปี 2565 จ านวน 395 คน

สายงาน ผวก., รวย., รวบ. และ รวห. (จ านวน 249 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 45,722,919.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ(ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 1,025,687.57 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจรงิ)

 239,787.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

สายงาน รวพ., รวช. และ รวส. (จ านวน 107 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 19,513,269.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ(ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 165,727.16 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจรงิ)

 103,041.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

สายงาน รวฟ. และ รวธ. (จ านวน 39 คน) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 7,168,893.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ(ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 153,822.34 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 37,557.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 74,130,703.07 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

1103 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 81 คน เพ่ือปฏิบัติงานประจ า อพพ. อสค. อหก. อสป. อคฟ. อสร. 

อทด. อจพ. อปภ. อพอ. อหท. ออก. ชฟม. จ านวน 76 คน (ปฏิบัติงาน ส านักงานกลาง กฟผ.) อหข. จ านวน 5 

คน (ปฏิบัติงาน ส านักงาน กฟผ. ไทรน้อย) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 13,650,525.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าตรวจสุขภาพ ค่าประกันภัย ค่าท างานนอกเวลา ค่าท างานในวันหยุดค่าเบ้ียเล้ียง ค่าท่ีพัก

 ค่าพาหนะ กรณี กฟผ. จ าเป็นต้องให้ พขร. เดินทางท่ี กฟผ. มิได้จัดยานพาหนะไว้ให้

 (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 23,476,971.19 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 37,127,496.19 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

87/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1104 งานจ้างบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 จ านวน 67 คน

(ปฏิบัติงานส านักงานกลาง กฟผ. และ โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ) แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 12,734,936.70 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ ค่าท างานนอกเวลาปกติค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพัก ค่าอุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล

 ค่าตรวจสุขภาพตามปัจจัยเส่ียง (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 9,469,195.99 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 22,204,132.69 ต.ค.2564 2565 รวห. อหท.

1105 งานจ้างเหมาบริการร้านกาแฟคุณสายชล ปี 2565 1 JB 987,449.50 พ.ย.2564 2565 รวฟ. ชฟม.

1106 เช่ารถ และเช่ารถ พร้อม พขร. หน่วยงาน อพพ. อหก. อชค. อสร. กจน-ฟ. อค-นร. และ อหส.

จ านวน 5 รายการ รวม 37 คัน

 - ค่าเช่ารถ พร้อมเงินเดือน พขร. 

 - ค่าล่วงเวลา เบ้ียเล้ียง และค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

 54,683,859.98

 23,632,934.85 

พ.ย.2564 2565 รวห. อหท.

1107 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาระบบปรับอากาศ (HVAC System) โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ประจ าปี 2565 1 JB 2,793,912.67 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟน. ยกเลิก เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1108 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคาร โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ประจ าปี 2565 1 JB 4,024,655.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟน.

1109 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณ สนามหญ้า สวนหย่อม และสวนน้ าพระทัย โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ 

ประจ าปี 2565

1 JB 3,624,109.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟน.

1110 ค่าบ ารุงรักษา License Primavera ปี 2565 1 ปี 1,605,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส. ยกเลิก เม่ือ 10 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1111 ค่าจ้างพัฒนา Web และ Mobile Application รองรับการเปล่ียนแปลง ปี 2565 1 งาน 5,350,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส.

1112 Digital Signature 1 งาน 10,700,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส.

1113 ค่าบ ารุงรักษาระบบงาน ERP - AMS ปี 2565 9 เดือน 12,037,500.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส.

1114 ค่าบ ารุงรักษาซอฟต์แวร์ในระบบ GIS ปี 2565 1 ปี 12,668,800.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส.

1115 ค่า Licenses ECM 4,000 License 12,412,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส. ยกเลิก เม่ือ 21 เม.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1116 ค่าบ ารุงรักษา License ECM ปี 2565 1 ปี 14,445,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส.

88/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1117 ค่าจ้างพัฒนาโปรแกรมรองรับการเปล่ียน Process (CR) - ECM ปี 2565 1 งาน 14,980,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อจส. ยกเลิก เม่ือ 21 เม.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1118 งานจ้างออกแบบงานปรับปรุงห้องส าหรับผู้ปฏิบัติงานบ ารุงรักษา (ท.015) ท่ีโรงไฟฟ้าวังน้อย 1 JB 80,000.00 ส.ค.2564 2564 รวธ. อบย.

1119 งานจ้างออกแบบปรับปรุงระบบป๊ัมน้ าดิบในงานปรับปรุงสาธารณูปโภคภายในเข่ือนภูมิพลจังหวัดตาก 1 JB 160,500.00 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบย.

1120 งานจ้างเหมาบริการรับส่งเอกสาร, ส่ิงของ และท าความสะอาด ประจ าปี 2565 1 JB 7,356,452.70 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว. แก้ไข เม่ือ 29 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ขอเพ่ิมวงเงินงบประมาณ ด้าน

มาตรการควบคุมและป้องกันการแพร่

ระบาดของโรค COVID-19

1121 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ ประจ าปี 2565 1 JB 2,898,089.69 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว.

1122 งานจ้างเหมาบริการงานด้านช่าง ประจ าปี 2565 1 JB 6,868,618.39 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว. แก้ไข เม่ือ 29 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก ขอเพ่ิมวงเงินงบประมาณ ด้าน

มาตรการควบคุมและป้องกันการแพร่

ระบาดของโรค COVID-19

1123 งานจ้างบริการด้านคอมพิวเตอร์ ประจ าปี 2565 1 JB 11,011,441.43 พ.ย.2564 2565 รวห. อปท.

1124 งานจ้างบริการงานด้านช่าง สฟ.บางพลี จ านวน 15 อัตรา 1 JB 7,127,233.62 พ.ย.2564 2565 รวส. อหส.

1125 งานจ้างเหมางานบริการท าความสะอาด (พร้อมอุปกรณ์) สฟ.บางพลี จ านวน 6 อัตรา 1 JB 1,348,200.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อหส.

1126 งานจ้างบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 1 งาน 12,014,497.10 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1127 งานซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่ายสายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ (DPP) โรงไฟฟ้าบางปะกง และ 

ส านักงาน กฟผ. พร้อมรับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 ระบบ 28,028,650.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อปท.

1128 งานซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่ายสายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ (DPP) โรงไฟฟ้าแม่เมาะ และ ส านักงาน

 กฟผ. พร้อมรับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 ระบบ 29,767,400.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อปท.

89/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1129 งานซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์เครือข่ายสายสัญญาณและอุปกรณ์ประกอบ (DPP) เข่ือนศรีนครินทร์ เข่ือนท่าทุ่งนา 

และ ส านักงาน กฟผ. พร้อมรับประกัน 1 ปี และงานให้บริการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 5 ปี

1 ระบบ 40,185,990.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อปท.

1130 งานจ้างบริการ ประจ าปี 2565 จ านวน 3 รายการ ของศูนย์เคร่ืองจักรกลท่าทุ่งนา ได้แก่

1. จ้างบริการธุรการ จ านวน 3 อัตรา

2. จ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของและท าความสะอาด จ านวน 1 อัตรา

3. จ้างบริการท าความสะอาดอาคารและบริเวณ จ านวน 5 อัตรา

1 งาน 1,446,774.00 พ.ย.2564 2565 รวพ. อหก.

1131 งานจัดซ้ือ Air-core Neutral Grounding Reactor (NGR) 1.2 ohms จ านวน 23 set 23 SET 10,667,900.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อหส.

1132 งานจ้างเหมางานบริการด้านช่าง 1 JB 1,700,016.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อคม.

1133 เบิกซ้ือพัสดุรายการแบตเตอร่ีและน้ ากล่ัน จ านวน 11 รายการ เพ่ือใช้งานในระบบ Self Service Procument 

(SSP) โดยมีระยะเวลาสัญญา 12 เดือน

1 JB 800,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อหข.

1134 เบิกซ้ือพัสดุ ยางรถยนต์พร้อมบริการเปล่ียนยางและต้ังศูนย์ถ่วงล้อ จ านวน 2 ประเภท รวม 13 รายการ 

รายการโดยจัดท าเป็นสัญญา โดยวิธี e-bidding เพ่ือใช้งานระบบ SELF SERVICE PROCUREMENT (SSP) โดย

มีระยะเวลาสัญญา 12 เดือน

1 JB 4,000,000.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อหข.

1135 เบิกซ้ือน้ ามันหล่อล่ืน ใช้งานโรงไฟฟ้าเข่ือนจุฬาภรณ์ และเข่ือนห้วยกุ่ม 1 JB 2,157,120.00 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟอ.

1136 จ้างบริการบ้านพักรับรอง 1 JB 2,893,051.02 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1137 จ้างบริการร้านอาหาร 1 JB 2,890,679.90 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1138 จ้างบริการงานธุรการ 1 JB 738,300.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1139 จ้างบริการช่างบ ารุงรักษา 1 JB 1,650,937.58 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1140 จ้างบริการผู้ช่วยช่างบ ารุงรักษา 1 JB 370,969.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1141 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณเรือนรับรองพิเศษและไร่ทดลอง 1 JB 2,268,673.92 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1142 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณสวนเข่ือนจุฬาภรณ์ 1 JB 905,027.04 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1143 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณสันเข่ือนจุฬาภรณ์ และเข่ือนห้วยกุ่ม 1 JB 905,027.04 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1144 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณอาคารท่ีท าการและบ้านพัก 1 JB 1,811,878.08 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1145 จ้างบริการเพ่ือขับรถยนต์ กฟผ. 1 JB 1,259,523.75 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1146 จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาสนามกอล์ฟเข่ือนจุฬาภรณ์ 1 JB 1,656,521.10 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

90/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1147 จ้างบริการงานถ่ายภาพและงานศิลปกรรม 1 JB 634,835.28 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1148 จ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร,ส่ิงของและท าความสะอาด 1 JB 299,822.56 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1149 จ้างหน่วยงานภายนอกตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ 1 JB 1,400,000.00 พ.ย.2564 2565-2566 รวห. อพอ.

1150 งานจ้างเหมาบริการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและบ ารุงพืนป่า 1 งาน 2,784,263.05 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1151 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารระบบผลิต ภายในเขตร้ัวช้ันในโรงไฟฟ้า MM-T14 1 EA 5,659,230.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1152 จ้างเหมาบริการท่ัวไป ในโรงไฟฟ้าของหน่วยงาน กผม1-ฟ. กผม2-ฟ. กชนม-ฟ. กปซม-ฟ. 1 EA 2,572,922.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1153 จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารหม้อน้ าบริเวณโรงไฟฟ้าแม่เมาะ หน่วยท่ี 8-13 1 EA 3,926,151.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1154 จ้างบริการด้านคอมพิวเตอร์ จ านวน 3 คน ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ 1 JB 646,901.03 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1155 จ้างบริการด้านช่าง (งานซ่อมบ ารุง) จ านวน 4 คน ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ 1 JB 910,826.12 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1156 จ้างบริการด้านช่าง (งานทดสอบและงานบริหารอะไหล่กังหันก๊าซ) จ านวน 6 คน ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ 1 JB 1,642,298.92 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1157 จ้างเหมางานท าความสะอาดภายในอาคารโรงงานและอาคารส านักงาน จ านวน 14 คน ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ 

ส านักงานหนองจอก

1 JB 4,435,200.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1158 งานบ ารุงรักษาสนามหญ้า สวนหย่อม ถนน และรางระบายน้ า จ านวน 14 คน ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ 

ส านักงานหนองจอก

1 JB 2,028,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1159 จ้างรถตู้โดยสารปรับอากาศพร้อมพนักงานขับรถ (รถบริการ) จ านวน 9 คัน บริการรับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงานฝ่าย

โรงงานและอะไหล่

1 JB 4,387,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ. แก้ไข เม่ือ 12 พ.ย. 2564

 เน่ืองจาก แก้ไขจ านวนจาก 10 คัน ปรับลด

เหลือ 9 คัน

1160 งาน PM เคร่ืองจักร ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ ส านักงานหนองจอก และส านักงานไทรน้อย 1 JB 2,484,968.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1161 ต่อสัญญาบ ารุงรักษาโปรแกรมบริหารอะไหล่ 1 JB 856,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1162 งานจ้างเหมาซ่อมบ ารุงรักษาอาคารและสุขาภิบาล

ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ ส านักงานหนองจอก

1 JB 1,230,500.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

1163 จ้างเหมางานบ ารุงรักษาเชิงป้องกัน (Preventive Maintenance: PM) เคร่ืองปรับอากาศในส านักงาน ฝ่าย

โรงงานและอะไหล่ ส านักงานหนองจอก จ านวน 1 งาน

1 JB 521,400.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อรอ.

91/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1164 งานจ้างรถมินิบัสไฟฟ้า (รถโดยสารปรับอากาศช้ันเดียว ขนาด ไม่น้อยกว่า 24 ท่ีน่ัง) พร้อมพนักงานขับรถ เพ่ือ 

รับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงานและนักเรียนซ่ึงเป็นบุตรของผู้ปฏิบัติงาน กฟผ.แม่เมาะ

จ านวน 37 คัน ระยะเวลาจ้าง 3 ปี (36 เดือน)

1 งาน 198,726,264.00

วงเงินไม่รวม

ภาษีมูลค่าเพ่ิม

ต.ค.2564 2565-2568 รวฟ. ชฟฟ2. เน่ืองจากเป็นกิจการท่ีได้รับการยกเว้นภาษี

มูลค่า

1165 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 30 อัตรา ประจ าปี 2565 ระยะเวลาจ้าง 12 เดือน

(1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565) (ราคากลาง กฟผ. รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าจ้าง, ค่าด าเนินการ

 - ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าล่วงเวลา (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าประกันความเสียหาย (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าตรวจสุขภาพ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

5,055,750.00

10,978,200.00

2,460,465.00

38,520.00

38,352.00

พ.ย.2564 2565 รวส. อค-สช.

1166 งานจ้างท่ีปรึกษาโครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานเพ่ือก้าวสู่ กฟผ. ในอนาคต 1 JB 3,000,000.00 พ.ย.2564 2564 รวห. อทบ.

1167 งานจ้างบริการร้านอาหาร ร้านกาแฟ บ้านพักรับรอง ของเข่ือนภูมิพล 1 งาน 9,281,911.88 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1168 งานจ้างเหมาบริการงานกัปตันผู้ช่วยหัวหน้าแม่ครัว แม่ครัวของร้านอาหารเข่ือนภูมิพลและงานต้อนรับและ

การเงินสนามกอล์ฟงานดูแลคุณภาพสนามกอล์ฟเข่ือนภูมิพล จ านวน 16 คน

1 งาน 3,093,862.20 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1169 งานจ้างบริการงานประชาสัมพันธ์ จ านวน 6 คน 1 งาน 1,400,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1170 งานจ้างงานปรับปรุงคันดิน Line 1 ระดับ 470 ม.รทก. 1 JB 85,600,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1171 จ้างรวบรวม สรุป และ วิเคราะห์ข่าว กฟผ. ประจ าปี 2565 1 งาน 2,200,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 2 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก เปล่ียนระยะเวลาการจ้าง

เน่ืองจากด าเนินการจัดท าเอกสาร

ประกอบการจัดซ้ือจัดจ้างเพ่ิมเติม

1172 งานจ้างบริการธุรการ กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุ่งนา ปี 2565 ระยะเวลา 1 ปี

ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 1,972,195.11 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1173 งานจ้างบริการท่ัวไป เข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565 1 งาน 2,184,657.52 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1174 งานจ้างบริการด้านช่าง เข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565 1 งาน 8,640,538.90 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1175 งานจ้างเหมาตัดหญ้าป่าและก าจัดวัชพืช พ้ืนท่ีภายในโรงไฟฟ้าแม่เมาะ ประจ าปี 2565 1 JB 3,114,038.66 พ.ย.-ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

92/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1176 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารและงานบริการซักรีด ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 4,535,302.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อศค.

1177 งานจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาสนามหญ้า พันธ์ุไม้ เพาะช าจัดท าและบ ารุงรักษาแปลงสาธิตและ

บ ารุงรักษาบริเวณระยะเวลาการจ้าง 1 ปี ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 4,893,645.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อศค.

1178 งานจ้างบริการด้านช่าง (งานซ่อมบ ารุง) ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,101,137.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อศค.

1179 งานจ้างบริการงานธุรการ และงานบริการห้องอบรม ห้องประชุม ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 983,785.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อศค.

1180 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 930,700.00 พ.ย.2564 2565 รวห. อศค.

1181 งานจ้างบริการขับยานพาหนะปี 2565 1 JB 18,081,930.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปอ.

1182 งานจ้างบริการงานธุรการและบริการปี 2565 1 JB 2,882,580.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปอ.

1183 ประกวดราคาจ้างบริการธุรการ เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 2,409,907.50 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1184 ประกวดราคาจ้างบริการกลุ่มงานนันทนาการ เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 6,892,015.52 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1185 ประกวดราคาจ้างบริการด้านช่าง เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 7,254,717.70 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1186 ประกวดราคาจ้างบริการงานท่ัวไป เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 2,606,493.80 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1187 ประกวดราคาจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 3,650,840.00 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1188 ประกวดราคาจ้างบริการเรือนเพาะช าและอ่ืนๆ เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 3,788,737.32 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1189 ประกวดราคาจ้างบริการบ ารุงรักษาบริเวณ เข่ือนแก่งกระจาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 2,862,705.82 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1190 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง 1 งาน 9,715,377.00 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

93/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1191 ประกวดราคาจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณ เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 14,127,596.57 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1192 ประกวดราคาจ้างเหมาบริการท าความสะอาด เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 2,919,721.84 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1193 ประกวดราคาจ้างเหมาบริการร้านอาหาร เข่ือนวชิราลงกรณ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 1 งาน 1,969,570.40 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1194 ประกวดราคาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย โรงไฟฟ้าทับสะแก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 1,808,244.36 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1195 ประกวดราคาจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาบริเวณ โรงไฟฟ้าทับสะแก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-bidding)

1 งาน 2,343,695.86 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อขว.

1196 การจ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาบริเวณ ประจ าปี 2565 1 งาน 24,822,726.70 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขภ.

1197 งานจ้างบริการงานติดต้ังอุปกรณ์พิธีการ แบ่งเป็น

 - ค่าจ้างและค่าด าเนินการ (ก าหนดให้เป็นราคากลางท่ีใช้ในการแข่งขัน)

 1,190,730.24 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 194,140.80 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าเคร่ืองแบบ (ไม4แข่งขันราคา จ่ายตามจริง )

 10,272.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าอุปกรณ์ป้องกันภัยส่วนบุคคล (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง )

 6,848.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

1 JB 1,401,991.04 ธ.ค.2564 2565 รวห. อหท. แก้ไข เม่ือ 25 พ.ย. 2564

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

1198 ของท่ีระลึกส าหรับพิธีเปิดโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทุ่นลอยน้ าร่วมกับโรงไฟฟ้าพลังน้ าเข่ือนสิรินธร 2,000 ช้ิน 535,000.00 พ.ย.2564 2564 รวพ. อพพ.

1199 จ้างบริการด้านช่างซ่อมบ ารุงรักษาบุคคลภายนอก จ านวน 24 คน ประจ าปี 2565 ระยะเวลา 1 ปี

ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565

1 JB 5,705,325.60 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1200 จ้างบริการท าความสะอาดอาคารค่าง ๆ โรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนา จ านวน 12 คน

ประจ าปี 2565 ระยะเวลา 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,918,502.51 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

94/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1201 จ้างบริการธุรการ จ านวน 8 คน ประจ าปี 2565 ระยะเวลา 1 ปี

ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,476,600.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1202 จ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 4 คน ประจ าปี 2565 ระยะเวลา 1 ปี

ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565

1 JB 1,194,558.27 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1203 จ้างด าเนินการติดตาม วิเคราะห์กระแส และบริหารประเด็นทางโซเชียลมีเดีย (seeding-monitoring) 1 งาน 5,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 12 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1204 จ้างผลิตและเผยแพร่ข้อมูลประชาสัมพันธ์ ผ่านส่ือสังคมออนไลน์ กลุ่มข่าวพลังงาน 1 งาน 500,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป.

1205 จ้างเผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์ ผ่าน LINE Application ปี 2565 – 2566 1 งาน 9,900,000.00 ธ.ค.2564 2565-2566 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 12 ม.ค. 2565

ปรับปรุงงบประมาณท่ีใช้เงิน เน่ืองจากเป็น

การจ้างงาน ท่ีมีระยะเวลาการจ้างคร่อมปี 

(ต้ังแต่เดือนมีนาคม 2565 -28 กุมภาพันธ์ 

2566)

1206 จ้างให้บริการโครงข่ายโทรศัพท์พ้ืนฐานเลขหมาย 4 หลัก (1416) และบริการระบบศูนย์บริการข้อมูล กฟผ. 

(EGAT Call Center 1416) ปี 2565

1 งาน 3,519,765.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. แก้ไข เม่ือ 23 ธ.ค. 2564

เน่ืองจาก มีการปรับวงเงินงบประมาณให้

เข้ากับลักษณะงานจ้างในปัจจุบัน จากเดิม 

3,800,000 ปรับลดมาเหลือ 3,519,765 บาท

1207 จ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 16 คน เข่ือนศรีนครินทร์ ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

เร่ิมต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 5,943,845.72 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1208 งานจ้างบริการธุรการ เข่ือนศรีนครินทร์ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

เร่ิมต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565 จ านวน 30 คน

1 งาน 5,478,186.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1209 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคาร และรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของ เข่ือนศรีนครินทร์

ประจ าปี 2565 ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

เร่ิมต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565 จ านวน 17 คน

1 งาน 2,697,285.96 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1210 งานจ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 34 คน (ฝ่ายปฏิบัติการเขตนครหลวง) 1 งาน 9,438,813.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปล.

95/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1211 งานจ้างบริการร้านอาหาร/เคร่ืองด่ืม เข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565 ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี

ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 4,453,233.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1212 งานจ้างบริการงานส านักงาน ประจ าปี 2565 จ านวน 22 คน (ฝ่ายปฏิบัติการเขตนครหลวง) 1 งาน 3,942,000.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปล.

1213 จ้างเหมางานวิเคราะห์คุณภาพในห้องปฏิบัติการ 1 JB 1,000,000.00 ต.ค.2564 2565 รวช. อบม.

1214 จ้างเปล่ียนผ้าม่านปรับแสงอาคารท่ีท าการเหมืองแม่เมาะ 1 JB 1,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวช. อผม.

1215 จ้างบริการงานผลิตส่ือและงานให้บริการข้อมูลข่าวสารประชาสัมพันธ์ เข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565

ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 800,595.40 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1216 จ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุ่งนา ประจ าปี 2565 1 งาน 2,335,286.50 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1217 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคาร และรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของ

กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุ่งนา ประจ าปี 2565

1 งาน 1,849,667.27 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1218 งานจ้างเหมาท าความสะอาดพร้อมอุปกรณ์ ประจ าปี 2565 จ านวน 86 คน (ฝ่ายปฏิบัติการเขตนครหลวง) 1 งาน 13,800,000.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปล.

1219 งานจ้างบริการด้านช่าง กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุงนา ประจ าปี 2565 1 งาน 10,385,798.14 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1220 งานจ้างบริการบ ารุงรักษาบริเวณ กองโรงไฟฟ้าเข่ือนท่าทุ่งนา ประจ าปี 2565 1 งาน 6,746,980.23 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1221 งานจ้างบริการบ้านพักรับรองและสนามกอล์ฟ เข่ือนศรีนครินทร์

ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 5,143,485.72 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1222 งานจ้างเหมาบริการแม่ครัว กัปตัน และร้านกาแฟเข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565

ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี ต้ังแต่ วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 งาน 2,893,815.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1223 งานจ้างเหมาบริการพร้อมอุปกรณ์งานท าความสะอาดอาคารท่ีท าการ อปอ. ปี 2565 1 JB 1,754,800.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปอ.

1224 งานจ้างเหมาผลิตข่าว,สกู๊ปข่าวและรายการสรุปข่าวรายสัปดาห์ 1 JB 1,500,000.00 พ.ย.2564 2565 รวย. อสป.

1225 งานจ้างถ่ายภาพน่ิงงานข่าวและกิจกรรมต่างๆเพ่ือการส่ือสาร 1 JB 700,000.00 พ.ย.2564 2565 รวย. อสป.

1226 งานจ้างเหมาบริการงานดูแลพ้ืนท่ีและงานภูมิทัศน์ 

ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง

1 JB 14,284,500.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

1227 งานจ้างเหมาบริการดูแลสนามกอล์ฟ โรงไฟฟ้าบางปะกง 1 JB 7,383,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

96/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1228 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาด จัดเก็บขยะ และจัดสถานท่ี 

ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง

1 JB 9,095,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

1229 งานจ้างเหมาบริการงานซ่อมแซมบ ารุงรักษาท่ัวไป 

ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง

1 JB 3,424,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

1230 งานจ้างเหมาบริการงานซ่อมแซมบ ารุงรักษาอาคารและบริเวณ 

ภายในและภายนอกบริเวณโรงไฟฟ้าบางปะกง

1 JB 6,955,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

1231 งานจ้างเหมาบริการพร้อมอุปกรณ์งานท าความสะอาดและบ ารุงรักษาบริเวณ สฟ.ปี 2565 1 JB 13,055,070.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปอ.

1232 จ้างเหมาบ ารุงรักษาโยธา พ้ืนท่ีโรงไฟฟ้าล าตะคองชลภาวัฒนาประจ าปี 2565 1 งาน 10,145,166.48 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1233 งานจ้างจัดท าระบบส่ือจัดแสดงและงานระบบประกอบอาคารช้ัน 3 ศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. ล าตะคอง 1 JB 54,497,240.00 ธ.ค.2564 2565 รวพ. อวร.

1234 งานจ้างบริการด้านช่าง ประจ าปี 2565 จ านวน 7 คน 

(ฝ่ายปฏิบัติการเขตนครหลวง)

1 งาน 1,579,500.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อปล.

1235 งานเช่าบริการเครือข่ายดาวเทียม IP Star

 - เพ่ือใช้งานระบบติดตามตรวจวัดข้อมูลระยะไกลด้านความปลอดภัย ( Dam Safety Remote Monitoring 

System : DS-RMS ) เช่ือมต่อสัญญาณจากเคร่ืองตรวจวัดแผ่นดินไหวของ กฟผ. ท่ีติดต้ังอยู่บริวณรอบอ่างเก็บ

น้ าของเข่ือน จ านวน 6 เข่ือน และส านักงานกลาง กฟผ. จ านวน 1 แห่ง ระยะเวลาเช่า 1 ปี (12เดือน) เร่ิมต้ังแต่

วันท่ี 1 มกราคม 2565 ส้ินสุดวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 642,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อบย.

1236 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยเข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565 1 งาน 20,777,532.85 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

1237 งานจ้างจัดท าบูธนิทรรศการ EGAT Wall Box ในงานมหกรรมยานยนต์ คร้ังท่ี 38 (Motor Expo 2021) 1 งาน 1,498,000.00 พ.ย.2564 2564 รวย. อพธ.

1238 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารโรงไฟฟ้าฯ 1 JB 8,988,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต. ยกเลิก เม่ือ 13 ธ.ค. 2564

1239 งานจ้างเหมาบริการ กวาดถนน ดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า เก็บขยะ Intake 1 JB 10,178,910.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต. ยกเลิก เม่ือ 13 ธ.ค. 2564

1240 งานจ้างเหมาบริการ บ ารุงรักษาอาการและบริเวณสวนป่าเชิงนิเวศน์ พ้ืนท่ี 33 ไร่ 1 JB 5,418,480.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต. ยกเลิก เม่ือ 13 ธ.ค. 2564

1241 งานจ้างเหมาบริการด้านช่างและงานท่ัวไป 1 JB 8,229,738.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต. ยกเลิก เม่ือ 13 ธ.ค. 2564

1242 งานเช่ารถ และเช่ารถพร้อมพนักงานขับรถ จ านวน 20 คัน 1 งาน 27,386,718.34 ธ.ค.2564 2565-2570 รวฟ. อฟว.

1243 งานจ้างบริการบ ารุงรักษาบริเวณ เข่ือนศรีนครินทร์ ประจ าปี 2565 1 งาน 22,124,803.02 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขศ.

97/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1244 จ้างเหมาจัดหาโครงการเพ่ิมศักยภาพแหล่งท่องเท่ียว ทางด้านศาสนสถาน (7 วัด) ด้วยการติดต้ังระบบไฟฟ้าส่อง

สว่างประสิทธิภาพสูงชนิด LED จังหวัดเชียงใหม่

1 โครงการ 6,500,000.00 พ.ย.2564 2564 รวย. อชก.

1245 งานจ้างจัดการเดินทางให้ผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. ในการเดินทางเข้าร่วมจัดแสดงนิทรรศการผลงานวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์และนวัตกรรม กฟผ. ในงาน World Expo 2020 Dubai ณ เมืองดูไบ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์

1 งาน 5,665,700.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อวน. ยกเลิก เม่ือ 20 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1246 จ้างทดสอบเคร่ืองใช้ไฟฟ้า จ านวน 16 ผลิตภัณฑ์ 30 รายการทดสอบ 1 งาน 4,200,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อชก.

1247 งานจ้างบริการบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในหน่วยงาน ประจ าปี 2565 จ านวน 6 อัตรา 1 JB 1,284,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. ออก.

1248 Laser Plotter A0 1 JB 856,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. ออก.

1249 จ้างส ารวจความคิดเห็นและออกแบบฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 1 EA 1,554,144.00  ธ.ค.2564 2565 รวย. อชก.

1250 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ปี 2565 1 JB 36,861,500.00  ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1251 จ้างบ ารุงรักษาระบบงานองค์กร 1 JB 38,423,700.00  ธ.ค.2564 2565 รวห. อปท.

1252 งานจ้างเหมาบริการ กวาดถนน ดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้า เก็บขยะ Intake ระยะเวลา 11 เดือน 1กุมภาพันธ์ 

2565 - 31 ธันวาคม 2565

1 JB 9,585,812.21  ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1253 จ้างจัดกิจกรรมรณรงค์ส่งเสริมและประชาสัมพันธ์ โครงการปลูกป่าล้านไร่อย่างมีส่วนร่วม ปี 2565 1 โครงการ 3,600,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อชก.

1254 งานจ้างป้องกันลาดดินพังทลายเสาส่งต้นท่ี 16 สายส่ง 115 kV ภูเก็ต3-ภูเก็ต2 จ.ภูเก็ต 1 JB 17,120,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต.

1255 จ้างผลิตและเผยแพร่ข่าวสาร กฟผ. ทางสถานีโทรทัศน์ ปี 2565 1 งาน 18,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 19 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก  ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1256 จ้างเผยแพร่ข่าวสารและกิจกรรมของ กฟผ. ทางสถานีวิทยุ ประจ าปี 2565 (สวพ.91, จส.100) 1 งาน 1,500,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป. ยกเลิก เม่ือ 19 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ปรับเปล่ียนวงเงินงบประมาณและ

วิธีการจ้าง

1257 งานก่อสร้างบ้านพักพนักงานแบบแฝด

จ านวน 2 หลัง (4 Unit) สฟ.บุรีรัมย์

1 JB 4,793,600.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1258 งานก่อสร้างถนนผิวทาง ค.ส.ล. พ้ืนท่ี

ประมาณ 675 ตร.ม. สฟ.อุดรธานี2

1 JB 749,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1259 งานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อกพร้อมลวดหนามด้านทิศตะวันออก ติด กฟภ. ความยาวประมาณ 206 เมตร 

สฟ.สังขะ

1 JB 1,050,740.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ. ยกเลิก เม่ือ 10 มิ.ย. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

98/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1260 งานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อกพร้อมลวดหนามด้านทิศตะวันออกและทิศเหนือ ความยาวประมาณ 1,521 เมตร 

สฟ.มุกดาหาร2

1 JB 6,585,850.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1261 งานก่อสร้างอาคารโรงงานหน่วยบ ารุงรักษาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง (บสส.) ชัยภูมิ 1 JB 2,996,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1262 งานก่อสร้างอาคารโรงงานแผนกบ ารุงรักษาสายส่ง4 และแผนกบ ารุงรักษาสถานีไฟฟ้า 4 สฟ.สกลนคร1 1 JB 9,434,190.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1263 งานจัดหาเคร่ืองปรับอากาศรวมค่าติดต้ัง จ านวน 79 เคร่ือง และติดต้ังตู้ควบคุมเคร่ืองปรับอากาศแบบอัตโนมัติ 

จ านวน 6 สฟ. ในพ้ืนท่ีภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

1 JB 5,511,570.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ. ยกเลิก เม่ือ 6 ม.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1264 งานซ้ือครุภัณฑ์ 4 รายการ ประกอบด้วย

1.High Voltage Detector จ านวน 4 ชุด

2.Infrared Thermography จ านวน 6 ชุด

3.Transformer Turn Ratio Test Set

จ านวน 1 ชุด

4.เคร่ืองดับเพลิงแบบรถเข็น 50 ปอนด์ 

(22.5 กก.)

1 JB 1,583,600.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1265 งานซ้ือครุภัณฑ์ 3 รายการ ประกอบด้วย

1.Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว x 10 ฟุต จ านวน 8 อัน

2.Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว x 14 ฟุต จ านวน 15 อัน

3.Grip all Clamp Stick แบบพับได้ ขนาด 1 1/4 น้ิว x 16 ฟุต จ านวน 9 อัน

1 JB 924,480.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1266 งานซ้ือครุภัณฑ์ 3 รายการ ประกอบด้วย

1.HYDRAULIC CUTTER ตัดสาย CONDUCTOR (ชนิดใช้ BATTERY) จ านวน 1 ชุด

2.Lever Chain Hoist ขนาด 6 ตัน จ านวน 5 ชุด

3.Lever Chain Hoist ขนาด 3 ตัน จ านวน 6 ชุด

1 JB 588,500.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1267 งานซ้ือครุภัณฑ์ 3 รายการ ประกอบด้วย

1.เคร่ืองบันทึกพิกัด GPS แบบพกพา จ านวน 15 เคร่ือง

2.Voltage Detector จ านวน 1 EA

3.Laser Distance Meter จ านวน 16 EA

1 JB 1,712,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

99/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1268 รถบรรทุกติดเครนแบบรถ 6 ล้อ แบบขับเคล่ือน 4x2 (ช่วงยาว) พร้อมเครนสลิง ขนาดไม่ต่ ากว่า 10 ตัน-เมตร 

spec 442609L จ านวน 2 คัน

1 JB 7,490,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1269 งานจ้างบริการขับยานพาหนะปี 2565 1 มกราคม - 31 มีนาคม 2565 (3 เดือน) 1 JB 4,508,980.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1270 งานจ้างบริการขับยานพาหนะปี 2565 1 เมษายน - 31 ธันวาคม 2565 (9 เดือน) 1 JB 13,572,950.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1271 Protective Relay Test Set 1 SET 3,424,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

1272 เคร่ืองวัด Vibration and Laser Alignment 1 SET 2,354,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ.

1273 งานการจ้างตัดเย็บเคร่ืองแต่งกายของผู้ปฏิบัติงาน กฟผ.ประจ าปี 2565 1 JB 6,070,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. ชธธ. ยกเลิก เม่ือ 4 ก.พ. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1274 จ้างบ ารุงรักษาระบบบริหารผลงาน (PMSP) ประจ าปี 2565 1 JB 1,070,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อทบ.

1275 งานจ้างบริการด้านช่างและงานท่ัวไป ระยะเวลา 11 เดือน (1 ก.พ. 65 - 31 ธ.ค. 65) 1 JB 7,543,926.50 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1276 จ้างเหมาบริการงานสนับสนุนการจ่ายค่าทดแทน จ านวน 12 อัตรา ประจ าปี 2565 ระยะเวลาจ้าง 1 ปี

(1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565) (ราคากลาง กฟผ. รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าจ้าง, ค่าด าเนินการ

 - ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าล่วงเวลา (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

1 JB

2,214,900.00

3,659,400.00

338,462.40

11,556.00

ธ.ค.2564 2565 รวส. อค-สช.

1277 จ้างเหมาบริการงานประสานงานช้ีแจงหน่วยงานราชการและราษฎร จ านวน 9 อัตรา ประจ าปี 2565

ระยะเวลาจ้าง 1 ปี (1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565) (ราคากลาง กฟผ. รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าจ้าง, ค่าด าเนินการ

 - ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าท่ีพัก

 - ค่าเคร่ืองแบบ

 - ค่าล่วงเวลา

1 JB

1,661,175.00

2,744,550.00

8,667.00

240,364.80

ธ.ค.2564 2565 รวส. อค-สช.

100/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1278 จ้างเหมาบริการด้านช่างงานส ารวจ จ านวน 16 อัตรา ประจ าปี 2565 ระยะเวลาจ้าง 1 ปี

(1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565) (ราคากลาง กฟผ. รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม)

 - ค่าจ้าง, ค่าด าเนินการ

 - ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าท่ีพัก (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย (ไม่แข่งขันราคา จ่ายตามจริง)

 - ค่าล่วงเวลา

1 JB

3,248,520.00

5,529,760.00

15,408.00

496,719.25

ธ.ค.2564 2565 รวส. อค-สช.

1279 งานซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์ต่อพ่วงคอมพิวเตอร์ (Printer และ Scanner) จ านวนรวม 351 เคร่ือง พร้อม

รับประกัน 1 ปี และงานให้บริการซ่อมแซมแก้ไขต่อเน่ือง 4 ปี 

351 EA 4,338,636.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อปท.

1280 การจ้างบ ารุงรักษาระบบบริหารข้อมูลสุขภาพ (iMed) ประจ าปี 2565 1 JB 690,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อพอ.

1281 เช่ายานพาหนะทดแทน จ านวน 2 รายการ รวม 8 คัน ของหน่วยงานโรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 AU 8,640,510.00 ธ.ค.2564 2566-2570 รวฟ. ชฟฟ2. ยกเลิก เม่ือ 7 ก.พ. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1282 เคร่ืองน่ึงฆ่าเช้ือ (Autoclave) 1 เคร่ือง 600,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟก.

1283 งานท าความสะอาดอาคารบริเวณ อาคารผลิตไฟฟ้าและอาคารประกอบ 5 คน 909,500.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1284 งานจ้างบริการรับ-ส่งเอกสาร ส่ิงของ และท าความสะอาด ประจ าปี 2565 1 งาน 2,028,491.45 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1285 จ้างเหมาบารุงรักษาบริเวณโรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 8,281,605.26 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1286 จ้างเหมาบ ารุงรักษาอาคารและส่ิงปลูกสร้างโรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 1,479,586.16 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1287 งานจ้างเหมาบริการงานธุรการ 1 งาน 1,674,743.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1288 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย โรงไฟฟ้าจะนะ 1 งาน 10,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

1289 จ้างเหมาบริการรถตู้โดยสารปรับอากาศหลังคาสูง รับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงาน ส านักงานไทรน้อย (รถบริการ) จ านวน 

30 คัน ระยะเวลาจ้าง 10 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มีนาคม ถึงวันท่ี 30 ธันวาคม 2565

1 JB 11,468,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบย.

1290 จ้างเหมาบริการรถตู้โดยสารปรับอากาศ รับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงาน ส านักงานไทรน้อย (รถบริการ) ขนาดท่ีน่ังไม่น้อย

กว่า 40 ท่ีน่ัง จ านวน 6 คัน ระยะเวลาจ้าง 10 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 มีนาคม ถึงวันท่ี 30 ธันวาคม 2565

1 JB 5,355,800.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบย.

101/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1291 งานจ้างบริการงานผลิตส่ือและงานถ่ายภาพ

 - ค่าจ้างรวมค่าด าเนินการ

 - ค่าท างานนอกเวลาปกติ ค่าปฏิบัติงานต่างพ้ืนท่ีว่าจ้าง

1 JB

512,650.91

88,375.31

ธ.ค.2564 2565 รวย. อสป.

1292 งานจ้างทดสอบเคร่ืองใช้ไฟฟ้า จ านวน 16 ผลิตภัณฑ์ 30 รายการทดสอบ 1 EA 4,200,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อชก.

1293 งานจ้างส ารวจความคิดเห็นและออกแบบฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 1 EA 1,554,144.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อชก.

1294 จ้างพนักงานรักษาความปลอดภัย ในการดูแลพ้ืนท่ีของ กฟผ. บ้านอ่าวไผ่ ต าบลทุ่งสุขลา

อ าเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี จ านวน 2 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน

(1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2565)

1 งาน 513,600.00 พ.ย.2564 2565 รวพ. อชค.

1295 เช่ารถตู้โดยสารหลังคาสูง ขนาดไม่ต่ ากว่า 12 ท่ีน่ัง พร้อมติดต้ังอุปกรณ์ระบบติดตามและตรวจสอบ

ต าแหน่งยานพาหนะ (GPS) จ านวน 1 คัน ระยะเวลา 70 เดือน (1 มีนาคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2570)

1 JB 1,732,500.00 ธ.ค.2564-ม.ค.2565 2565 รวฟ. อฟต.

1296 โครงการจัดซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศทดแทนภายใน รฟต. 

รายละเอียดโครงการ

1.1. กบรต1-ฟ. (F101090)

 1.1.1  เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 

          ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู (Z122F1010901)

 1.1.2. เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 

          ขนาดไม่ต่ ากว่า 48,000 บีทียู (Z122F1010902)

1.2. กบรต2-ฟ. (F101110)

 1.2.1.  เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 

          ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู (Z122F1011101)

 1.2.2. เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 

          ขนาดไม่ต่ ากว่า 48,000 บีทียู (Z122F1011102)

3

 

11

 

 

5

 

9




เคร่ือง

 

เคร่ือง

 

 

เคร่ือง

 

เคร่ือง

141,240.00

623,810.00

235,400.00

510,390.00

ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต. ยกเลิก เม่ือ 25 มี.ค. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1297 จ้างงานจ้างบริการงานซ่อมบ ารุง (บ ารุงรักษาอาคาร และงานจัดสถานท่ี 1 งาน 4,133,416.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขช.

1298 เช่ายานพาหนะ กฟผ.ปี2565-2570 จ านวน 4 คัน ระยะเวลาการเช่า 69 เดือน ต้ังแต่วันท่ี 1 เม.ย.2565 ถึง 31 

ธ.ค.2570

1 งาน 5,108,180.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อขช.

102/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1299 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 1 งาน 536,070.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1300 จ้างบริการงานธุรการเพ่ือปฏิบัติงานในหน่วยงาน ประเภทส านักงาน จ านวน 11 อัตรา 1 JB 2,030,325.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1301 จ้างบริการเพ่ือปฏิบัติงานในหน่วยงานบ้านพักรับรอง  จ านวน 3 อัตรา 1 JB 650,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1302 จ้างบริการพนักงานขับรถยนต์ จ านวน 8 อัตราและพนักงานขับเรือ จ านวน 1 อัตรา รวม 9 อัตรา 1 JB 2,579,247.58 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1303 จ้างบริการงานซ่อมบ ารุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้า จ านวน 3 อัตรา 1 JB 694,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1304 จ้างบริการงานซ่อมและบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ จ านวน 4 อัตรา 1 JB 899,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1305 จ้างบริการงานซ่อมบ ารุงรักษาถนนรางระบายน้ า จ านวน 4 อัตรา 1 JB 665,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1306 จ้างบริการงานซ่อมบ ารุงรักษาอาคารส่ิงปลูกสร้างและรางระบายน้ าหลังคา จ านวน 8 อัตรา 1 JB 1,400,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1307 จ้างบริการงานบ ารุงรักษาเข่ือน อาคารประกอบและอ่างเก็บน้ า จ านวน 3 อัตรา 1 JB 515,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1308 จ้างเหมาบริการงานบ ารุงรักษาระบบประปาและผลิตน้ าด่ืม จ านวน 3 อัตรา 1 JB 585,500.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1309 จ้างเหมาท าความสะอาดและขนย้ายอุปกรณ์บ้านพักรับรอง 1 JB 1,755,500.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1310 จ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร และท่ีท าการหน่วยงานต่าง ๆ 1 JB 1,755,500.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1311 จ้างเหมาบริการงานดูแลรักษาพรรณไม้ (อพ.สธ.) และโครงการชีววิถีเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน 1 JB 527,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1312 จ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้าบริเวณท้ายน้ า 1 JB 2,000,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1313 จ้างเหมาบ ารุงรักษาสนามหญ้าบริเวณไหล่ถนนรางระบายน้ างานเรือนเพาะช า งานสุขาภิบาล 1 JB 2,000,000.00 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อขช.

1314 เคร่ืองวัดก๊าซ SO2 ANALYZER 2 SE 1,712,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม. ยกเลิก เม่ือ 10 ก.พ. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1315 เคร่ืองวัดก๊าซ CO 1 SE 856,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม. ยกเลิก เม่ือ 10 ก.พ. 2565

เน่ืองจาก ย้ายไปด าเนินการปี 2565

1316 ซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน (SPLIT TYPE) จ านวน 134 เคร่ือง ของโรงไฟฟ้าแม่เมาะ 1 JB. 3,793,930.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

1317 งานจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 10 คน ประกอบด้วย

จ้างเหมาบริการคุณวุฒิไม่ต่ ากว่าปริญญาตรี 1 คน

จ้างเหมาบริการคุณวุฒิไม่ต่ ากว่า ปวส. 6 คน

จ้างเหมาบริการคุณวุฒิต่ ากว่า ปวช. 3 คน

1 งาน 1,066,410.79 ธ.ค.2564 2565 รวพ. อค-ทก.

1318 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย กฟผ. แม่เมาะ 1 JB 12,094,638.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

103/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1319 จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย โรงไฟฟ้าพลังน้ าภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (อฟอ.) 1 งาน 9,424,594.07 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟอ.

1320 จ้างบริการด้านช่างและงานท่ัวไป โรงไฟฟ้าพระนครใต้ ระยะเวลา 1 เดิอน ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม-31 มกราคม 

2565

1 JB 495,688.28 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1321 งานจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารโรงไฟฟ้าและอาคารท่ีท าการท่ัวไปโรงไฟฟ้าพระนครใต้ ประจ าปี 

2565 ระยะเวลาด าเนินงาน 2 เดือน ต้ังแต่ 1 มกราคม 2565 – 28 กุมภาพันธ์ 2565

1 JB 1,354,975.29 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1322 งานซ้ือครุภัณฑ์ 4 รายการ ประกอบด้วย

1.High Voltage Detector จ านวน 4 ชุด

2.Infrared Thermography จ านวน 11 ชุด

3.Transformer Turn Ratio Test Set

จ านวน 1 ชุด

4.เคร่ืองดับเพลิงแบบรถเข็น 50 ปอนด์ 

(22.5 กก.) จ านวน 8 ชุด

1 JB 1,851,100.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปอ.

1323 งานเช่าใช้บริการเลขหมายโทรศัพท์เคล่ือนท่ีพร้อมเคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนท่ี ระยะเวลาเช่า 31 เดือน 1 JB 7,998,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อปท.

1324 งานจ้างเหมาบริการ กวาดถนน ดูแลบ ารุงรักษาสนามหญ้าและพันธ์ุไม้ บริเวณโรงไฟฟ้าพระนครใต้ ประจ าปี 

2565 ระยะเวลา 1 เดือน 1 มกราคม 2565 - 31 มกราคม 2565

1 JB 676,456.76 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1325 งานจ้างบริการรักษาความปลอดภัยสถานีไฟฟ้าแรงสูง, ส านักงานและสถานีพลังงานทดแทนพรหมเทพ จ านวน 

31 แห่ง รวมจ านวนพนักงานรักษาความปลอดภัย จ านวน 75 คน พร้อมวัสดุอุปกรณ์ใช้ในการรักษาความ

ปลอดภัย ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1-31 ธ.ค. 65 (ยกเว้น สฟ.สุราษฎร์ธานี2 ต้ังแต่วันท่ี 1 เม.ย.-31 ธ.ค. 

65)

1 JB 19,894,753.70 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปต.

1326 งานจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยบริเวณส านักงานกระบ่ี กองวางแผนพัฒนาแหล่งเช้ือเพลิง รวมจ านวน 

4 คน ระยะเวลาจ้าง 1 ปี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม 2565 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2565

1 JB 730,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวช. อวพ.

1327 จ้างบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขระบบส ารองไฟฟ้าอัตโนมัติ (UPS) ขนาด 40kVA และระบบตรวจจับน้ าร่ัว

อัตโนมัติ (Water Leak)

1 JB 684,800.00 ธ.ค.2564 2565-2569 รวห. อปท.

1328 จ้างจัดงานนิทรรศการผลงานวิจัย ผลงานส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม กฟผ. ในงาน

“World Expo 2020 Dubai” ณ เมืองดูไบ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์

1 งาน 4,900,000.00 พ.ย.2564 2564-2565 รวย. อวน.

104/105



รอง ฝ่าย

วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 แสนบาท ท่ีจะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

คาดว่าจะส่งเร่ืองให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ท่ีใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

(เฉพาะงานท่ีจะด าเนินการภายใต้ พ.ร.บ.จัดซ้ือจัดจ้าง)

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ

1329 จ้างเหมาบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ (PREVENTIVE MAINTENANCE) ของโรงไฟฟ้าพระนครใต้ประจ าปี 

2565ระยะเวลา 12 เดือน 1 มีนาคม 2565 - 28 กุมภาพันธ์ 2566

1 JB 1,016,500.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟต.

1330 งานซ้ือรถตักล้อยาง ขนาดไม่ต่ ากว่า 200 แรงม้า 1 EA 9,758,400.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

1331 ซ้ือรถบรรทุกน้ าแบบรถ 10 ล้อ แบบขับเคล่ือน (6x4) ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 ลิตร 1 EA 4,440,500.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

105/105



รอง ฝ่าย

1 จ้างท่ีปรึกษากลยุทธ์และพฒันาธุรกิจเช้ือเพลิง 1 งาน 50,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวช.

2 จ้างท่ีปรึกษาควบคุมงานก่อสร้าง (Project Management Consultant : PMC) 1 งาน 860,040,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช.

3 เคร่ืองสูบน้้าแบบ Centrifugal ขนาดไม่น้อยกว่า 1,400 m3/hr Head ไม่น้อยกว่า 210 เมตร พร้อม

อุปกรณ์ จ้านวน 3 ชุด ๆ ละ 7.000 ล้านบาท

3 SE 22,470,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อวพ.

4 งานจัดหา 22 kV Switchgear ทดแทน No.1 จ้านวน 1 ชุด พร้อมเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 

ชนิดต้ังพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 44,000 บีทียู ส้าหรับ 22 kV 

Switchgear จ้านวน 2 ชุด

1 SE 26,857,000.00 ก.พ.2564 2564 รวช. อวพ. แก้ไข เมื่อ 14 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

5 รถแทรกเตอร์ตีนแกะขนาดไม่ต้่ากว่า 245 แรงม้า จ้านวน 1 คัน 1 EA 13,375,000.00 เม.ย.2564 2564 รวช. อวพ.

6 จ้างเหมารถตู้ปรับอากาศงาน MO HAS-T1 1 JB 6,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวธ. สก.ชธธ.

7 จ้างเหมาติดต้ังร้ือถอนน่ังร้านงาน MO HAS-T1 1 JB 10,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวธ. สก.ชธธ.

8   จ้างเหมาท้าความสะอาด โรงไฟฟา้พลังความร้อนและโรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วม 1 JB 10,500,000.00 ต.ค.-พ.ย.2564 2564 รวธ. อค-บร.

9    เช่ารถเก่ง 5 คัน,รถปิคอัพ 3 คัน,รถตู้ 1 คัน (จ้านวน 9 คัน)

 หมดสัญญา 31 มีนาคม 2565

1 JB 10,000,000.00 พ.ย.-ธ.ค.2564 2564 รวธ. อค-บร.

10 Sulfuric acid 98% ชนิด Tank Car 2,300,000 KG 17,227,000.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 14 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะส่งเรื่อง

ใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

11 Sodium Hydroxide ชนิด Tank Car 1,900,000 KG 19,313,500.00 ต.ค.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 5 ต.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขจ านวน วงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะ

ส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

12 Hydrochloric Acid ชนิด Tank Car-HPC 1,200,000 KG 8,988,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 14 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

13 Sodium Hydroxide ชนิด Tank Car-HPC 1,200,000 KG 13,161,000.00 พ.ค.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 14 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

14 Isothiazolone 60,000 KG 10,272,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 22 พ.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะส่งเรื่อง

ใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

1/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

15 Polymaleic Acid Homopolymer (PMA)  142,000 KG 10,787,740.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 22 พ.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะส่งเรื่อง

ใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

16 Sodium Hypochlorite ชนิด Tank Car 2,400,000 KG 13,482,000.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อคม. แก้ไข เมื่อ 13 ก.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขจ านวน วงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะ

ส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

17 ซ้ือสารกรองเรซ่ิน (Ion Exchanger Rasin) พร้อมเปล่ียนถ่าย 1 งาน 8,054,960.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟพ.

18 งานปรับปรุง Power house sump pump bay 1-7 no.1-2 & Check valve รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 JB 18,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

19 งานปรับปรุง Power house sump pump bay 8 no.1 รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 JB 7,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

20 งานปรับปรุง Dam sump pump no.1 รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 JB 7,500,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

21 งานจัดหา Common Generator Air Cooler รฟ.เขื่อนภูมิพล หน่วยที่ 1-6 1 JB 8,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

22 งานปรับปรุงสายไฟ Lighting and Power outlet ของ Service bay รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 JB 5,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

23 ระบบควบคุมระยะไกล โรงไฟฟา้เขื่อนกิว่คอหมา 1 SET 10,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

24 งาน MO/MI รฟ.เขื่อนภูมิพล - - 16,658,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

25 งาน MI รฟ.เขื่อนภูมิพล หน่วยที่ 3 1 JB 6,297,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

26 งาน MO รฟ.เขื่อนภูมิพล หน่วยที่ 4 1 JB 10,361,000.00 ส.ค.2564 2564 รวฟ. อขภ.

27 ปรับปรุงระบบ Low voltage switch gear รฟ.เขื่อนท่าทุ่งนา 1 งาน 5,350,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ.

28 ปรับปรุงอุปกรณ์ Switch yard & Control System รฟ.เขื่อนท่าทุ่งนา 1 งาน 26,750,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขศ.

29 งานปรับปรุงระบบโทรมาตรเขื่อนสิริกิต์ิ (กบส-ฟ.) 1 โครงการ 5,842,200.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขส.

30 งานจัดซ้ือ ระบบ Remote Control and Maintenance Support System โรงไฟฟาเขื่อนคลองตรอน 

ส่วนอุปกรณระบบควบคุมระยะไกลและอุปกรณเช่ือมตอระบบ Maintenance Support System (MSS)

1 โครงการ 7,490,000.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อขส. แก้ไข เมื่อ 5 ก.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) และวงเงิน

งบประมาณ

31 ระบบควบคุมระยะไกล โรงไฟฟา้ท้ายเขื่อนผาจุก (หฟส-ฟ.) 1 โครงการ 10,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อขส.

32 งานปรับปรุง DCS Human Machine Interface (HMI) BPK-T3,4 1 SE 17,120,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

33 งานจ้างเหมาซ่อมแซมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก อาคาร Helper Cooling Tower 1 JB 10,700,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

34 งานปรับปรุงระบบควบคุม Fuel Oil Barge Unloading and Storage System 1 JB 10,700,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟก.

35 งานจ้างเหมาซ่อมแซมท่อส่งน้้าดิบแนวสถานีสูบน้้าบางพระ-โรงไฟฟา้บางปะกง บริเวณคลองตาทอง 

ถนนทางเข้าโรงไฟฟา้บางปะกง ถึงบริเวณปากทางเข้านิคมอุตสาหกรรมอมตะนคร

1 JB 48,150,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟก.

2/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

36 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Gas Turbine Air Inlet Filter BPK-C51, 52 Pre Filter 2,160 EA 7,387,494.00 ม.ิย.2564 2564 รวฟ. อฟก.

37 งานปรับปรุงระบบ Excitation system ของโรงไฟฟา้บางปะกง ชุดที่ 5 GT51 และ GT52 2 SE 38,520,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟก.

38 งานจ้างเหมา จัดหา พร้อมติดต้ังแผงระบายความร้อน(Fill Pack)และแผงดักละอองน้้า (Drift 

Eliminator) ของหอหล่อเย็น (Cooling Tower) โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 1

2 Cell 5,863,600.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

39 งานจ้างเหมาจัดหาพร้อมเปล่ียน ติดต้ังไส้กรองอากาศ รวมถึงส่งท้าลายไส้กรองอากาศเก่าของเคร่ือง

กังหันก๊าซ ณ โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 1

1 JB 7,763,920.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

40 งานปรับปรุงระบบ  Distributed Control and Information Systems (DCIS) โรงไฟฟา้จะนะชุดที่ 1 1 งาน 18,404,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

41 งานปรับปรุงระบบ Station Battery  ของโรงไฟฟา้จะนะ ชุดที่ 1 ST10 3 รายการ 6,420,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

42 งานจ้างเหมา จัดหา พร้อมติดต้ังแผงระบายความร้อน(Fill Pack)และแผงดักละอองน้้า (Drift 

Eliminator) ของหอหล่อเย็น (Cooling Tower) โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 21

8 Cell 23,454,400.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

43 งานจ้างเหมา จัดหา พร้อมติดต้ัง Gas turbine insulation โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 21 1 JB 11,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

44 งานจ้างเหมา จัดหา พร้อมติดต้ังแผงระบายความร้อน(Fill Pack)และแผงดักละอองน้้า (Drift 

Eliminator) ของหอหล่อเย็น (Cooling Tower) โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 22

8 Cell 23,454,400.00 ม.ิย.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

45 งานจ้างเหมา จัดหา พร้อมติดต้ัง Gas turbine insulation โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะชุดที่ 22 1 JB 11,000,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

46 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ัง Diesel Fire Pump อาคาร Intake Pump House 1 SET 6,700,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

47 เบิกซ้ือ Spare Part Blade Path Temperature Sensor 16 EA 7,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟต.

48 งานจัดซ้ือ ติดต้ังและก้าจัด Air Inlet Filter โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมพระนครใต้ ชุดที่ 4 1 JB 25,000,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

49 งานจัดหาอะไหล่พร้อมติดต้ัง Cooling Tower Fan Blade ส้าหรับโรงไฟฟา้พระนครเหนือชุดที่ 1 10 SET 17,334,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟน.

50 งานเปล่ียน Station Battery 216 cell 1 SE 12,840,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

51 งานปรับปรุง Operator station ของ DCIS ระบบ FGD, Common และ Wastewater Treatment 1 JB 8,560,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

52 งานซ้ือสารเคมี Adipic acid 700 ตัน 41,195,000.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

53 สารเคมีปูนขาว 3,000 ton 11,130,000.00 ม.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

54 แอมโมเนียมไฮดรอกไซด์ 25%w/w 840 ton 9,000,000.00 ก.พ.2564 2565 รวฟ. อฟม.

55 Mobile Vacuum Cleaner 1 EA 26,750,000.00 ม.ีค.2564 2565 รวฟ. อฟม. แก้ไข เมื่อ 18 ม.ีค. 64

เน่ืองจาก แก้ไข วงเงินงบประมาณ

56 สารเคมีเฟอร์ริกคลอไรด์ 2,000 ton 7,490,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

57 งานจ้างท้าพร้อมติดต้ังอุปกรณ์แลกเปล่ียนความร้อน GGH. Raw-Gas Cooler แบบ Tube-in-Tube 1 JB 20,810,455.68 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อรม.
58 น้าระบบ MMS เข้าใช้งานโรงไฟฟา้บางปะกงทดแทน 1 ระบบ 12,262,200.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อหฟ.

3/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

59 อัพเกรดและจัดซ้ืออุปกรณ์เพื่อใช้ในระบบ Smart Operation โรงไฟฟา้แม่เมาะหน่วยที่ 1 - - 5,350,000.00 ก.ย.2564 2564 รวฟ. อหฟ.

60 Heat Balance Software 1 5,350,000.00 2564 รวฟ. อหฟ.

61 Sectionalizing of 230 kV Transmission line BPK-BPL(4 Circuit) Job No. GBAS2-01-L2 1 JB 75,225,280.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อค-นร. แก้ไข เมื่อ 20 เม.ย. 64

เน่ืองจากแก้ไขช่ืองานและวงเงินงบประมาณ

62 งานถมดิน เพื่อเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง 230 kV (New GIS Substation) ที่สถานีไฟฟา้แรงสูงเอราวัณ Job 

No.GBA3-04-S01

1 JB 172,205,412.66 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-นร. แก้ไข เมื่อ 10 ก.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) วงเงินงบประมาณ 

และคาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

63 งานจ้างถมดินและท้าฐานราก สฟ.จอมเทียน 1 JB 15,000,000.00 ธ.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

64 จัดซ้ือ Programmable Relay Test Set จ้านวน 3 ชุด 3 ชุด 6,420,000.00 ม.ค.-ก.พ.2564 2564 รวส. อรค.

65 จัดซ้ืออุปกรณ์ระบบป้องกันตามแผนปรับปรุงระบบป้องกันเพื่อความมั่นคงของระบบ จ้านวน 9 รายการ

 ประกอบด้วย

1.1 Distance Relay Protection System ส้าหรับสายส่งแรงดัน 500 kV จ้านวน 2 ชุด

1.2 Distance Relay Protection System ส้าหรับสายส่งแรงดัน 230 kV และ 115 kV 

     ชุด Primary 1 จ้านวน 39 ชุด

1.3 Distance Relay Protection System ส้าหรับสายส่งแรงดัน 230 kV และ 115 kV 

     ชุด Primary 2 จ้านวน 9 ชุด

1.4 Current Differential Relay Protection System ส้าหรับสายส่งแรงดัน 500 kV 

     จ้านวน 2 ชุด

1.5 Low Impedance Bus Differential Relay Protection System จ้านวน 1 ชุด

1.6 Auto-reclosure and Synchrocheck Relay Protection System จ้านวน 34 ชุด

1.7 Transformer Differential Relay Protection System จ้านวน 14 ชุด

1.8 Directional Overcurrent Relay Protection System จ้านวน 33 ชุด

1.9 Breaker Failure Relay Protection System จ้านวน 47 ชุด

9 รายการ 16,050,000.00 ม.ีค.-เม.ย.64 2564 รวส. อรค. แก้ไข เมื่อ 5 ก.พ. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ จ านวน วงเงินงบประมาณ 

และคาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

66 Multi-function Transformer Test Set 3 ชุด 11,235,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อหส.

67 Accuracy Test set for Instrument Transformer 1 ชุด 23,540,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อหส.

68 งานจัดหาระบบ Smart Thermography Camera 1 JB 5,350,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อหส.

69 แผนงานจัดซ้ือและติดต้ังอุปกรณ์ Transmission Line Arrester (TLA) 284 ชุด 15,491,460.00 ก.พ.2564 2565 รวส. อหส.

70 CVT Analyzer 5 ชุด 8,961,250.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อหส.

4/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

71 งานจ้างเหมาปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการรถไฟความเร็วสูงเช่ือมต่อ 3 สนามบิน (ดอนเมือง-

สุวรรณภูม-ิอูต่ะเภา) ช่วงที่ 2

1 JB 197,950,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. หก-ปค. แก้ไข เมื่อ 24 ม.ีค. 64

เน่ืองจาก แก้ไข วงเงินงบประมาณ

72 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการทางหลวงพเิศษระหว่างเมืองหมายเลข 6 ช่วงที่ 4 1 JB 39,638,150.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. หก-ปค. แก้ไข เมื่อ 24 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) วงเงินงบประมาณ 

คาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ และ

ปีงบประมาณที่ใช้เงิน

73 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการคลองระบายน้้าหลาก บางบาล-บางไทร 1 JB 55,640,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. หก-ปค. แก้ไข เมื่อ 1 เม.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไข วงเงินงบประมาณ

74 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการทางหลวงพเิศษระหว่างเมืองหมายเลข 81 ช่วงที่ 2 1 JB 58,912,060.00 เม.ย.2564 2564 รวส. หก-ปค. แก้ไข เมื่อ 1 เม.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไข วงเงินงบประมาณ

75 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการรถไฟความเร็วสูง กรุงเทพฯ-หนองคาย (ระยะที่ 1 ช่วง 

กรุงเทพฯ-นครราชสีมา) ส่วนที่ 1

1 JB 150,335,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. หก-ปค. แก้ไข เมื่อ 24 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) วงเงินงบประมาณ 

คาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ และ

ปีงบประมาณที่ใช้เงิน

76 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการรถไฟความเร็วสูงเพื่อเช่ือมโยงภูมิภาค ช่วง

กรุงเทพมหานคร-หนองคาย (ระยะที่ 1 ช่วงกรุงเทพมหานคร-นครราชสีมา) ช่วงที่ 2

1 JB 395,880,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวส. หก-ปค.

77 งานปรับปรุงยกระดับสายส่งรองรับโครงการทางพเิศษสายพระราม3-ดาวคะนอง-วงแหวนรอบนอก

กรุงเทพมหานคร ด้านตะวันตก

1 JB 145,650,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. หก-ปค.

78 งานจัดหาอุปกรณ์ Teleprotection System  ปี 2564 1 Bid 53,607,000.00 ส.ค.2564 2565 รวส. อรส. แก้ไข เมื่อ 6 ส.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ และคาดว่าจะส่งเรื่อง

ใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

79 งานซ้ือพร้อมติดต้ังโครงการปรับปรุงระบบ 48 VDC Power supply เพื่อรองรับอุปกรณ์ส่ือสารความเร็ว

สูง สถานีไฟฟา้แรงสูง กฟผ. คร้ังที่ 1/2564

1 Bid 91,031,855.00 พ.ค.2564 2565 รวส. อรส. แก้ไข เมื่อ 25 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) วงเงินงบประมาณ 

และคาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

80 งานจัดหาอุปกรณ์ Power Line Carrier with accessories ปี 2564 1 Bid 12,840,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อรส.

81 งานซ้ือพร้อมติดต้ังระบบวิทยุ Microwave จ้านวน 5 Hops 1 Bid 8,560,000.00 ก.ย.2564 2565 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 11 ม.ิย. 64

เพ่ือน ามาจัดซ้ือร่วมกันในรายการ ล าดับที่ 221

5/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

82 งานซ้ือพร้อมติดต้ังระบบ Power Supply 48 Vdc ส้าหรับอาคาร Repeater  รองรับระบบวิทยุ 

Microwave

1 Bid 7,393,700.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 11 ม.ิย. 64

เพ่ือน ามาจัดซ้ือร่วมกันในรายการ ล าดับที่ 221

83 งานซ้ือพร้อมติดต้ังระบบวิทยุ Microwave จ้านวน 12 Hops 1 Bid 12,840,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 11 ม.ิย. 64

เพ่ือน ามาจัดซ้ือร่วมกันในรายการ ล าดับที่ 221

84 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์ Substation Time Synchronization ปีงบประมาณ 2564 1 JB 6,420,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อรส.

85 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบโทรทัศน์วงจรปิดในสถานีไฟฟา้แรงสูง ปีงบประมาณ 2564 1 JB 175,729,310.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อรส. แก้ไข เมื่อ 5 ก.พ. 64 

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

86 งานจัดหา SDH/PACKET Analyzer (100 Gbps) 1 SE 5,992,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อรส. แก้ไข เมื่อ 26 ม.ีค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือโครงการ และวงเงินงบประมาณ

87 งานจัดหา Software Integrated Telecommunication Network Management System 1 EA 10,978,200.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อรส. แก้ไข เมื่อ 26 ม.ีค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือโครงการ และวงเงินงบประมาณ

88 Breaker Analyzer Test Set 3 SET 6,420,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อหส.

89 งานจัดซ้ือจัดจ้างก่อสร้างเพื่อการปรับปรุงระบบส่งเช่ือมโยงไฟฟา้แรงสูงกระแสตรง (HVDC) สถานี

ไฟฟา้แรงสูงคลองแงะ

1 JB 1,020,780,000.00 ม.ค.2564 2564-2566 รวส. อหส.

90 1. งานก่อสร้างเรือนเพาะช้า, งานก่อสร้างฐานราก C-Bank (Job No.TS12-15-S14 , RSP1-13-S01) 

สฟ.พษิณุโลก 2

1 งาน 5,800,000.00 ส.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

91 2. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย (Job No. RSP1-13-S01 , 

FPS2-01-S09) สฟ.พษิณุโลก 2

1 งาน 15,000,000.00 ต.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

92 3. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ภายในอาคารควบคุม สฟ.มโนรมย์ 1 งาน 18,000,000.00 ต.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

93 4. งานก่อสร้าง CableTrench Type"A" ขนาด 0.60 ม. พร้อมฝาปิด, งานก่อสร้าง Cable Trench 

Type"B" ขนาด 0.60 ม. พร้อมฝาปิด, งานก่อสร้าง Ductbank พร้อมท่อ HDPE พร้อม Manhold สฟ.

ขอนแก่น 1

1 งาน 7,500,000.00 ม.ิย.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

94 5. งานจัดหาพร้อมติดต้ังสายไฟฟา้ ไปยังอาคารส้านักงาน ภายในบริเวณพื้นที่ อปอ. พร้อมน้าเข้าระบบ 

สฟ.ขอนแก่น 1

1 งาน 6,500,000.00 ต.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

95 6. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ภายในอาคารควบคุม สฟ.เชียงใหม่

 3

1 งาน 15,000,000.00 ก.ย.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

96 7. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ภายในอาคารควบคุม สฟ.

นครราชสีมา 2

1 งาน 15,000,000.00 พ.ย.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

6/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

97 จ้างงานออกแบบก่อสร้างปรับปรุงระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ฯ ที่ สฟ. ลาดพร้าว Job No. 

IFPS-01-S01 ,สฟ.พระนครเหนือ Job No. IFPS-01-S03 ,สฟ.รัชดาภิเษก Job No.IFPS-01-S06

1 งาน 19,377,351.42 ม.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส. แก้ไข เมื่อ 30 พ.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)และวงเงินงบประมาณ

98 9. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ภายในอาคารควบคุม สฟ.พระนคร

เหนือ

1 งาน 15,000,000.00 ม.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส. ยกเลิก เมื่อ 30 พ.ย. 64

99 10. งานออกแบบ จัดหา และก่อสร้าง ระบบป้องกันและระงับอัคคีภัย ภายในอาคารควบคุม สฟ.

รัชดาภิเษก

1 งาน 15,000,000.00 ม.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส. ยกเลิก เมื่อ 30 พ.ย. 64

100 11. งานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อก ช่วงบนลวดหนาม บน Retaining Wall สฟ.สมุทรสงคราม 1 งาน 7,000,000.00 พ.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

101 12. จ้างเหมางานร้ือถอนสายส่งช่ัวคราว 115 kV สิรินธร-อุบลราชธานี 2 (Job No. ARLP112L01A0) 1 งาน 12,500,000.00 ม.ค.2564 ปี 2564 รวส. อค-ปส.

102 จ้างเหมางานส้ารวจที่ดินและทรัพย์สินระบบโครงข่ายไฟฟา้ 500 กิโลโวลต์ บางสะพาน 2 - สุราษฎร์ธานี

 2 (วงจร 3 และ 4)

1 JB 15,000,000.00 เม.ย.2564 2564-2567 รวส. อทด./อค-สช.

103 งานจัดซ้ือท่ีดินโครงการขยายระบบส่งไฟฟา้ในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล ระยะที่ 3

 - สฟ.ราชพฤกษ ์(230 กิโลโวลต์)

 - สฟ.นิมิตใหม่ (230 กิโลโวลต์) 

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

55

55




ไร่

ไร่

700,000,000.00

600,000,000.00




ม.ค.2564

ม.ค.2564

2564-2565

2564

รวส. อทด.

104 งานจัดซ้ือท่ีดินโครงการขยายระบบส่งไฟฟา้ ระยะที่ 12 

 - สฟ.ตราด แห่งใหม่ (230 กิโลโวลต์)

 - สฟ.กระทุ่มแบน (230 กิโลโวลต์)

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

55

55




ไร่

ไร่

150,000,000.00

450,000,000.00




ม.ค.2564

ม.ค.2564

2564-2565

2564

รวส. อทด.

105 งานจัดหาท่ีดินรองรับโรงไฟฟา้ในอนาคต 

 - โรงไฟฟา้สุราษฎร์ธานี

 - โรงไฟฟา้พระนครเหนือ

 - โรงไฟฟา้พระนครใต้

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

180

10

128




ไร่

ไร่

ไร่

2,000,000,000.00 ม.ค.2564 2563-2566 รวส. อทด. ยกเลิก เมื่อ 15 ธ.ค. 64 เน่ืองจาก อยูร่ะหว่างเจรจากับ

เจ้าของที่ดิน

106 งานจัดซ้ือท่ีดินโครงการไฟฟา้พลังน้้าบ้านจันเดย์

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

160 ไร่ 395,000,000.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อทด. ยกเลิก เมื่อ 15 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก อยูร่ะหว่างทบทวนโครงการ

107 สฟ.หาดใหญ2่ J/N. TS12-16-S08, TS12-04-S04 Modi. Main bus of 230 kV Switchyard 1 งาน 10,000,000.00 ม.ิย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

7/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

108 สฟ.สะเดา J/N. TS12-16-S09 Separation of 115 kV bay of 115/33 kV 25 MVA Tie Tx 1 งาน 6,000,000.00 เม.ย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

109 สฟ.นราธิวาส J/N. TS12-13-S13, TS12-16-S28, TS12-16-S42 Exp. 115 kV Switchyard at NW, 

Exp. Control Building

1 งาน 15,000,000.00 พ.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

110 สฟ.ภูเก็ต2 J/N. TS12-13-S16 Additional 115 kV line to PK3 1 งาน 7,000,000.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อค-กส.

111 สฟ.ภูเก็ต3  J/N TS12-13-S15 115 kV Expansion switchyard 2 feeders 1 งาน 10,000,000.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อค-กส.

112 งานก่อสร้างจัดหาและติดต้ังหม้อแปลง Tie 230/115 kV เพิ่มเติมขนาด 300 MVA จ้านวน 1 ชุด ที่ สฟ.

กระบี่ Job No.TS12-16-S136

1 JB 14,186,193.30 พ.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. แก้ไข เมื่อ 28 พ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ) วงเงินงบประมาณ 

และคาดว่าจะส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ

113 สฟ.พงังา J/N. TS12-16-S10 งานแยกจ่ายหม้อแปลงไฟฟา้ 1 งาน 6,000,000.00 ม.ิย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

114 สฟ.รัชประภา J/N. TS12-16-S11 งานแยกจ่ายหม้อแปลงไฟฟา้ 1 งาน 6,000,000.00 ก.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

115 สฟ.ขนอม J/N. RTS2-03-S09 Modi. 115 kV Bus at KN 1 งาน 8,000,000.00 ส.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

116 สฟ.บางลาง J/N. TS12-16-S124 ก่อสร้างอาคารควบคุมใหม,่ ปรับปรุงอุปกรณ์, Replace หม้อแปลง 1 งาน 14,000,000.00 ก.ย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

117 สฟ.สตูล J/N. TS12-06-S02 Exp. 115 kV Switchyard at STU 1 งาน 9,000,000.00 ส.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

118 สฟ.บางมูลนาก J/N. TS12-12-S14, TS12-13-S20, TS12-15-S32 Exp. 115kV to PEA, To TTK, to 

C-Bank & Exp.Control Building

1 งาน 9,000,000.00 ก.พ.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

119 สฟ.เทิง J/N. TS12-12-S13, TS!2-13-S18,TS12-15-S10 Exp. 115kV to PEA, to CR, C-Bank & 

Exp.Control Building

1 งาน 10,000,000.00 ก.พ.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

120 สฟ.สลกบาตร J/N. TS12-07-S1 (รวมจ้าง โยธา/ไฟฟา้/ทดสอบ) Exp. 230kV 4 วงจร , 115kV 2 วงจร 

for Tx 2x300M

1 งาน 20,000,000.00 ม.ิย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

121 สฟ.มุกดาหาร2 J/N. TS12-15-S29 , TS12-14-S36 Exp. 115kV to C-Bank , 115/22kV to Tx.25M

 & Exp.Control Building

1 งาน 7,000,000.00 ก.พ.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

122 สฟ. โพนทอง  J/N TS12-13-S04 Exp. 115 kV to RE & Exp.Control Building 1 งาน 6,000,000.00 ส.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

123 สฟ.ก้าแพงเพชร J/N. TS12-15-S22 Exp. 115kV to C-Bank &Exp. Control Building 1 งาน 6,000,000.00 ม.ิย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

8/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

124 สฟ.เพชรบูรณ์ J/N. TS12-15-S43 Exp. 115kV to C-Bank &Exp. Control Building 1 งาน 6,000,000.00 ส.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

125 สฟ.แม่แตง J/N. TS12-15-S34 Exp. 115kV to C-Bank &Exp. Control Building 1 งาน 6,000,000.00 ต.ค.2564 2564-2565 รวส. อค-กส. ยกเลิก เมื่อ 24 ธ.ค. 64 เน่ืองจากจะด าเนินการใหม่ในปี 

2565

126 สฟ.หล่มสัก J/N. TS12-16-S105 , TS12-14-S39, TS12-12-S11 Exp. 115kV to PEA , 230/115 to 

Tx.200M , 230kV LS

1 งาน 6,000,000.00 ก.ย.2564 2564-2565 รวส. อค-กส.

127 งานก่อสร้างอาคารควบคุม ฐานรากอุปกรณ์ไฟฟา้ ระบบระบายน้้า

ฯลฯ สฟ.นครสวรรค์ J/N RSP1-14-S01

1 งาน 25,000,000.00 ก.พ.2564 2564

128 งานจ้างติดต้ังระบบดับเพลิง สฟ.นครสวรรค์ J/N RSP1-14-S01 1 งาน 5,000,000.00 ธ.ค.2564 2565

129 งานก่อสร้างระบบระบายน้้า สฟ.สระบุรี5 J/N TS12-16-S82 1 งาน 5,000,000.00 ม.ค.2564 2564

130 งานจ้างเหมาปรับปรุงอาคาร ฐานรากอุปกรณ์ไฟฟา้ ฯลฯ 

สฟ.เดิมบางนางบวช J/N TS12-01-S02

1 งาน 10,000,000.00 ก.ค.2564 2564

131 งานจ้างเหมาปรับปรุงอาคาร ฐานรากอุปกรณ์ไฟฟา้ ฯลฯ 

สฟ.ก้าแพงแสน J/N TS12-04-S02

1 งาน 7,000,000.00 พ.ย.2564 2565

132 งานจ้างเหมาก่อสร้างอาคารควบคุม อาคารรีเลย์ ฐานรากอุปกรณ์

ไฟฟา้ ติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟา้ฯลฯ สฟ.บึงสามพนั J/N TS12-10-S01

1 งาน 45,000,000.00 ส.ค.2564 2564

133 งานจ้างเหมาติดต้ังระบบควบคุมและป้องกัน งานทดสอบฯลฯ

สฟ.นครชัยศรี RTS2-03-S11

1 งาน 25,000,000.00 ก.พ.2564 2564

134 ซ้ือสาย Power and control cable สฟ.นครสวรรค์

J/N RSP1-14-S01

1 งาน 35,000,000.00 ม.ค.2564 2564

135 ซ้ือสาย Power and control cable สฟ.นครชัยศรี

J/N RTS2-03-S11

1 งาน 35,000,000.00 ม.ค.2564 2564

136 115 kV ทุ่งสง - สยามซีเมนต์ 1 JB 14,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อกส.

137 งานตัดต่อสายส่ง 115 kV ยะลา 2 - บางลาง 1 JB 5,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อกส.

138 ออกแบบ จัดหาและก่อสร้างปรับปรุงให้มีความมั่นคง ในการจ่ายไฟฟา้ Add. Bay 500 kV CC2 Line 

No.3 สฟ.ปลวกแดง Job No.IPP3-01-S01

1 JB 30,000,000.00 ม.ค.2564 2564-2566 รวส. อค-สช.

139 งานระบบควบคุมและทดสอบ และติดต้ังอุปกรณ์ GIS GIB ส่วนขยาย GIS สฟ.อ่อนนุช Job 

No.TIEC-01-S05

1 JB 7,000,000.00 พ.ย.2564 2564-2565 รวส. อค-สช.

9/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

140 งานก่อสร้างคลังพสัดุ 2 หลัง สฟ.ภูเก็ต 3 Job No.TIWS-01-S05 2 หลัง 20,000,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวส. อค-สช.

141 งานถมดิน สฟ.ภูเก็ต 3 Job No.TIWS-01-S05 1 Lot 10,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อค-สช.

142 งานถมดิน ปรับพื้นที่ สฟ.ชัยภูมิ 2 Job No.TIEC-02-S03 30,000,000.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

143 งานก่อสร้างอาคาร Relay และงานก่อสร้างฐานราก อุปกรณ์ไฟฟา้ สฟ.นครราชสีมา 1 Job 

No.RTS2-02-S10

20,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อค-สช.

144 งานติดต้ังอุปกรณ์ระบบควบคุม สฟ.นครราชสีมา 1 Job No.RTS2-02-S10 5,000,000.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

145 re-connection 115 เควี นครราชสีมา-บุรีรัมย์ 1 JB 8,286,080.00 ม.ค.2564 2564 รวส. อค-กส.

146 ซ้ือพสัดุส้ารองคลัง จ้านวน 30 รายการ 30 รายการ 7,388,071.47 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

147 จ้างซ่อม HMI 800xA ของระบบ FGD โรงไฟฟา้แม่เมาะหน่วยที่ 13 จ้านวน 1 งาน 1 JB 7,185,050.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อรม.

148 งานปรับปรุงระบบ 6.6 kV Switchgear 00BM และ 00BN ที่อาคาร ZA-13 ส้าหรับระบบ Balance of

 Plant

196 DR 32,100,000.00 ม.ค.2564 2564-2565 รวฟ. อรม.

149 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังโครงการปรับปรุงระบบ 48 VDC Power Supply เพื่อรองรับระบบอุปกรณ์

ส่ือสารความเร็วสูง สถานีไฟฟา้แรงสูง กฟผ.

1 Bid 49,885,540.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อรส.

150 ซ้ือพสัดุส้ารองคลัง จ้านวน 14 รายการ 14 รายการ 5,232,760.42 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

151 จ้างเหมางานทุบร้ือส่ิงก่อสร้างของเดิม, งานปรับพื้นที่บริเวณงานก่อสร้าง, งานก่อสร้างฐานรากอุปกรณ์

ไฟฟา้, งานก่อนสร้าง Cable Trench และงานระบบ Grounding ที่ สฟ.ปลวกแดง (Job 

No.IPP3-01-S01)

1 JB 9,216,477.29 ม.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

152 งานปรับปรุงระบบ Control ของ Intake Gate รฟ.เขื่อนภูมิพล หน่วยที่ 3 และหน่วยที่ 4 1 งาน 8,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

153 งานจัดหา Common Generator Air Cooler รฟ.เขื่อนภูมิพล หน่วยที่ 1-6 1 งาน 8,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อขภ.

154 งานปรับปรุงระบบ Power House Sump Pump Bey1-7 no.1-2&Check Valve รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 งาน 18,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ. ยกเลิก เมื่อ 5 พ.ค. 64

เน่ืองจาก วงเงินงบประมาณที่ประกาศยังไม่รวม

ภาษีมูลค่าเพ่ิม และจะท าการประกวดราคารวมกันทั้ง 2 

รายการในกระบวนการจัดซ้ือจัดจ้าง

155 งานปรับปรุงระบบ Dam Sump Pump no.1 และPower House Sump Pump Bey 8 no.1 รฟ.

เขื่อนภูมิพล

1 งาน 15,000,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ. ยกเลิก เมื่อ 5 พ.ค. 64

เน่ืองจาก วงเงินงบประมาณที่ประกาศยังไม่รวม

ภาษีมูลค่าเพ่ิม

10/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

156 การจัดซ้ือท่ีดินเพื่อรองรับระบบระบายน้้า และน้้าประปา บริเวณสถานีไฟฟา้แรงสูงคลองด่าน การ

ก่อสร้างระบบโครงข่ายไฟฟา้ และใช้เป็นที่ดินทดแทนการขอถอนสภาพทางสาธารณประโยชน์

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

12 ไร่ 35,000,000.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อทด.

157 Spare Part For Booster Fan FGD MM-T1 MFR : Howden จ้านวน 10 รายการ 10 รายการ 44,315,520.18 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อรม.

158 จ้างเหมาเคร่ืองจักรกลขนเถ้าถ่านหินและยิปซัมภายในพื้นที่โรงไฟฟา้แม่เมาะ 1 JB 5,994,097.20 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟม.

159 งานจ้างเหมาท้าความสะอาดอุปกรณ์แลกเปล่ียนความร้อน 1 JB 15,312,984.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อบค.

160 จ้างเหมาบ้ารุงรักษาระบบไฟฟา้แสงสว่าง,เต้ารับ และระบบไฟฟา้ทั่วไป ของโรงไฟฟา้แม่เมาะ 1 JB 8,800,001.00 ก.พ.2564 2564-2566 รวฟ. อรม.

161 งานจ้างเหมาท้าความสะอาดอุปกรณ์แลกเปล่ียนความร้อน 1 JB 15,312,984.00 ก.พ.2564 2564 รวธ. อบค.

162 จ้างท้าพร้อมติดต้ัง Inlet Duct Expansion Joint ส้าหรับ ระบบ FGD โรงไฟฟา้แม่เมาะ หน่วยที่ 1. 1 JB 5,617,500.00. ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อรม.

163 งานซ้ือ Air Inlet Filter พร้อมร้ือของเดิม ท้าความสะอาด ติดต้ังและก้าจัด โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วม

พระนครใต้ ชุดที่ 4

2 SET 22,674,455.60 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟต.

164 จัดจ้างท้าแผ่นวงจร PCB พร้อมประกอบและบัดกรีอุปกรณ์ ส้าหรับระบบควบคุม (RTU)

ประกอบด้วย 

DIU Module 1,127 SE

AIU Module 212 SE

DOU Module 147 SE

1,486 SE 14,571,260.00 ก.พ.2564 2564 รวส. อรค.

165 งานปรับปรุงระบบ Excitation control โรงไฟฟา้กระบี่ 1 JB 6,420,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

166 งานปรับปรุงระบบ Control Turbine Mark V โรงไฟฟา้กระบี่ 1 JB 14,980,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟภ.

167 จัดซ้ืออุปกรณ์ส้าหรับระบบควบคุม (RTU) 

ประกอบด้วย 

Computer for IEC61850 Gateway 102 SE

Computer for 104-61850 Converter 206 SE

PC Selector 2 Ports 67 SE

Switch Hub Management Type 24 Ports 297 SE

Bridge Media Converter  (SM-SC) 180 SE

Fiber Optic Patch Cord 15 m. (SM-SC) 162 SE

12vdc 6A DIN Rail Power Supply 268 SE

48vdc 10A DIN Rail Power Supply 114 SE

1,396 SE 12,640,231.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อรค.

11/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

168 งานจ้างเหมา Re-coating Compressor rotating & stationary blades โรงไฟฟา้พลังงานความร้อน

ร่วมจะนะชุดที่ 1 GT 11

1 งาน 10,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

169 งานจ้างเหมา Re-coating Compressor rotating & stationary blades โรงไฟฟา้พลังงานความร้อน

ร่วมจะนะชุดที่ 1 GT 12

1 งาน 10,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟจ.

170 จัดซ้ือน้้ามันดีเซลหมุนเร็ว ไม่เติมไบโอดีเซล (BO) ปริมาณประมาณ 19 ล้านลิตร ส่งมอบโครงการพฒันา

โรงไฟฟา้ทดแทนโรงไฟฟา้บางปะกงเคร่ืองที่ 1-2 (BPRP1)

19 ล้านลิตร 410,000,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวช. อจช.

171 งานซ้ือพร้อมติดต้ัง Limestone Hydro-cyclone เพื่อใช้งาน 

FGD.#12, #13 จ้านวน 1 รายการ (รวม 24 Set)

1 JB 6,420,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อรม.

172 จ้างซ่อม GGH. RAW GES COOLER  MI FGD 9 1 JB 7,285,650.00 ม.ค.2564 2564 รวฟ. อรม.

173 งานซ้ือ Air inlet filter พร้อมติดต้ัง โรงไฟฟา้วังน้อยชุดที่ 4 1 SET 11,000,000.00 ภายในปี 2564 2564 รวฟ. อฟว.

174 งานซ้ือ Spare part fuel gas valve โรงไฟฟา้พระนครใต้ชุดที่ 4 52 SE 16,994,989.03 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อฟต.

175 ซ้ือระบบผลิตไฟฟา้พลังงานแสงอาทิตย์แบบติดต้ังบนหลังคา (Solar Rooftop) 1 งาน 10,700,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวย. อผย.

176 อะไหล่ส้าหรับอุปกรณ์ Fuel Gas Compressor ระบบ  Fuel Gas Compressor System 9 รายการ 23,749,425.75 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อฟน.

177 ซ้ือรถ Mobile Generator Truck 1 JB 6,500,000.00 ก.พ.2564 2564 รวฟ. อรม.

178 งานจ้างปรับปรุงระบบสายพาน Third Transfer และ Shiftable, Tripper Car Line 3 ไปที่ระดับ 470 

เมตรเหนือระดับน้้าทะเลปานกลาง

1 JB 246,100,000.00 พ.ค.2564 2563-2565 รวฟ. อรม.

179 ปูนไลม์อุตสาหกรรม (ปูนสุก) 3,000 TN 12,390,600.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟม.

180 Capacitor Units ส้ารองคลัง

  รายการท่ี 1 Capacitor Units 6.9 KV จ้านวน 1,700 EA

  รายการท่ี 2 Capacitor Units 13.8 KV จ้านวน 220 EA

  รายการท่ี 3 Capacitor Units 20.8 KV จ้านวน 60 EA

1,980 EA 30,880,200.00 ม.ีค.2564 2564 รวห. อจพ.

181 งานร้ือถอน, จัดหาพร้อมติดต้ัง และถอด,ประกอบ ซ่อมแซม Insulation ประเภท Jacket Type of Gas

 Turbine ( CHN-C11 )

1 JB 7,701,860.00 ม.ีค.2564 2564 รวธ. อบค.

182 งานร้ือถอน, จัดหาพร้อมติดต้ัง และถอด,ประกอบ ซ่อมแซม Insulation ประเภท Jacket Type of Gas

 Turbine ( CHN-C12 )

1 JB 10,055,860.00 ม.ีค.2564 2564 รวธ. อบค.

12/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

183 งานจ้างท่ีปรึกษาเพื่อจัดท้ายุทธศาสตร์ธุรกิจกลุ่ม กฟผ. และการก้ากับบริษทัในกลุ่ม กฟผ. การพฒันา

ระบบการส่งตัวแทนบุคลากร และการเตรียมความพร้อม ผู้แทน กฟผ.

1 งาน 11,058,626.87 ม.ีค.2564 2564 รวย. อพธ.

184 งานจ้างด้าเนินการแก้ไข Gas Leak อุปกรณ์ 500kV GIB Line BPK-CC2 No.2 Phase C และ

สาย Ground อุปกรณ์ 500 kV GIB Line BPK-CC2 No.1,2 พร้อม Spare Part ที่ สฟ.บางปะกง

1 งาน 8,560,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อปก.

185 รถตู้บรรทุกบริการ 6 ล้อ 4WD. (รวม Air compressor 7.5 HP / Air impact wrench 3/4 น้ิว /  

สว่านแท่น ขนาด 1 น้ิว / กรรไกรตัดสลิง ขนาด 24 น้ิว / ตู้เก็บอุปกรณ์) พร้อมเคร่ืองก้าเนิดไฟฟา้ ขนาด

 50 กิโลวัตต์  ใช้งานกับรถตู้บรรทุกบริการ 6 ล้อ (4WD) จ้านวน 1 ชุด และเคร่ืองเช่ือมไฟฟา้ ขนาด 650

 AMP. ใช้งานกับรถตู้บรรทุกบริการ 6 ล้อ (4WD) จ้านวน 1 ชุด

1 คัน 6,070,110.00 ม.ิย.2564 2564 รวช. อวพ. แก้ไข เมื่อ 15 ม.ิย. 64

เน่ืองจากแก้ไขช่ืองานและวงเงินงบประมาณ

186 งานจ้างเหมาท้าพร้อมติดต้ัง Fixed Air Sparger, Branch Pipe, Nozzle & Clamp และซ่อม Main 

Pipe จ้านวน 1 รายการ

1 JB 8,453,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อรม.

187 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษาเคร่ือง Gas Turbine โรงไฟฟา้น้้าพอง (NPO-C21,22) 1 JB 6,000,560.00 ม.ีค.2564 2564 รวธ. อบค.

188 จัดซ้ือคอมพวิเตอร์เฉพาะกิจส้าหรับระบบควบคุม (SCADA)

ประกอบด้วย 

Computer for CCS (1x22" Monitor) 67 SE

Computer for CCS (2x22" Monitor) 85 SE

Computer for DAC 32 SE

Laser Printer (B&W Multi Function) 77 SE

Switch Hub Management Type 24 Ports 152 SE

413 SE 11,517,480.00 เม.ย.2564 2564 รวส. อรค. แก้ไข เมื่อ 24 ม.ิย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

189 งานขอซ้ือก๊าซธรรมชาติ ตามสัญญาซ้ือขายก๊าซธรรมชาติส้าหรับโรงไฟฟา้น้้าพอง (ฉบับใหม่) ระยะเวลา 

10 ปี โดยวิธีพเิศษ จาก บริษทั ปตท. จ้ากัด (มหาชน)

1 งาน 55,000,000,000.00 เม.ย.2564 2564-2574 รวช. อจช.

190 จ้างเหมาซ่อมบ้ารุง Generator&Auxiliary โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา (HSA-T3,T1) 1 JB 7,650,500.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

191 จ้างเหมาซ่อมบ้ารุง Main Steam Valve & Bypass Valve โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา 

(HSA-T3,T1)

1 JB 9,469,500.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

192 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษา Pump & Auxiliary โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา (HSA-T3,T1) 1 JB 5,830,216.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

13/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

193 งานซ้ือ Spare Part GT Combustor & Compressor Outlet Temp. Sensors  ส้าหรับใช้งาน 

SBK-C41 & SBK-C42

1.1  Spare Part Compressor Outlet Temperature Sensors SBK-C41 จ้านวน 2 EA

1.2  Spare Part GT Combustor Temperature Sensors SBK-C41 จ้านวน 32 SE

1.3  Spare Part Compressor Outlet Temperature Sensors SBK-C42 จ้านวน 2 EA

1.4  Spare Part GT Combustor Temperature Sensors SBK-C42 จ้านวน 32 SE

1 SE 7,711,031.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อฟต.

194 งานจ้างบ้ารุงรักษา BOILER FEED PUMP TURBINE DRIVEN & COMPONENCE HSA-T3, HAS-T1 1 JB 9,437,721.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

195 งานจ้างบริการใช้ความสามารถระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติเพื่อรองรับการน้าเข้า LNG 1 JB 100,000,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อจช. ยกเลิก เมื่อ 4 ต.ค. 64

196 งานจ้างเหมาถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านกังหันไอน้้า โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา (HSA-T3,T1) 1 JB 9,469,500.00 เม.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

197 งานซ้ือสายพาน steel cord Belt conveyor ขนาด ST800x1400x8x6 DIN-X จ้านวน 3,200 เมตร ,

steel cord Belt conveyor ขนาดST800x1400x10x7 DIN-W  330 เมตร พร้อม splicing Materials 

เพื่อน้ามาเปล่ียนที่ Fixed conveyor line 1,shifttable conveyor line 1 รวมทั้งสายพาน Discharge

 boom และ stacker line 1-3

3,530 เมตร 12,159,908.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. อรม.

198 การจัดซ้ือท่ีดินบริเวณจุดขึ้น - ลง เคเบิลใต้ทะเลและตลอดแนวสายเคเบิลฝ่ังเกาะสมุย โครงการพฒันา

ระบบเคเบิลใต้ทะเลไปยังบริเวณอ้าเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟา้

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

1.675 ไร่ 165,000,000.00 เม.ย.2564 2564 - 2565 รวส. อทด. ยกเลิก เมื่อ 15 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก อยูร่ะหว่างการขออนุมัติโครงการจาก ครม.

199 งานจัดซ้ือ Capacitor Units ส้ารองคลัง 1,980 EA 30,880,200.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อหส.

200 งานจัดซ้ือ Current Limiting Reactors 51 EA 8,249,700.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อหส.

201 จ้างเหมาบ้ารุงรักษาระบบป้องกันเพลิงไหม้อัตโนมัติ 25 สถานีไฟฟา้แรงสูง 1 JB 5,863,600.00 ม.ีค.2564 2564 รวส. อหส.

202 งานจัดซ้ือ Transmission Line Arrester

1.1 Transmission Line Arrester (TLA) สายสง 115 kV จ้านวน 158 ชุด

1.2 Transmission Line Arrester (TLA) สายสง 230 kV จ้านวน 126 ชุด

284 ชุด 11,609,500.00 พ.ค.2564 2565 รวส. อหส.

203 งานปรับปรุงระบบ Power House Sump Pump Bey1-7 no.1-2&Check Valve รฟ.เขื่อนภูมิพล 1 งาน 19,260,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

14/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

204 งานปรับปรุงระบบ Dam Sump Pump no.1 และPower House Sump Pump Bey 8 no.1 รฟ.

เขื่อนภูมิพล

1 งาน 16,050,000.00 เม.ย.2564 2564 รวฟ. อขภ.

205 สาย Control & Power cable

สฟ.พษิณุโลก 1 (Job No. RTS2-02-S16)

สฟ.จอมเทียน (Job No. RTS2-03-S31)

สฟ.นครสวรรค์ (Job.No. RSP1-14-S01)

สฟ.อ่างทอง 1 (Job No. TS12-14-S38)

สฟ.นครชัยศรี (Job. No. RTS2-03-S11)

รวม

1 งาน

11,014,045.00

3,334,655.00

51,210,735.00

62,731,960.00

64,368,525.00

192,659,920.00




ม.ิย.2564

ม.ิย.2564

ม.ิย.2564

ส.ค.2564

ส.ค.2564

2564 รวส. อกส.

206 ระบบควบคุมการเดินเคร่ืองทางไกลและระบบบ้ารุงรักษาแบบรวมศูนย์ โรงไฟฟา้ในสังกัด อขภ. อขส. 

อขช. อขว. อขศ.

1 งาน 32,100,000.00 ม.ีค.2564 2564 รวฟ. ชฟม.

207 งานจัดซ้ือ Control Cable 1 Lot 7,672,970.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

208 งานจ้างกรอปล่ียน Reel สายไฟ

ประกอบด้วย

1.กรอเปล่ียน Reel สายไฟ TYPE ACSR/GA  ขนาด 1272 MCM จ้านวน 533 Reels

2.กรอเปล่ียน Reel สายไฟ TYPE ACSR/AW  ขนาด 1272 MCM จ้านวน 169 Reels

1 JB 5,798,330.00 พ.ค.2564 2564 รวส. อค-กส.

209 จัดซ้ือไส้กรองอากาศพร้อมติดต้ังส้าหรับโรงไฟฟา้พระนครเหนือชุดที่ 1 และ 2 6 รายการ 27,442,283.58 ม.ิย.2564 2564 รวฟ. อฟน.

210 ซ้ือสารเคมี Aqueous Ammonia 25% w/w 1,300,000 KG 15,158,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟม.

211 งานปรับปรุงระบบส่งน้้าดิบ (Main Supply Line) รฟ.แม่เมาะ 1 JB 11,551,500.00 พ.ค.2564 2564 อหก.

212 งานก่อสร้างบ้านพกั Duplex house, อาคารคลังพสัดุ, โรงจอดรถยนต์, ลานกองพสัดุ คสล., ถนน คสล.

 และระบบระบายน้้า ที่สถานีไฟฟา้แรงสูงฉะเชิงเทรา 2 Job No. TIPE-02-S08 และ Job No. 

TIPE-02-S06

1 งาน 99,915,221.42 พ.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

213 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองอัดประจุไฟฟา้แบบเร็ว (DC Quick Charger) 1 งาน 26,000,000.00 พ.ค.2564 2564

214 งานจ้างพฒันาต้นแบบเรือไฟฟา้แบบสะเทิ้นน้้าสะเทิ้นบก และเรือท้องแบนไฟฟา้ประเภทพ Swapping 

Batter เพื่อการท่องเที่ยวรอบพื้นที่ของ กฟผ.

1 งาน 14,980,000.00 ม.ิย.2564 2564

215 งานจ้างผลิตและติดต้ังระบบ Line Fault Locator Type C+ 1 งาน 130,540,000.00 ก.ค.2564 2565 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 12 เม.ย. 65 

เน่ืองจาก น าไปด าเนินการปี 2565

15/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

216 งานจ้างซ่อมอะไหล่รุ่น M701F จ้านวน 1 รายการ 1 Set 36,000,000.00 ก.ค.2564 2565 รวธ. อรอ.

217 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษา ถอด-ประกอบงาน Combustion Inspection เคร่ือง Gas Turbine & 

Auxiliary ย่ีห้อ Mitsubishi รุ่น M701F3

1 JB 5,961,505.00 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค.

218 Smart Operation (Equipment, Infrastructure) 1 EA 5,350,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวฟ. อหฟ.

219 จ้างท่ีปรึกษางานวิเคราะห์และจัดท้าแผนธุรกิจและยุทธศาสตร์เพื่อเตรียมการจัดต้ังธุรกิจซ้ือขายไฟฟา้ใน

ประเทศและระดับภูมิภาค

1 งาน 50,000,000.00 ม.ิย.2564 ผวก. PMO

220 จ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอนน่ังร้าน ใช้งานที่โรงไฟฟา้หงสา HSA-T3 YM. 1 JB 13,238,141.65 ม.ิย.2564 2564 รวธ. สก.ชธธ.

221 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบวิทยุ Microwave ปี 2564 1 Bid 29,933,250.00 ม.ิย.2564 2564-2565 รวส. อรส.

222 งานจัดหามาตรวัดพลังงานไฟฟา้ (Energy Meter) 100 SE 10,700,000 บาท ม.ิย.-ก.ค.2564 2564 รวส. อรค.

223 จ้างเหมาถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านหม้อน้้า 1 JB 10,601,859.60 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค.

224 งานเช่ารถเครน ขนาดไม่น้อยกว่า 400 ตัน และ รถเทรลเลอร์ความยาวไม่น้อยกว่า 21 เมตร พร้อม

พนักงานขับรถ รวมค่าเช้ือเพลิง  เพื่อใช้งานที่โรงไฟฟา้ขนอม อ.ขนอม จ.นครศรีธรรมราช

1 JB 8,774,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค. แก้ไข เมื่อ 16 ม.ิย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

225 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษาเคร่ือง Gas Turbine & Auxiliary ( RGC-C11) 1 JB 10,816,416.00 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค.

226 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษาเคร่ือง Gas Turbine & Auxiliary  ( RGC-C12) 1 JB 10,816,416.00 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค.

227 งานซ้ือพร้อมติดต้ังสายไฟ 6.6 kV ของตู้ Switchgear ที่อาคาร ZA-13 ส้าหรับระบบ Balance of Plant

 โรงไฟฟา้แม่เมาะ

1 JB 12,840,000.00. ก.ค.2564 2564-2565 รวฟ. อรม.

228 งานจัดซ้ือ พร้อมติดต้ังอุปกรณ์กักเก็บพลังงานไฟฟา้ (Battery Energy Storage System) พร้อมชุด

ควบคุมการอัด/จ่ายประจุ

1 JB 8,000,000.00 ก.ค.2564 2564 รวย. อวน.

229 จ้างเหมางานตรวจสภาพและซ่อมอุปกรณ์ในระบบ FGD โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา สปป.ลาว 

ชุดท่ี 3 (HSA-T3)

1 JB 10,489,745.00 ม.ิย.2564 2564 รวธ. อบค.

230 งานซ้ือพร้อมติดต้ัง Diesel Fire pump  อาคาร Intake Pump House 1 JB 6,420,000.00 พ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

231 ระบบความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์ของระบบควบคุมก้าลังไฟฟา้ กฟผ. ประกอบด้วย 4 ระบบ

1.1 ระบบตรวจจับภัยคุกคามทางไซเบอร์ของระบบควบคุมก้าลังไฟฟา้ จ้านวน 1 ระบบ

1.2 ระบบตรวจจับภัยคุกคามขั้นสูงทางไซเบอร์ (Sandbox) จ้านวน 1 ระบบ

1.3 ระบบตรวจประเมินช่องโหว่โครงข่ายส่ือสารข้อมูล IP/MPLS จ้านวน 1 ระบบ

1.4 ระบบป้องกันและควบคุมการเข้าถึงการจัดการโครงข่ายส่ือสาร จ้านวน 1 ระบบ

1 งาน 55,916,060.00 ม.ิย.2564 2564 รวส. อรส.

16/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

232 จ้างเหมางาน ถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านหม้อน้้า โรงไฟฟา้หงสา (HSA-T1,3) 1 JB 10,601,859.60 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

233 งานจัดซ้ือสาย Conductor ขนาด 1272 MCM ACSR/AW 168 km 45,109,488.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

234 จ้างเหมางานตรวจสภาพและซ่อม Valve 1 JB 27,364,185.96 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

235 จ้างเหมางานบ้ารุงรักษา ถอด-ประกอบอุปกรณ์ Gas Turbine โรงไฟฟา้น้้าพอง (NPO-C11,12) 1 JB 19,291,030.00 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

236 จ้างเหมาผู้ตรวจสอบงานเช่ือม (CWI) และ ผู้ตรวจสอบ แบบไม่ท้าลาย (NDT) รฟ. หงสา (HSA-T03 & 

HSA-T01) สปป.ลาว

1 JB 22,591,445.70 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

237 จ้างเหมางานตัดเปล่ียน Boiler Tube 1 JB 38,837,790.00 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

238 งานปรับปรุง DCIS โรงไฟฟา้วังน้อยชุดที่ 4 1 JB 24,086,770.00 ก.ค.2564 2564 รวฟ. อฟว.

239 จัดซ้ือน้้ามันเตาชนิดที่ 2 ก้ามะถันไม่สูงกว่า 2.0% 13.7 ล้านลิตร 300,000,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อจช. แก้ไข เมื่อ 27 ก.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

240 งานจ้างท่ีปรึกษาโครงการสถานีเก็บรักษาและแปรสภาพก๊าซธรรมชาติจากของเหลวเป็นก๊าซบนบกขนาด

เล็ก ส้าหรับโรงไฟฟา้พนุพนิ (โรงไฟฟา้สุราษฎร์ธานี)

1 งาน 9,844,000.00 ก.ค.2564 2564 รวช. อวพ.

241 งานก่อสร้างคลังพสัดุ, โรงจอดรถยนต์ และระบบระบายน้้า ที่สฟ.พจิิตร TS12-16-S149 1 JB 7,468,174.99 ก.ค.2564 2564 รวส. อค-กส.

242 งานก่อสร้างบ้านพกั Duplex House, โรงจอดรถยนต์, ถนน คสล. และระบบระบายน้้า, ท่อลอด 

ปรับพื้นท่ีฯ ก่อสร้างฐานรากอุปกรณ์ไฟฟา้ ร้ัวลวดตาข่าย ระบบ Grounding และงานจัดหาและติดต้ัง

ระบบไฟฟา้แรงต้่าที่สถานีไฟฟา้แรงสูงบางปะกง ตาม Job no. TIPE-02-S09

1 JB 11,000,118.14 ก.ค.2564 2564 รวส. อค-นร.

243 งานจ้างซ่อมอะไหล่รุ่น M701D จ้านวน 6 รายการ 10 Set 11,853,460.00 ก.ค.2564 2565 รวธ. อรอ.

244 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังอุปกรณ์ SD-WAN ปีงบประมาณ 2564 1 JB 55,640,000.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 8 ม.ีค. 65 

เน่ืองจาก น าไปด าเนินการปี 2565

245 ระบบแสดงผลศูนย์ควบคุมระบบก้าลังไฟฟา้ 1 JB 13,737,730.00 ก.ค.2564 2564 รวส. อคฟ.

246 จ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอนน่ังร้าน ใช้งานที่โรงไฟฟา้หงสา HSA-T1 1 JB 17,449,281.80 ก.ค.2564 2564 รวธ. สก.ชธธ.

247 จ้างเหมารถตู้ปรับอากาศ 43 คัน ใช้งานที่โรงไฟฟา้หงสา HSA-T1 1 JB 6,280,120.00 ก.ค.2564 2564 รวธ. สก.ชธธ.

248 งานจ้างเหมา ถอด ประกอบ  และซ่อมบ้ารุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟา้เคร่ืองกล  เพื่อใช้งานที่โรงไฟฟา้หงสา 

เคร่ืองท่ี 1

1 JB 7,213,306.56 ก.ค.2564 2564 รวธ. อบฟ.

249 จ้างซ่อมเคลือบผิวภายในท่อของ Circulating Water System โรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมจะนะหน่วยที่

 2 (CHN-C21)

1 JB 7,396,589.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

17/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

250 จัดซ้ือ Spare Parts เพื่อท้า Mid-Life Maintenance 69 kV GIS ย่ีห้อ GEC ALSTHOM Type B212 

จ้านวน 5 Bays และ 230 kV GIS ย่ีห้อ GEC ALSTHOM Type T105 จ้านวน 2 Bay

2 รายการ 8,257,083.00 ส.ค.2564 2565 รวส. อหส. แก้ไข เมื่อ 19 ส.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

251 จ้างเหมางานตัดดินและถมดิน เพื่อเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง 500/230 kV ที่ สฟ.สามโคก (Job 

No.TIEC-02-S01)

1 JB 99,596,746.03 ส.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

252 งานตรวจสภาพและซ่อมอุปกรณ์ในระบบ FGD โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา สปป.ลาว ชุดที่ 1 

(HSA-T1)

1 JB 19,377,700.00 ส.ค.2564 2564 รวธ. อบค. แก้ไข เมื่อ 16 ส.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

253 จ้างเหมางานตัดเปล่ียน Boiler Tube HSA-T01 1 JB 76,304,696.00 ส.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

254 สายพาน Steel Cord ST1600 x 1200 จ้านวน 7,500 เมตร 7,500 Other 32,100,000.00 ส.ค.2564 2564 รวช. อวพ. ยกเลิก เมื่อ 18 ม.ค. 65 

เน่ืองจาก มีผู้เสนอราคาเพียงรายเดียวและข้อเสนอทาง

เทคนิคไม่ผ่านเกณฑ์การพิจารณา และจะด าเนินการจัดซ้ือ

ใหม่ในปี 2565

255 งานจัดซ้ือ Non Ceramic Insulator (NCI)

1. ลูกถ้วย NCI ส้าหรับระดับแรงดัน 115 kV (15,000 lbs) จ้านวน 1,035 ลูก

2. ลูกถ้วย NCI ส้าหรับระดับแรงดัน 230 kV (18,000 lbs) จ้านวน 120 ลูก

1,155 ลูก 6,692,850.00 ก.ย.2564 2565 รวส. อหส.

256 ก่อสร้างถนนภายใน-ระบบระบายน้้าและบ่อหน่วงน้้า โครงการพฒันาโครงการน้าร่องสมาร์ทกริด 1 JB 9,362,500.00 ส.ค.2564 2564 รวพ. อหก.

257 จ้างเหมาค่าแรงพร้อมอุปกรณ์ซ่อมแซม 500 kV GIB  Line NCO-ON No.1 1 JB 10,158,580.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อปล.

18/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

258 งานก่อสร้างอาคารที่ท้าการหน่วยปฏิบัติการและบ้ารุงรักษาสถานีไฟฟา้แรงสูง (บสฟ.) และหน่วย

บ้ารุงรักษาสายส่งไฟฟา้แรงสูง (บสส.) - อปก. สฟ.จันทบุรี

1 งาน 16,050,000.00 ก.ย.2564 2565 รวส. อปก.

259 จัดซ้ือท่ีดินเพื่อต้ังสถานีไฟฟาแรงสูงพนมสารคาม

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

185 ไร่ 370,000,000.00 ส.ค.2564 2564 - 2565 รวส. อทด.

260 จ้างเหมารถลากจูงพร้อมรถพว่งเพื่อขนส่งหม้อแปลงไฟฟา้ 333.33 MVA ขนาด 3.50 x 5.89 x 4.00 

เมตร น้้าหนักประมาณ 140 ตัน จ้านวน 5 Units จากท่าเรือแหลมฉบัง จ.ชลบุรี ไปยังสถานีไฟฟา้ทุ่งสง 

จ.นครศรีธรรมราช

1 JB 9,630,000.00 ส.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

งานส้ารวจข้อมูลที่ดิน ข้อมูลเจ้าของที่ดิน และจัดท้าสมุดระวางแผนที่ 1 JB 21,658,000.00 ส.ค.2564 2564-2565 รวส. อทด.

ส้าหรับโครงการปรับปรุงโครงข่ายโทรคมนาคม ระยะที่ 18 (TNRP-L18A-OP และ

TNRP-L18B-OP) จ้านวน 20 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ (3 รายการ) จ้าแนกตามรายการ ดังน้ี

1.1 รายการที่ 1

1.1.1 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ ตาก 1 - แม่สอด

1.1.2 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ อุตรดิตถ์ - เขื่อนสิริกิต์ิ

1.1.3 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ อ่างทอง 2 - ลพบุรี 2

1.1.4 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ ลพบุรี 2 - ชัยบาดาล

1.1.5 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ พษิณุโลก 2 - หล่มสัก

1.1.6 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ ขอนแก่น 3 - ขอนแก่น 1

1.2 รายการที่ 2

1.2.1 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ ราชบุรี 2 - เพชรบุรี

1.2.2 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ ชะอ้า - เพชรบุรี

1.2.3 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์  ชะอ้า - หัวหิน

1.2.4 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ หัวหิน - ปราณบุรี

1.2.5 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ ปราณบุรี - ประจวบคีรีขันธ์

1.2.6 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ บ้านโป่ง 2 - ไทรน้อย

1.2.7 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ ประจวบคีรีขันธ์ - บางสะพาน

1.2.8 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ โรงไฟฟา้ราชบุรี - ราชบุรี 2

1.2.9 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 500 กิโลโวลต์ โรงไฟฟา้ราชบุรี - จอมบึง

261

19/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

1.3 รายการที่ 3

1.3.1 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ 115 กิโลโวลต์ รัชชประภา - พงังา สายที่ 2

1.3.2 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ หาดใหญ่ 1 - หาดใหญ่ 2 วงจรที่ 2

1.3.3 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 115 กิโลโวลต์ หาดใหญ่ 1 - พทัลุง

1.3.4 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ รัชชประภา - สุราษฎร์ธานี

1.3.5 ระบบโครงข่ายไฟฟา้ 230 กิโลโวลต์ คลองแงะ - ยะลา 2

262 จัดซ้ือน้้ามันดีเซลหมุนเร็ว ไม่เติมไบโอดีเซล (B0) จ้านวนประมาณ 14 ล้านลิตร ส่งมอบโรงไฟฟา้พลัง

ความร้อนร่วม บางปะกง ชุดที่ 1 (BPK-C1)

14 ล้านลิตร 400,000,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. อจช. แก้ไข เมื่อ 21 ก.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

263 งานจ้างก่อสร้างสถานีควบคุมความดันและวัดปริมาตรก๊าซธรรมชาติและส่วนเช่ือมต่อโรงไฟฟา้พลังความ

ร้อนร่วมบางปะกง

1 งาน 588,500,000.00 ก.ย.2564 2565-2566 รวพ. อวร.

264 งานจ้างเหมาตัดเปล่ียนท่อหม้อน้้าบริเวณ water wall tube U10, 11, 13 2565 1 JB 7,436,500.00 ส.ค. - ก.ย.2564 2564-2565 รวฟ. อรม.

265 จ้างเหมางานทุบร้ือ-ร้ือย้ายส่ิงก่อสร้างของเดิม, งานปรับพื้นที่บริเวณฯ, งานก่อสร้างฐานรากอุปกรณ์ฯ, 

งานก่อสร้าง Cable Trench, งานก่อสร้างร้ัวลวดตาข่าย, ระบบ Grounding, งานระบบไฟฟา้แสงสว่าง, 

งานโรยหินฯ, งาน Groutingฯ, งานถมดินบริเวณฯ, งานปลูกหญ้าบริเวณไหล่ดินถม, งานก่อสร้างถนน 

คสล. พร้อมระบบระบายน้้า และงานก่อสร้างป้ายช่ือฯ  ที่ สฟ.มโนรมย์ Job No. RTS2-03-S25

1 งาน 6,223,397.99 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-ปส.

266 งานถอด ประกอบ เปล่ียนอะไหล่ เคร่ืองกังหันไอน้้า และอุปกรณ์ส่วนควบ (Steam Turbine & 

Auxiliary Equipment)

1 JB 5,606,800.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

267 งานปรับปรุงระบบ Excitation System WN-C41 & 42 ของโรงไฟฟา้วังน้อยชุดที่ 4 1 Set 46,000,000.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟว.

268 สายสงช่ัวคราว 115 กิโลโวลต สิรินธร – อุบลราชธานี 2 (Job No. RLP1-12-L01) 1 งาน 9,909,500.00 ก.ย.2564 2564-2564 รวส. อกส.

269 จ้างเหมาถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านหม้อน้้า เพื่อใช้ในโรงไฟฟา้ต่างๆ 1 JB 27,216,059.90 ต.ค.2564 2565 รวธ. อบค. แก้ไข เมื่อ 13 ก.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

270 งานถมดิน เพื่อเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง 230 kV (New GIS Substation) ที่สถานีไฟฟา้แรงสูงเอราวัณ Job 

No.GBA3-04-S01

1 JB 172,205,412.66 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-นร.

271 จ้างซ่อมหม้อแปลงไฟฟา้ ขนาด 333.33 MVA 500 kV KT4A Phase A (Serial No.6110698) จ้านวน 1

 เคร่ือง ใช้งาน สฟ.อุบลราชธานี 3 (Job No.TIEC-01-S03)

1 JB 14,445,000.00 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-สช.

272 งานจ้างบริการสถานี LNG มาบตาพดุ โดยวิธีพเิศษ 1 งาน 66,000,000.00 ก.ย.2564 2564 รวช. แก้ไข เมื่อ 28 ก.ย. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

261

20/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

273 จ้างเคลือบผิวภายในท่อของระบบ Circulating Water System 1 JB 7,450,089.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

274 งานก่อสร้างขยายลานไก 115 kV จ้านวน 2 วงจร ส้าหรับสายส่ง 115 kV น้้าพอง 2 - อุบลรัตน์ ที่ สถานี

ไฟฟา้แรงสูงน้้าพอง 2 Job No.TS12-16-S104

1 JB 8,691,458.67 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

275 งานติดต้ังระบบควบคุมและทดสอบพร้อมส่งมอบอุปกรณ์ ประกอบด้วย

1. สถานีไฟฟา้แรงสูงพยัคฆภูมิพสัิย Job No.TS12-13-S09

2. สถานีไฟฟา้แรงสูงภูเก็ต 3 Job No.TS12-13-S15

3. สถานีไฟฟา้แรงสูงทุ่งสง Job No.TS12-16-S31

3 JB 5,752,919.20 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

276 งานก่อสร้างเพื่อรองรับการติดต้ัง C-Bank ขนาด 72 MVAr, 230 kV จ้านวน 1 ชุด ที่ สฟ.เชียงใหม่ 3 

TS12-15-S50

1 JB 5,363,541.22 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

277 งานก่อสร้างปรับปรุงรูปแบบการเช่ือมโยงหม้อแปลง KT10A 500/230kV ขนาด 750 MVA จ้านวน 1 

ชุด เพื่อรองรับการขนานหม้อแปลง KT3A และ KT9A 500/230 kV ขนาด 1,000 MVA ที่ สฟ.แม่เมาะ 

3 RTS2-01-S18 และ TS12-16-S39

1 JB 9,977,273.91 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

278 งานก่อสร้างลานไก 230 kV. (New Switchyard) จ้านวน 3 วงจร และก่อสร้างขยายลานไก 115 kV. 

จ้านวน 1 วงจร ส้าหรับหม้อแปลง Tie 230/115 kV. 300 MVA ที่ สฟ.สลกบาตร TS12-07-S01

1 JB 109,779,145.95 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส. แก้ไข เมื่อ 12 ต.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

279 งานก่อสร้าง C-Bank ขนาด 24 MVAr, 115 kV. จ้านวน 1 ชุด และงานก่อสร้างขยายลานไก 115 kV. 

ส้าหรับสายส่ง 115 kV. เชียงราย-เทิง ที่ สฟ.เทิง TS12-15-S10, TS12-13-S18, TS12-14-S25 และ 

TS12-12-S13

1 JB 20,481,755.96 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

280 จ้างเหมางานตรวจสภาพ ซ่อม และทดสอบ Boiler 1 JB 5,007,600.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

281 ซ้ือพร้อมติดต้ังระบบผลิตไฟฟา้พลังงานแสงอาทิตย์แบบติดต้ังบนหลังคา (Solar Rooftop) และ ระบบ

กักเก็บพลังงาน (Battery Energy Storage System)

1 งาน 26,750,000.00 ต.ค.2564 2564 ผวก. PMO

282 งานติดต้ังระบบโทรทัศน์วงจรปิด CCTV สถานีไฟฟา้แรงสูงกบินทร์บุรี Job No. TS12-03-S03 และ

สถานีไฟฟา้แรงสูงสระบุรี 6 Job No. TS12-11-S04

1 JB 5,580,419.15 ก.ย.2564 2564 รวส. อค-กส.

283 งานจ้างบริการสถานี LNG มาบตาพดุ โดยวิธีพเิศษ (ส้าหรับ LNG ล้าเรือที่ 1 ของเดือน ตุลาคม 2564) 1 งาน 81,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวช.

284 งานจ้างบริการสถานี LNG มาบตาพดุ โดยวิธีพเิศษ (ส้าหรับ LNG ล้าเรือที่ 2 ของเดือน ตุลาคม 2564) 1 งาน 81,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวช.

285 งานจ้างเหมาตรวจสอบและบ้ารุงรักษาปั้นจัน่ 1 JB 21,515,560.00 ก.ย.2564 2565 รวธ. อบค.

286 จ้างเหมางานก่อสร้างถนน คสล. และระบบระบายน้้า และงานก่อสร้างร้ัวคอนกรีตบล็อกช่วงบนลวด

หนาม ท่ี สฟ.ปลวกแดง (Job No.IPP3-01-S01)

1 JB 8,988,440.29 ก.ย.-ต.ค.2564 2564 รวส. อค-สช.

21/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

287 งานตรวจซ่อมบ้ารุงรักษาชุดเกียร์ทดและหอหล่อเย็น (COOLING TOWER & GEARBOX) เพื่อใช้งาน

โรงไฟฟา้ต่างๆ

1 JB 16,681,300.00 ต.ค.2564 2565 รวธ. อบค.

288 Acrylic Acid/2-Acrylamido Methyl Propyl Sulfonic Acid Co-Polymer (AA/AMPS Co-polymer) 200,000 KG 10,807,000.00 ต.ค.2564 2564 รวธ. อคม.

289 จัดซ้ือ Spare Parts for GGH MM-T14 MFR: ARVOS LJUNGSTROM จ้านวน 9 รายการ 1 JB 47,644,450.68 ต.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

290 Spare Part Material Number 1000100220 Mechanical Seal (DE) MFR: FLOWSERVE 3 EA 16,878,180.00 ต.ค.2564 2564 รวห. อจพ.

291 สารเคมี Adipic Acid 560 TN 49,733,600.00 ก.ย.2564 2565 รวฟ. อฟม.

292 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบชุมสายข้อมูล (Cyber Security for Substation) ปีงบประมาณ 2565 1 JB 24,824,000.00 ต.ค.2564 2565 รวส. อรส. ยกเลิก เมื่อ 8 ม.ีค. 65 

เน่ืองจาก น าไปด าเนินการปี 2565

293 งานจ้างเหมาถอด-ประกอบ เปล่ียนอะไหล่และตรวจสอบประสิทธิภาพของ Hydraulic Actuator 

(RPC-C10,20)

1 JB 5,134,716.00 ก.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

294 งานจ้างรถมินิบัสไฟฟา้ (รถโดยสารปรับอากาศช้ันเดียว ขนาด ไม่น้อยกว่า 24 ที่น่ัง) พร้อมพนักงานขับรถ

 เพื่อ รับ-ส่ง ผู้ปฏิบัติงานและนักเรียนซ่ึงเป็นบุตรของผู้ปฏิบัติงาน กฟผ.แม่เมาะ จ้านวน 37 คัน 

ระยะเวลาจ้าง 3 ปี (36 เดือน)

1 งาน 198,726,264.00 ต.ค.2564 2565-2568 รวฟ. ชฟฟ2. ยกเลิก เมื่อ 10 พ.ย. 64

295 งานจางบริการสถานี LNG มาบตาพดุ โดยวิธีพเิศษ 1 งาน 76,814,121.42 ต.ค.2564 2564 รวช. -

296 งานก่อสร้างฐานราก สายส่ง 115 เควี หนองบัวล้าภู - เลย เสาต้นที่ 30/2(NEW) 1 รายการ 5,483,357.24 ต.ค.2564 2564 รวส. อปอ.

297 งานปรับปรุงอุปกรณ์ระบบ Medium Voltage (11kV & 22kV) รฟ.เขื่อนศรีนครินทร์ 1 งาน 32,100,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

298 งานปรับปรุงระบบภายใน Grouting Gallary รฟ.เขื่อนศรีนครินทร์ 1 งาน 10,700,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

299 ปรับปรุง Gantry crane และบานประตูท้ายน้้า รฟ.เขื่อนศรีนครินทร์ 1 งาน 10,700,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

300 ปรับปรุงระบบ Excitation รฟ.ท้ายเขื่อนชลประทานในสังกัด อขศ. และรฟ.เขื่อนแก่งกระจาน 1 งาน 42,800,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อขศ.

301 จัดซ้ือน้้ามันดีเซลหมุนเร็ว ไม่เติมไบโอดีเซล (B0) จ้านวนประมาณ 26 ล้านลิตร ส่งมอบโรงไฟฟา้พลัง

ความร้อนร่วมบางปะกง

26 ล้านลิตร 900,000,000.00 พ.ย.2564 2564 รวช. อจช.

302 งานจ้างบริการใช้ความสามารถระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ เพื่อรองรับการน้าเข้า LNG 2 JB 350,000,000.00 ต.ค.2564 2564 รวช. อจช.

303 งานจ้างเหมาท้าความสะอาดพื้นที่ โครงสร้างอาคารล้าเลียงถ่านหิน 1 JB 15,997,538.78 ต.ค.2564 2565 รวฟ. อฟม.

304 ซ้ือ พร้อมติดต้ัง Microfiltration (MF) พร้อมช้ินส่วนประกอบร่วม 1 JB 36,000,000.00 พ.ย.2564 2564 รวฟ. อฟว.

305 งานจ้างเหมาร้ือถอนพร้อมขายพสัดุจากการร้ือถอนโรงไฟฟา้พลังความร้อนร่วมพระนครใต้ ชุดที่ 1 เฉพาะค่าจ้างเหมาร้ือถอน

 80,000,000.00  บาท 

(รวมภาษมีูลค่าเพิ่ม)

พ.ย.2564 2565 รวพ. อหก. แก้ไข เมื่อ 5 ม.ค. 65

เน่ืองจาก แก้ไขวงเงินงบประมาณ

306 Polymaleic Acid Homopolymer (PMA-HPC) 100,000 KG 7,998,250.00 ต.ค.2564 2564 รวธ. อคม.

22/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

307 งานจ้างถอด-ประกอบ และเปล่ียนอะไหล่ Boiler Feed Pump Steam Turbine Driven&Component 1 JB 5,654,950.00 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

308 งานจ้างเหมาถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านกังหันไอน้้า 1 JB 5,122,130.66 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

309 พสัดุส้ารองคลัง โรงไฟฟา้พลังงานความร้อนแม่เมาะ เคร่ืองที่ 14 จ้านวน 59 รายการ 1 Job 20,974,558.37 ก.ย.-พ.ย.2564 2564 รวห. อจพ.

310 Grinding Ball ของ Limestone Ball Mill FGD ใช้งาน MM-T14 (Material Number 100038808) 336 DR 18,155,760.00 พ.ย.2564 2564-2565 รวห. อจพ.

311 จ้างเหมางานร้ือและประกอบ Insulation & Lagging, Refractory ของ โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์

หงสา (บริษทั หงสาเพาเวอร์ จ้ากัด ) เคร่ืองที่ 2 (HSA-T02)

1 JB 5,576,305.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ.

312 งานซ้ือพร้อมติดต้ัง Overhead Traveling Crane ขนาดไม่น้อยกว่า 90 Ton  1 ชุด 30,000,000.00 ธ.ค.2564 2564-2566 รวฟ. อรม. ยกเลิก เมื่อ 24 พ.ค. 65 เน่ืองจากแผนการจัดซ้ือจัดจ้าง

ในประเทศดังกล่าวได้ขอด าเนินการในปี 2564 แต่เน่ือง

ด้วยหน่วยงาน หบหม1-ฟ. สามารถร่างขอบเขตงานแล้ว

เสร็จภายในเดือน เมษายน พ.ศ.2565 ซ่ึงเลยระยะเวลา

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศที่จะด าเนินการจัดซ้ือจัด

จ้างประจ าปี 2564 มาแล้ว จึงต้องท าการยกเลิกแผนงาน

ดังกล่าว เพ่ือจัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศที่จะ

ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2565 แทน

313 งานซ้ือพร้อมติดต้ังสายพาน collecting line 1,2  1 JB 11,770,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อรม.

314 ซ้ือพร้อมติดต้ังระบบกักเก็บพลังงานในรูปแบบก๊าซไฮโดรเจน (HESS) ที่ศูนย์การเรียนรู้ กฟผ. 

ส้านักงานกลาง

1 ระบบ 15,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวย. อผฟ. แก้ไข เมื่อ 26 พ.ค. 65

เน่ืองจาก แก้ไขช่ือรายการ(โครงการ)

315 งานซ้ือพสัดุส้ารองคลังโรงไฟฟา้พลังงานความร้อนแม่เมาะ เคร่ืองที่ 14 จ้านวน 30 รายการ 1 ชุด 56,574,320.79 พ.ย.-ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

316 งานจ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอนน่ังร้านโรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา (บริษทัหงสาเพาเวอร์ จากัด) 

HSA-T2

1 JB 21,499,831.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ.

317 งานจ้างเหมาถอด ประกอบ และซ่อมบ้ารุงอุปกรณ์ไฟฟา้ – เคร่ืองกล 1 JB 7,163,881.12 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

318 งานจ้างเหมาตรวจสอบบ้ารุงรักษาอุปกรณ์ Control Valve 1 JB 5,907,684.00 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

319 Polyaluminium Chloride (PAC-HPC) 600,000 KG 15,087,000.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อคม.

320 Aluminium  Chlorohydrate ( ACH ) 280,000 KG 8,688,400.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. อคม.

321 งานจ้างบริการสถานีLNG มาบตาพดุ โดยวิธีพเิศษ 1 งาน 72,771,272.92 พ.ย.2564 2564 รวช. -

322 งานจ้างเหมาถอด ประกอบ และซ่อมบ้ารุงอุปกรณ์ไฟฟา้ – เคร่ืองกล 1 JB 7,163,881.12 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

323 งานจ้างเหมาตรวจสอบบ้ารุงรักษาอุปกรณ์ Control Valve 1 JB 5,907,684.00 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบฟ.

23/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

324 งานจ้างเหมาติดต้ังและร้ือถอนน่ังร้าน โรงไฟฟา้พลังความร้อนลิกไนต์หงสา (บริษทั หงสาเพาเวอร์ จ้ากัด)

 HSA-T2 

1 JB 20,426,407.00 พ.ย.2564 2565 รวธ. ชธธ.

325 งานจัดซ้ือ Power Circuit Breaker 30 SE 15,408,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. ยกเลิก เมื่อ 2 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ปรับปรุงรายการและงบประมาณ คาดว่าจะส่ง

เรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ มีนาคม 2565

326 งานจัดซ้ือ Disconnecting Switch 41 SE 6,805,200.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. ยกเลิก เมื่อ 2 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ปรับปรุงรายการและงบประมาณ คาดว่าจะส่ง

เรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ มีนาคม 2565

327 งานจัดหาอุปกรณ์ Stationary Battery 125 Vdc. 28 SE 15,314,910.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. แก้ไข เมื่อ 4 ก.พ. 65 เน่ืองจาก แก้ไขจ านวน

328 งานจัดซ้ือ Capacitor unit ส้ารองคลัง 2,320 EA 32,408,160.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. ยกเลิก เมื่อ 2 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ปรับปรุงรายการและงบประมาณ คาดว่าจะส่ง

เรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ มีนาคม 2565

329 งานจ้างเหมาบ้ารุงรักษาระบบป้องกันเพลิงไหม้อัตโนมัติ 1 JB 6,249,870.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. ยกเลิก เมื่อ 2 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ปรับปรุงรายการและงบประมาณ คาดว่าจะส่ง

เรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ มีนาคม 2565

330 งานจัดซ้ืออุปกรณ์ป้องกันสัตว์ 8 รายการ 12,640,445.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อหส. ยกเลิก เมื่อ 2 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ มีนาคม 

2565

331 สายส่ง 115 กิโลโวลต์ ทุ่งสง-ล้าภูรา (Job No. RTS2-03-L62)

สายส่ง 115 กิโลโวลต์ พทัลุง-ล้าภูรา (Job No. RTS2-03-L63)

1 งาน 5,266,540.00 พ.ย.2564 2564-2564 รวส. อกส.

332 จัดซ้ือสาย Conductor ขนาดสาย 795 MCM ACSR/GA เพื่อใช้ในสายส่งช่ัวคราว 115 กิโลโวลต์  

ล้าพนู2 - จอมทอง ช่วงจอมทอง Junction - จอมทอง จ้านวน 1 วงจร และสายส่ง 115 กิโลโวลต์  

ล้าพนู 2 - จอมทอง ช่วงจอมทอง Junction - จอมทอง (Job No. TS12-09-L03)

1 งาน 23,471,520.00 พ.ย.2564 2565 รวส. อกส.

333 จ้างเหมางานตรวจสภาพและบ้ารุงรักษา Valve & Actuator เพื่อใช้ในโรงไฟฟา้ต่างๆ 1 JB 21,001,650.77 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบค. ยกเลิก เมื่อ 28 ก.พ. 65

เน่ืองจาก ส่งเรื่องใหห้น่วยงานจัดหาออกประกาศ 

กุมภาพันธ์ 2565

334 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Database Server & Operator Console ระบบควบคุมการผลิตน้้า

ของโรงไฟฟา้แม่เมาะ 

1 SET 5,350,000.00 พ.ย.2564 2565 รวฟ. อรม.

24/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

335 ซ้ือพร้อมติดต้ัง Motor Control Center 00DX11 และ 00DX31 ของระบบผลิตน้้า ที่อาคาร ZG-1 

โรงไฟฟา้แม่เมาะ

1 JB 6,420,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

336 จัดซ้ือ User License MMS ส้าหรับ สายงาน รวธ. และสายงาน รวฟ. 1 ระบบ 26,750,000.00 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อหฟ.

337 จัดซ้ือพสัดุส้ารองคลัง Spare Part ส้าหรับ Absorber Recirculation Pump โดยวิธีพเิศษ เพื่อใช้งาน

โรงไฟฟา้แม่เมาะ หน่วยที่ 14 จ้านวน 4 รายการ

1 JB 11,123,837.70 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

338 จ้างเหมาถอด-ประกอบอุปกรณ์ด้านหม้อน้้า HSA-T02 1 JB 8,678,192.20 พ.ย.2564 2564 รวธ. อบค.

339 งานซ้ือวิธีพเิศษ อะไหล่เคร่ืองกังหันก๊าซ และเคร่ืองกังหันไอน้้า ย่ีห้อ SIEMENS ส้าหรับโรงไฟฟา้วังน้อย 

ชุดท่ี 4

335 รายการ 94,400,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟว.

340 จัดซ้ือท่ีดินเพิ่มเติมบริเวณ สฟ.นครศรีธรรมราช

หมายเหตุ วงเงินงบประมาณ ไม่รวม VAT

5 ไร่ 7,500,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อทด. ยกเลิก เมื่อ 15 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก เลื่อนแผนไปด าเนินการปี 2565

341 งานก่อสร้างบ่อเก็บน้้าดิบ โรงไฟฟา้บางปะกง 1 งาน 330,298,300.00 ธ.ค.2564 2565 อค-ทก.

342 จัดซ้ือน้้ามันดีเซลหมุนเร็ว ไม่เติมไบโอดีเซล (B0) จ้านวนประมาณ 56 ล้านลิตร ส่งมอบโรงไฟฟา้พลัง

ความร้อนร่วมบางปะกง

56 ล้านลิตร 1,870,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวช. อจช.

343 จัดซ้ือ Butterfly Valve และ Disc Kit และ Liner Kit ส้าหรับ Butterfly Valve size DN1400 โดยวิธี

พเิศษ เพื่อใช้งานโรงไฟฟา้แม่เมาะ หน่วยที่ 14 จ้านวน 3 รายการ

1 JB 20,211,765.00 ธ.ค.2564 ปี 2565 รวฟ. อรม.

344 งานจ้างเหมาตัดเปล่ียน Boiler Tube 1 JB 66,504,523.20 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบค.

345 จ้างเหมางานปรับปรุงค่าความต้านทานดินสายส่ง 500 กิโลโวลต์ (kV) 1 JB 15,743,034.16 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อกธ

346 ออกแบบ จัดหาและก่อสร้างสายส่งช่ัวคราว 115 กิโลโวลต์ ล้าพนู 2 - จอมทอง ช่วงจอมทอง Junction

 - จอมทอง จ้านวน 1 วงจร  (Job No. TS12-09-L03)

1 งาน 42,581,720.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อกส.

347 จัดซ้ือพสัดุส้ารองคลัง ส้าหรับอุปกรณ์ Absorber Agitator และ Auxiliary Tank Agitator โดยวิธีพเิศษ 

เพื่อใช้งานโรงไฟฟา้แม่เมาะ หน่วยที่ 14 จ้านวน 10 รายการ

1 JB 20,609,270.00 ธ.ค.2564 ปี 2565-2566 รวฟ. อรม.

348 งานจัดหาอุปกรณ Teleprotection System ส้าหรับ Digital substation และสถานีไฟฟาแรงสูง

ปลายทางท่ีเกีย่วของ

1 Bid 35,310,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อรส.

349 จ้างงานตรวจสอบคุณภาพ Boiler Tube (CWI & NDT) 1 JB 14,584,594.30 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบค.

350 ซ้ือสายพาน CONVEYOR BELT  จ้านวน 3 รายการ 3 รายการ 6,874,750.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม. แก้ไข เมื่อ 20 ธ.ค. 64

เน่ืองจาก แก้ไฃวงเงินงบประมาณ

351 งานจัดซ้ือ Spare part gas turbine SBK-C4 (CAR) 1 JB 8,950,831.56 ธ.ค.2564 2564 รวฟ. อฟต.

352 งานจ้างบริการใช้ความสามารถระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติเพื่อรองรับการน้าเข้า LNG 1 งาน 160,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวช. อจช.

25/26



รอง ฝ่าย

(เฉพาะงานที่จะด้าเนินการเกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง)

แผนการจัดซ้ือจัดจ้างในประเทศวงเงนิงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เกิน 5 ล้านบาท ทีจ่ะด าเนินงานจัดซ้ือจัดจ้างประจ าปี 2564

ล าดับ ช่ือรายการ(โครงการ) จ านวน หน่วยนับ
วงเงินงบประมาณ

(รวมVAT)

คาดว่าจะส่งเรื่องให้

หน่วยงานจัดหา

ออกประกาศ

(เดือน/ปี)

ปีงบประมาณ

ที่ใช้เงิน

หน่วยงาน

หมายเหตุ

353 งานปรับปรุงระบบควบคุมความช้ืนภายใน Boiler 2 ชุด 9,202,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อฟจ.

354 จ้างงานตรวจสภาพและซ่อมอุปกรณ์ในระบบ FGD  HSA-T02 1 JB  21,500,580.00  ธ.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

355 จ้างเหมางานก่อสร้างต่อเติมอาคาร Control Building และงานก่อสร้าง Battery House ขนาด 400 x 

6.00 ม. ฯลฯ ที่ สฟ.ตราด (Job No.TS12-16-S164) 

1 JB 6,973,324.68 ธ.ค.2564 2565 รวส. อค-สช.

356 งานจัดซ้ือพร้อมติดต้ัง Spare parts เพื่อเช่ือมต่อ 500kV Main bus No.2 สฟ.หนองจอก 1 JB 6,769,890.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อปล.

357 งานปรับปรุง Breaker 230 KV โรงไฟฟา้เขื่อนสิริกิต์ิ 1 งาน 86,456,000.00 ธ.ค.2564 2565-2567 รวฟ. อขส.

358 จ้างท้าพร้อมติดต้ัง SCR  Catalyst Module บริเวณ SCR Gas Duct A และ B (หบนม1-ฟ.) 1 JB 65,650,385.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

359 จ้างซ่อม RAW GAS COOLER  MI FGD 11 1 JB 25,000,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

360 ซ้ือ Impeller for Recirculating pump FGD (OEM) 4 SE 15,660,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

361 ซ้ือสายพาน St800x1,400x8x6 Din X พร้อม Splicing 6,400 เมตร 20,407,040.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

362 ซ้ือสายพาน St800x1,400x8x6 Din X พร้อม Splicing   Spare Part 2,880 เมตร 9,183,168.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม. ยกเลิก เมื่อ 3 ก.พ. 65

363 ซ้ือสายพาน St800x800x7x5 Din X พร้อม Splicing   Spare Part 2,880 เมตร 6,163,200.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม. ยกเลิก เมื่อ 3 ก.พ. 65

364 จ้างเหมางานตรวจสภาพและซ่อม Valve  HSA-T02 1 JB         18,667,113.00  ธ.ค.2564 2564 รวธ. อบค.

365 งานเสริมความมั่นคงเขื่อนดินช่องเขาขาด Dike 4 ของเขื่อนสิริกิต์ิ 1 งาน 548,000,000.00 ธ.ค.2564 ปี 2565-2567 รวฟ. อขส.

366 งานจ้าง Clean Fouling และติดต้ังอุปกรณ์ใน Boiler Tube 1 JB 12,932,683.40 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบค.

367 จ้างเหมาบ้ารุงรักษา ถอด-ประกอบ เคร่ือง Gas Turbine ของโรงไฟฟา้ราชบุรี (RGC-C31,C32)  1 JB 6,276,941.00 ธ.ค.2564 2565 รวธ. อบค.

368 งานก่อสร้างต่อเติมอาคาร Control Building สฟ.สตูล 1 งาน 7,040,000.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อค-กส.

369 จัดซ้ือ Stub และ เสาโครงเหล็กขนาด 4 วงจร เพื่อใชในสายสง 115 กิโลโวลต ล้าพนู2 - จอมทอง ชวง

จอมทอง Junction - จอมทอง และสายสง 115 กิโลโวลต์ ล้าพนู 2 - จอมทอง ชวงจอมทอง Junction -

 จอมทอง (Job No. TS12-09-L03)

1 งาน 132,065,820.00 ธ.ค.2564 2565 รวส. อกส.

370 38 kV Vacuum Circuit Breaker (VCB) ส้ารองคลัง 54 Sets 23,400,900.00 ธ.ค.2564 2565 รวห. อจพ.

371 ซ้ือสายพาน St800x1,400x8x6 Din X พร้อม Splicing 2880 เมตร Spare Part

ซ้ือสายพาน St500x1,000x8x6 Din X พร้อม Splicing  330 เมตร Spare Part

ซ้ือสายพาน St800x800x7x5 Din X พร้อม Splicing 2880 เมตร Spare Part

ซ้ือสายพาน St500x650x7x5 Din X พร้อม Splicing 330 เมตร Spare Part

4 รายการ 18,211,773.00 ธ.ค.2564 2565 รวฟ. อรม.

372 งานจ้างท่ีปรึกษาการเงินส้าหรับการร่วมลงทุน โครงการ LNG Receiving Terminal 1 งาน 17,000,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวช. หก-นธ.

373 งานจ้างท่ีปรึกษากฎหมายส้าหรับการร่วมลงทุน โครงการ LNG Receiving Terminal 1 งาน 6,100,000.00 ม.ิย.2564 2564 รวช. หก-นธ.

26/26


	แผน พ.ร.บ. 2564
	แผนจัดซื้อจัดจ้างพาณิชย์โดยตรง 2564

